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مسابقه دورهمی با اجرا و کارگردانی مهران مدیری در ایام 
نوروز  از شبکه نسیم پخش می شود.

این برنامه با حضور چهره های محبوب شــامل هنرمندان، 
بازیگران، خوانندگان، قهرمانان ورزشی و ... تولید شده که 
در این فصل به همراه ۷ نفر از نزدیکان خود به عنوان شرکت 

کننده در برنامه حضور پیدا کردند.

پخش عیدانه متفاوت 
دورهمی در نوروز ۱۴۰۱

محمد کشتی آرای
 رئیس اتحادیه طلا و جواهر

بازگشت ذخایر طلای خانگی به بازار

با آغاز عملیات نظامی در روســیه و اوکراین، بخش عمده ســرمایه ها در 
جهان به دارایی های امن که طلا باشد تبدیل می شود و پیش بینی می شود 
که ایجاد تورم ناشی از جنگ می تواند تأثیر عمده ای بر قیمت طلا داشته باشد.

در شــروع ســال ۱۴۰۰ یا سال ۲۰۲۱ میلادی بســیاری از تحلیلگران 
اقتصادی اعتقاد داشتند با توجه به همه گیری کرونا و تحت تأثیر بودن اقتصاد 
جهانی با توجه به رشــد منفی بسیاری از کشورها، ارزش برابری ارزها دچار 
تغییر خواهد شــد یا به نوعی ارزش دلار کاهش و تقاضا برای سرمایه گذاری 
در طــلا و جواهر افزایش خواهد یافت و به ناچار قیمت اونس جهانی طلا با 

رشد روبه رو خواهد شد.
حتی برخی کارشناسان رقم دو هزار دلاری را برای هر اونس طلای جهانی 
پیش بینی می کردند. این در حالی است که در فروردین ۱۴۰۰ و نخستین ماه 
ســال، هر اونس طلا حدود ۱۷۵۰ دلار بود. البته با همین تفکر، قیمت طلا 
در مــاه ژوئن ۲۰۲۱ تا مرز ۱۹۰۰ دلار هم افزایش پیدا کرد اما مجدداً روند 
کاهشی به خود گرفت به طوری که در پایان سال ۲۰۲۱ دوباره قیمت جهانی 
طلا به کانال ۱۷۵۰ دلار کاهش پیدا کرد که علت آن رونق بازار رمزارزها بود.

در سال ۲۰۲۱ بسیاری از کشورها و بنگاه های اقتصادی دست به خرید 
رمزارزهــا زدند که همین موضوع تقاضا برای رمزارزها را افزایش و اقبال  به 

خرید طلا برای سرمایه گذاری را به شدت کاهش داد.
در نتیجه قیمت طلا در آغاز سال ۲۰۲۲ در محدوده ۱۷۰۰ تا ۱۸۰۰ در 
نوسان بود که در پایان ماه دوم میلادی بحران روسیه و اوکراین آغاز شد و 
قیمت هر بشکه نفت به بالای ۱۲۰ دلار هم رسید و قیمت اونس جهانی نیز 

به رقم بی سابقه ۲۰۵۰ دلار در اواسط اسفند افزایش یافت.
بالاترین رقم قیمت اونس جهانی طلا در اکتبر ســال ۲۰۱۱ بود که به 
۱۹۳۲ دلار رســید و این رکورد قیمت، ۱۱ سال بود شکسته نشده بود که 
امسال در مارس ۲۰۲۲ این رکورد شکسته شد و اونس طلا به بالای ۲ هزار 

دلار افزایش یافت.
در حال حاضر هم با بحران  کنونی جهانی نفت و جنگ در اوکراین، آینده 

نامشخصی برای قیمت جهانی طلا پیش بینی می شود.
در تمام کشورها قیمت طلا از حاصل ضرب اونس در قیمت ارز در آن کشور 
به دست می آید، بنابراین قیمت طلا در کشور ما نیز تابع این قانون است که 
در طول سال ۱۴۰۰ هم با تبعیت از همین قانون، با تغییرات قیمت جهانی 

دستخوش تغییراتی بود.
قیمت ارز هم در طول ســال ۱۴۰۰ از فروردین که در محدوده ۲۵ هزار 
و ۲۵۰ تومان بود، در آذر به بالاترین قیمت یعنی بالای ۳۰ هزار تومان هم 
افزایش یافت که قیمت طلا و سکه هم به همین نسبت با افزایش همراه بود 
و به دلیل اینکه اراده دولت سیزدهم کنترل قیمت ارز بود، با مدیریت جدید 
و سیاســت های جدید ارزی، قیمت ارز کنترل و از آذرماه روند صعودی آن 
متوقف شــد. البته در همین زمان نیز همزمان با آغاز مذاکرات وین و اخبار 
نسبتاً مثبت روند نزولی ارز تداوم داشت و روند صعودی آن در شرایط فعلی 

و با توجه به فضای حاکم بر مذاکرات متوقف شده است.
بنابراین قیمت طلا و ســکه در طول سال ۱۴۰۰ در یک محدوده خاص 
نوســان داشت و سرمایه گذاران طلا و ســکه در طول سال تا همین اواخر 
حدوداً ۸ درصد بازدهی داشــتند که این رقم نسبت به سایر بازارها چندان 

رضایت بخش نبود.
در حال حاضر با آغاز عملیات نظامی در روســیه و اوکراین، بخش عمده 
سرمایه ها در جهان به دارایی های امن که طلا باشد تبدیل می شود و پیش بینی 
می شود که ایجاد تورم ناشی از جنگ می تواند تأثیر عمده ای بر قیمت طلا 
داشته باشد. البته به صورت سنتی در ایران همه خانواده ها قسمتی از دارایی 
خود را به صورت طلا نگهداری می کنند که این امر پشــتوانه ای قوی برای 
آن هاست.در حال حاضر هم با شرایط موجود در بازار داخلی که قیمت طلا 
در بازارهای جهانی افزایش داشته و قیمت ارز هم در محدوده ۲۵ تا ۲۷ هزار 
تومان در نوسان است، بازار در حالت تعادلی قرار دارد، به ویژه درباره سکه که 
حباب کمتری دارد و این نشان دهنده کاهش تقاضا برای سرمایه گذاری است.

البته در ســال های قبل در موارد متعددی از بحران ها، به یک باره افزایش 
تقاضا باعث ایجاد حباب زیاد روی سکه می شود و این مسئله در سال ۱۴۰۰ 
به حداقل رســید و آمارها نشان دهنده تعادل قیمت در این سال بوده است. 
اگر همین روال در ســال ۱۴۰۱ ادامه داشته باشد پیش بینی  می شود، طلا 
و ســکه های ذخیره شده در منازل که طی ۱۵ سال گذشته از جرگه اقتصاد 

کشور دور بوده، به جریان پولی کشور برگردد و باعث رونق شود.

  بازار سهام در این روزها محرک های مناسبی برای رشد دارد؛ اما وضعیت معاملات 
بیش از هر چیز نمایانگر بی رمقی و تردید اســت. موجی از شناسایی سود و بازگشت 
ریسک های سیستماتیک در مقابله با جذابیت بنیادی سهام به تغییرات محدود و ناچیز 
نماگرها منجر شده است. در این گزارش نگاهی به عوامل حمایت کننده از قیمت سهام 

و اثر ریسک های موجود خواهیم پرداخت.

 جذابیت بنیادی سهام
شــدت تردید در میان معامله گران بورس تهران دوباره اوج گرفته اســت. شاخص 
کل بورس تهران در میانه اسفند مسیر صعودی را در پیش گرفت و این نماگر با رشد 
نزدیک به ۵ درصد به عدد ۱۳۴۲ هزار واحد رسید. در ادامه اما تردیدها در خصوص 
برجام بالا گرفت و ترمز صعود شــاخص و سهام نیز کشیده شد. گرچه قیمت جهانی 
کالاها جهش قابل توجهی را در این مدت تجربه کرده است. نفت به ۱۱۲ دلار در هر 
بشکه رسید. کرک اسپرد محصولات پالایشی بهبود چشم گیری پیدا کرده؛ قیمت مس 
در بازار جهانی بالای ۱۰ هزار دلار قرار گرفته و فلز روی پس از یک جهش چشم گیر 

تــا ۴۵۰۰ دلار در آخرین معاملات بورس فلزات لندن در کانال ۳۸۰۰ دلار بر هر تن 
قرار گرفت. قراردهای آتی اوره در بازار جهانی از هزار دلار عبور کرد. شــمش فولادی 
به بیش از ۸۰۰ دلار رســید و ورق گرم نیز از هزار دلار فراتر رفت. طبیعتا ســطوح 
کنونی قیمت جهانی و نرخ دلار فضا را برای رشد قیمت سهام مرتبط فراهم می آورد.

در صنایــع کوچک تــر پایان کار دلار ۴۲۰۰ و حرکت دولت به ســمت حمایت از 
مصرف کننده نهایی از طریق یارانه یا کارت های کالایی فضا را برای بهبود سودآوری و 
نجات صنایع مرتبط فراهم آورده است. واقعی شدن قیمت فروش محصولات شرکت های 
تولیدکننده کالای اساسی در حاشیه سود مشخص می تواند سودآوری چشم گیری را 
برای این صنایع رقم بزند. جنگ روسیه علاوه بر نفت و فلزات و اوره اثر چشم گیر خود 
را در قیمت مواد غذایی نیز منعکس کرده است. همین موضوع می تواند در حاشیه سود 
ناخالص ثابت سودآوری شرکت های تولیدکننده کالای اساسی نیز به صورت محسوس 
منعکس شود. بر این اساس صنایع دارو، غذایی و زراعت می توانند از این سیاست سود 
مناسبی را کسب کنند. حتی گروه قندی نیز با چشم انداز قیمت شکر در سال آینده 

از جذابیت بنیادی برخودار هستند.

واکنش بورس به توقف برجامواکنش بورس به توقف برجام

واردات خودرو از اردیبهشت آزاد می شودواردات خودرو از اردیبهشت آزاد می شود

ماشین نیسان آبی در ســریال اخیر منوچهر هادی، فروش 
۶۴۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تومانی خــود را به زندانیان مالی 

)حوادث جاده ای( اختصاص داد.
خودروی ســریال »نیســان آبی« با هدف ترویج کمک به 
زندانیان مالی )حوادث جاده ای( هفته گذشــته به مزایده 
گذاشته شد و در این مزایده ۸۶ پیشــنهاد برای خرید این 
خودرو ارائه شد که در نهایت به قیمت ۶۴۴ میلیون و ۵۰۰ 
هزار تومان به نفع زندانیان تصادفات جاده ای به فروش رسید.

»نیســان آبی« با قیمت پایه ۲۰۰ میلیون تومان به مزایده 
گذاشته شده بود و در مجموع ۱۲۹ هزار و ۸۴۲ نفر از صفحه 
این مزایده بازدید کردند. مزایده »نیســان آبی« از ۸ صبح  
یازدهم اسفند آغاز و در ســاعت ۲۰ هجدهم اسفند ماه به 

پایان رسید. 
هزینه حاصل از این مزایده با همراهی ستاد دیه به زندانیان 
مالی )حوادث جــاده ای( اختصاص پیــدا خواهد کرد تا در 
آستانه سال نو، چند تن از رانندگانی که به دلیل عدم تمکن 
مالی در پرداخت دیه ناشــی از تصادف، راهی زندان شــده 

بودند، در کنار خانواده های خود باشند.

 نیسان آبی را چند
 فروختند؟

وزیر صنعت، معدن و تجارت )صمت( با بیان اینکه تعهد ارزی فعلا حذف نمی شــود، از درج 
همزمان قیمت مصرف کننده و تولیدکننده روی کالاها به طور موقت خبر داد و گفت که مهلت 
مصوبه ممنوعیت واردات خودرو تا اواخر اردیبهشت سال آینده است که دیگر تمدید نخواهد 

شد و با توجه به تقاضای انباشته، احتمالا تا بیش از ۱۰۰ هزار خودرو وارد خواهد شد.
  سید رضا فاطمی امین در یک برنامه تلویزیونی، اظهار کرد: برای بهبود وضع خودرو برنامه دو 
ساله تنظیم شده است. همچنین از اواسط سال آینده بسیاری از مسائل در زمینه قرعه کشی، 
کیفیت و موضوعات دیگر یک به یک حل خواهد شــد، ولی یک دوره دو ساله برای حل کامل 

مسائل صنعت خودرو لازم است.
وی با اشاره به دســتورالعمل ۸ ماده ای رئیس جمهوری برای صنعت خودروسازی گفت که 
از ابتدای شــهریور حداقل هفته ای دو تا سه جلســه در حوزه خودرو برگزار می شود.  یکی از 
موضوعاتی که در این دستورالعمل مطرح شد یک و نیم برابر شدن تولید خودرو در سال آینده 
است، در حالی که امســال کمتر از یک میلیون خودرو تولید خواهد شــد. البته تک تک این 
محورها با شرکت های خودروسازی بررسی شده و میزان تولید ماهانه شرکت ها در سال آینده 

مشخص شده است.
معرفی سه خودروی جدید در سال آینده

فاطمی امین با بیان اینکه تولید خودرو در سال آینده ۵۰ درصد افزایش خواهد داشت تاکید 
کرد که باید زیرساخت ها فراهم شود و یکی از زیرساخت ها، تأمین مالی زنجیره است. همچنین 
ایران خودرو در سال آینده خودروهای ۴۰۵ و سمند، سایپا هم تیبا را از رده خارج خواهند کرد 

و برنامه ریزی برای معرفی سه خودروی جدید در سال آینده انجام شده است.
مافیای خودرو چه کسانی هستند؟

وی درباره وجود مافیای خودرو هم تصریح کرد: مافیا وجود دارد، اما در جاهایی که شاید با تصور 
مردم متفاوت باشد یعنی شبکه هایی وجود دارد که منافع آن ها اجازه نمی دهد اتفاقات خوبی 
بیفتد. بنابراین منافعی شــکل گرفته که با منافع مردم هم راستا نیست و وظیفه ما شناسایی 

آن ها و حل این مسائل است.

وزیر صمت با تاکید بر لزوم واگذاری خودروســازی به مردم، اظهار کرد: در حال حاضر دولت 
سهم کوچکی در ایران خودرو و سایپا دارد. اما یکی از نقص ها، ساختار سهامداری ایران خودرو 
و سایپاست. در دوره ای به اشــتباه ایران خودرو و سایپا سهامدار خودشان شدند، یعنی سایپا 
درآمد داشته و به جای اینکه درآمد را صرف تحقیق و توسعه محصول کند خودش ۴۰ درصد 

از سهام شرکت را خریده است.
به گفته وی این شرایط دو نقص دارد. اول اینکه منابع از تولید خارج شد و دوم اینکه مدیرعامل 
سایپا، مدیرعامل شرکتی را تعیین می کند که این شــرکت به هیأت مدیره ای که در شرکت 
سایپا باشد رأی می دهد و هیأت مدیره سایپا، مدیرعامل را تعیین می کند. البته در مورد ایران 
خودرو این شرایط خفیف تر است و یکی از دستورات رئیس جمهوری اصلاح این شرایط است.

مصوبه ممنوعیت واردات خودرو تمدید نمی شود
وزیر صمت با بیان اینکه مشکلات صنعت خودرو زیاد اما قابل حل است، گفت: ممنوع شدن 
واردات خودرو برای حمایت از صنعت خودرو نبود، بلکه برای مدیریت تراز ارزی کشــور بود. 
چراکه در سال ۱۳۹۶ تحریم ها اعمال شــد و فروش نفت کاهش پیدا کرد. مصوبه ممنوعیت 
واردات خودرو تا اواخر اردیبهشت سال آینده فرصت دارد که در دولت قصد نداریم آن را تمدید 
کنیم. بنابراین به طور خودکار از اواخر اردیبهشت سال آینده واردات خودرو آزاد خواهد شد. 
البته در سنوات گذشته تا ۱۰۰ هزار خودرو واردات داشتیم که فکر نمی کنم در سال آینده بیش 

از این تعداد واردات انجام شود.
وی افزود: برآورد می شود تعداد قابل توجهی خودرو وارد خواهد شد، چرا که سه سال واردات 
خودرو انجام نشده و تقاضای انباشته وجود دارد. بنابراین ممکن است تا ۱۰۰ هزار خودرو و شاید 
بیشتر واردات انجام شود. چون دولت این محدودیت را ندارد بنابراین واردات خودرو و افزایش 

تولید داخل، بازار را تأمین خواهد کرد.
به گفته وی در کشور حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار تقاضا وجود دارد اما عرضه تولیدات داخل 
در این سال ها به یک میلیون رسیده است. اما این فاصله را خودروساز پوشش نداده تا جلوی 

واردات را بگیرد.



2

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
دوشنبه 1400/12/23

شماره : 1329
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سقوط قیمت به بازار اوراق وام مسکن مخابره 
شد. بررسی ها از شروع روند کاهش قیمت در 
بازار امتیاز وام مســکن خبر می دهد. قیمت 
اوراق تســهیلات مســکن در حالی از نقطه 
جوش فراتر است که بررسی ها حاکی از شروع 
کاهش قیمت در این بازار در روزهای پایانی 

سال جاری است.
برآوردهای صورت گرفته براساس سطح 
متوســط قیمت هر فقــره اوراق ۵۰۰ هزار 
تومانی تســهیلات مسکن نشان می دهد، در 
حالی که میانگین قیمت اوراق در نیمه اول 
اسفند ماه امسال به بیش از ۱۵۸ هزار تومان 
رســیده بود اما در روز ۱۵ اســفند متوسط 
قیمــت هر فقره اوراق به ســطح ۱۳۳ هزار 

تومانی نزول کرد.
ایــن موضوع می تواند به معنای شــروع 
فــرود قیمت هــا در بازار اوراق تســهیلات 
مســکن باشد. متوسط قیمت هر فقره اوراق 
تسهیلات مسکن در حالی در نیمه اسفند ماه 
به ۲.۵ برابر میانگین قیمت اوراق در اسفند 
سال گذشته- ۹۹- رسیده است که برآوردها 
از رشــد ۱۵۰ درصدی قیمت اوراق در این 
بازه زمانی-یکســال منتهی به نیمه اسفند 

۱۴۰۰- خبر می دهد.
متوسط قیمت اوراق مسکن برای اولین بار 
یک رکورد تاریخی را به ثبت رسانده است. در 
حالی که در تمام سال های گذشته متوسط 
قیمت هر فقــره اوراق ۵۰۰ هزار تومانی وام 
مســکن و در بالاترین حالــت در کانال ۷۰ 
هزار تومان قرار داشــت، بازار معاملات اوراق 
وام مسکن در ســال ۱۴۰۰ در نقطه جوش 
قیمت در مقایســه با ســال های قبل به کار 

خود خاتمه خواهد داد.
به این معنا که ســطح متوسط قیمت هر 
فقره اوراق وام مسکن دست کم تا آخر امسال 
از کانال ۱۰۰ هزار تومان پایین تر نخواهد آمد. 
بــا این حال علائم کاهــش قیمت اوراق وام 
مسکن در بازار معاملات اوراق رصد می شود.

در شــرایطی که متوسط قیمت هر فقره 
اوراق در نیمه اول اسفند در کانال ۱۵۰ هزار 
تومان در نوســان بود، گزارش های رســمی 
حاکی اســت در روز ۱۵ اسفند سطح ۱۳۳ 
هزار تومانی متوســط قیمت برای اوراق به 
ثبت رسید. این موضوع را می توان به معنای 
آغاز روند بازگشــت قیمت اوراق به عقب و 

مقدمه ای برای ســقوط قیمت ها در ماه های 
آینده تعبیر کرد.

با این حال، قیمت اوراق تسهیلات مسکن 
در زمستان امسال یک رکوردشکنی تاریخی 
را به ثبت رساند. چرا که در سال های گذشته 
تنها در برخی روزهای محدود، متوسط قیمت 
هــر فقره اوراق از مرز ۱۰۰ هزار تومان عبور 
کــرده بود اما بلافاصلــه از کانال ۱۰۰ هزار 
تومانی به عقب برگشته بود. این اولین بار در 
تاریخ بازار معاملات اوراق تسهیلات مسکن 
است که قیمت اوراق از کانال ۱۰۰ هزار تومان 
فراتر رفته و حتی در برخی از روزهای زمستان 

به مرز کانال ۱۷۰ هزار تومانی نیز رسید.
آمارها و محاســبات صورت گرفته نشان 
می دهد متوســط قیمــت هر فقــره اوراق 
تسهیلات مسکن در سال ۹۶ یعنی یکسال 
قبل از شروع رشد شــدید قیمت ها در بازار 
مسکن و در شرایطی که بازار معاملات مسکن 
در شرایط عادی قرار داشت در کانال ۷۲ هزار 
تومان قرار داشت. در سال ۹۶ متوسط قیمت 
اوراق مســکن معادل ۷۲ هزار و ۲۰۰ تومان 
به ثبت رسید. در این سال عمده متقاضیان 
حاضر در بازار مسکن، مصرف کننده ها بودند و 
خانه اولی ها نیز بخش زیادی از متقاضیان را به 
خود اختصاص می دادند. در سال ۹۶ همچنین 
فاصله بین سطح پوشش وام مسکن با قیمت 
واحدهای مسکونی کمتر از سال های بعد بود 

و همین موضوع باعث می شد عمده خرید و 
فروش ها در بازار اوراق وام مســکن به قصد 

خریدهای مصرفی ملکی انجام شود.
در ســال ۹۷ و همزمان با شروع جهش 
قیمت در بازار مســکن و به تبع آن کاهش 
ســطح پوشــش دهی وام خرید مســکن از 
هزینه خرید آپارتمان، متوسط قیمت اوراق 
وام مســکن به کانال ۶۰ هزار تومان سقوط 
کرد. در این ســال میانگین قیمت هر فقره 
اوراق وام مســکن به ۶۱ هزار و ۴۰۰ تومان 
رســید و در کف قیمتی قــرار گرفت. علت 
این موضوع کاهش تقاضای خرید مســکن 
از ســوی متقاضیان مصرفی به دنبال جهش 
قیمت مســکن و همچنین کاهش کارآمدی 
وام مسکن به دلیل عدم افزایش و به روزرسانی 
ســقف تسهیلات بود. در سال ۹۸ و به دنبال 
خــروج تقریباً کامل تقاضای مصرفی از بازار 
به دلیل ادامه جهــش و همچنین عدم اراده 
سیاســتگذار برای متناسب ســازی ســقف 
تســهیلات خرید مسکن با قیمت واحدهای 
مسکونی، متوسط قیمت اوراق به زیر سطح 
قیمتی یعنی کانال ۴۰ هزار تومانی ســقوط 
کرد. رکورد کمترین ســطح قیمت اوراق در 
۵ ســال گذشته مربوط به سال ۹۸ است که 
متوسط قیمت هر فقره اوراق تسهیلات مسکن 

در آن به ۶۱ هزار و ۴۰۰ تومان نزول کرد.
در ســال ۹۹ یعنی آخرین ســال جهش 

قیمت در بازار مسکن، متوسط قیمت اوراق 
معادل ۶۶ هزار و ۲۰۰ تومان به ثبت رسید. 
اســفند ۹۹ متوســط قیمت هر فقره اوراق 
تســهیلات مســکن معادل ۵۳ هزار و ۳۰۰ 
تومان بود. به این معنا که بازار معاملات اوراق 
مسکن در اسفند ۹۹ در کانال حداقلی یعنی 
کانال ۵۰ هزار تومان به کار خود خاتمه داد.

 عامل مهم جهش قیمت اوراق
در حالی که از ابتدای امســال تا مهرماه، 
متوســط قیمت هر فقره اوراق در بیشترین 
حالت در کانال ۷۰ هزار تومان قرار داشت، از 
آبان ماه متوسط قیمت اوراق شروع به رشد 
کرد. دو عامل مهم در صعود تاریخی قیمت 
اوراق در پاییز و زمستان امسال نقش داشته 
است. عامل اول مربوط به افزایش دو برابری 
سقف وام خرید واحدهای مسکونی در سراسر 
کشور است. مهرماه امسال مصوبه شورای پول 
و اعتبار در خصوص افزایش سقف تسهیلات 
خرید و جعاله مسکن به دو برابر ارقام قبلی 
ابلاغ شد. همزمان با این ابلاغیه تقاضا برای 
خرید مســکن افزایش یافــت. بعد از حدود 
دســت کم دو سال از خروج تقاضای مصرفی 
از بازار مسکن، بخشــی از تقاضای مصرفی 
به دلیل افزایش ســقف وام مسکن وارد بازار 
شــده وتقاضا برای دریافــت وام و در نتیجه 

خرید اوراق افزایش یافت.

با  وجود عرضه حجم مناسب اوراق جدید 
بــه بازار و همچنین نبــود تقاضای هیجانی 
برای خریــد اوراق که منجر به کمبود اوراق 
مورد تقاضای خریداران مسکن شود، اما اقدام 
فروشنده ها برای عرضه اوراق با قیمت های بالا 
و افزایش هر روزه آن، منجر به صعود قیمت 
اوراق در کانال های بالاتر شد تا جایی که در 
برخی از روزها متوسط قیمت اوراق در برخی 
از نمادها به مرز کانال ۱۷۰ هزار تومان رسید. 
با این حال علائــم دریافتی از بازار اوراق در 
روزهای اخیر نشــان دهنــده عدم پذیرش 
سطوح بالای قیمتی اوراق از سوی متقاضیان 

مسکن است.

 پیام کاهنده به بازار اوراق
با ایــن حال همزمان با مشــاهده علائم 
کاهش قیمت در بازار مســکن و امیدواری 
نســبت به بروز رویدادهای مثبت در داخل 
و خارج بازار ملک کــه در نهایت بر کاهش 
سطح قیمت  واحدهای مسکونی نیز اثرگذار 
خواهد بود، سیگنال های کاهنده به بازار اوراق 
نیز مخابره شده است. در بهمن ماه به دنبال 
افزایش امیدواری متقاضیان خرید مســکن 
برای کاهش سطح قیمت ها، تقاضای خرید 
مسکن نیز نســبت به دی ماه کاهش یافت. 
در این ماه بعد از ســه ماه متوالی رشد قابل 
توجه حجم معاملات مسکن، تعداد معاملات 
خرید ملک در تهران ۱۳ درصد کاهش یافت. 
هر چنــد این کاهش به معنای خروج کامل 
متقاضیــان از بازار نیســت و علائمی مبنی 
بر انتظار آنها در حاشــیه بازار برای کاهش 
قیمت رصد می شود. همین رویداد و همین 
خوش بینی نسبت به وضعیت قیمت مسکن 
در آینده به بازار اوراق نیز سرایت کرده است. 
همزمان با این رویــداد، قیمت اوراق نیز در 
مسیر نزول قرار گرفته است و متوسط قیمت 
هر ورقه، در نیمه اســفند ماه در مقایسه با 
ابتدای این ماه، دو کانال به عقب بازگشــته 
است.انتظار می رود در سال بعد باز هم شاهد 
بازگشت به عقب قیمت اوراق باشیم. چرا که 
هم اکنون این بازار بــا حباب قیمتی همراه 
اســت و در سطح نامتعارف قرار دارد. سطح 
متعارف قیمت اوراق وام مسکن در محدوده 
کانال ۷۰ تا ۸۰ هزار تومان اســت و انتظار 
می رود قیمت اوراق تا این ســطوح قیمتی و 

حتی بیشتر افت کند.

وام مسکن ارزان شد

ســامانه هوشمند رسیدگی به شــکایات از کسب و 
کارهای اینترنتی و داوری جمعی برخط رونمایی شــد. 
این سامانه قرار است خریدهای آنلاین را ساماندهی کند 
و اجازه سودجویی را از برخی ها بگیرد. چند سال است 
که مردم ایران به سمت خرید آنلاین رفته اند و این امر 
از زمان شیوع ویروس کرونا بیشتر مورد توجه قرار گرفت.

خرید به شیوه های نوین دردسرهای خود را هم دارد؛ 
برخی ســایت های فروش آنلاین کالا رضایت مشتری 
برای شــان اهمیت بســزایی دارد و حتی بعد از خرید 
نظرســنجی هم صورت می گیرد. ولی برخی ها هستند 
که هیچ تعهدی نسبت به مشتری ندارند و بعد از فروش 
کالا، هیچ پیگیری نسبت به کالای ارسالی ندارند و حتی 

دیده شده کالای ارسالی معیوب بوده است.
در تمام کشــورها وقتی شــما خریــد آنلاین انجام 
می دهید، فروشــنده کالا را گارانتــی می کند و به فرد 
فرصت عــودت داده می شــود اما در کشــورمان این 
موضــوع تنها در یــک الی دو فروشــگاه آنلاین انجام 
می شود. دولت ســیزدهم با راه اندازی سامانه هوشمند 
رســیدگی به شــکایات از کســب و کارهای اینترنتی 
می خواهد فضایــی را فراهم کند که مردم با شــرایط 
 بهتــری خرید کنند و همچنین دســت برخی ها برای

 سوء استفاده کوتاه شود.
بر اســاس آخرین آمارهای موجــود، حجم معاملات 
تجارت الکترونیکی در ســال ۹۸ از سوی مرکز توسعه 
تجارت الکترونیک، ۴۲۳ هزار میلیارد تومان اعلام شد 
که این رقم نســبت به سال ۹۷ با رشدی معادل ۱۰۳ 
درصد مواجه بوده است. این مرکز با ارائه گزارش عملکرد 
تجارت الکترونیکی در سال ۹۹، اعلام کرد حجم اسمی 
معاملات تجارت الکترونیکــی اکنون به یک هزار و ۹۷ 
هزار میلیارد تومان رســیده و نســبت به سال گذشته 
حدود ۱۶۰ درصد رشــد داشته است. رشد در تجارت 
الکترونیکی زمانی ادامه دار خواهد بود که خیال خریدار  
نیز راحت باشد و بداند در صورت بروز مشکل می تواند 
در کمترین زمان ممکن حق خود را بگیرد. در این میان 
نسبت اسمی ارزش تجارت الکترونیکی به تولید ناخالص 
داخلی بدون احتساب نفت از سال ۹۸ با رشد ۶۷ درصدی 
مواجه شــد و از ۱۵ درصد به ۲۵ درصد رسید. نسبت 
حقیقی ارزش تجارت الکترونیکی نیز در ۲ سال گذشته 

با رشد ۷۹ درصدی از
 ۱۴ صدم به ۲۵ صدم درصد رســید. ارزش حقیقی 
معاملات تجارت الکترونیکی نیز از سال گذشته رشد ۸۳ 
درصــدی را تجربه کرد و از ۸۷۰ هزار میلیارد تومان به 

یک هزار و ۵۹۰ هزار میلیارد تومان رسید.
با استفاده از سامانه هوشمند رسیدگی به شکایات از 
 ،)codr( کسب وکار های اینترنتی و داوری جمعی برخط
مردم پیش از خریــد اینترنتی کالا می توانند اطلاعات 
شناسنامه ای و تخلفات را بررسی کنند. آن طور که وزارت 
صمت اعلام کرده بزودی امکان بررسی نسبت شکایات 

به تعداد فروش نیز اضافه خواهد شــد، اما ســامانه یاد 
شــده برای پس از خرید اســت تا به شکایات به صورت 
الکترونیکی رســیدگی شده و اختلاف ها حل شود. این 
امر اتفاق خوبی اســت که فروشندگان آنلاین بخصوص 
آنهایی که سازوکار قانونی دارند از آن دفاع می کنند. طی 
سال های گذشته مردم با چالش های جدی در زمان خرید 
کالا روبه رو می شــدند، بخصوص آنکه کالای خریداری 
شــده با آن چیزی که تبلیغ می شــد، تفاوت های قابل 
توجهی داشت. از آنجا که فرد پول را پرداخت کرده بود 
نمی توانست فروشنده را مجاب به عودت پول کند. این 
امر بشدت بر کسب و کارهای اینترنتی اثر می گذاشت 
و به نوعی بی اعتمادی عمومی ایجاد می کرد. لذا دولت 
سیزدهم با سامانه ای که راه اندازی کرد و قرار است فعالیت 
هایش هم توسعه پیدا کند، می خواهد بی اعتمادی های 
شکل گرفته را از بین ببرد. بعضاً در خریدهایی که ارزش 
مالــی آن زیاد بود مردم پیگیری هایی را انجام می دادند 
و شکایت هایشــان هم تا حدودی نتیجه بخش بود اما 
خیلی ها هم کفش آهنی برای پیگیری خســارت مالی 
خود پا نمی کردند و عملًا فرصت برای ادامه سودجویی ها 
فراهم بود. اما اکنون خریداران شــاکی با یک کلیک در 

اینماد می توانند شکایت خود را ثبت کنند.

 شکایت با یک کلیک
سیدرضا فاطمی امین، وزیر صمت در مراسم رونمایی 
از سامانه هوشمند رسیدگی به شکایات از کسب و کارهای 
اینترنتــی و داوری جمعی برخط گفت: وزارت صمت با 
محوریت مرکز توســعه تجارت الکترونیکی در اجرای 
تکالیــف ذاتــی و قانونی خــود در زمینــه حمایت از 
مصرف  کنندگان در فضای تجارت الکترونیکی، از سال ها 
پیــش اقدام به ایجاد بخش شــکایت در ســامانه نماد 
اعتماد الکترونیکی )اینماد( کرده و از ســال گذشته نیز 
واحد رسیدگی به شکایت از کسب  و کارهای اینترنتی 
در ســازمان حمایت مصرف  کنندگان و تولیدکنندگان 

راه  اندازی شده است.
وی ادامه داد: راه اندازی ســامانه CODR کار جمعی و 

مشــترک وزارت صمت، وزارت دادگستری، قوه قضائیه، 
معاونت حقوقی رئیس جمهــوری و اتاق بازرگانی بوده 
اســت؛ با توجه به افزایش حجم تجــارت الکترونیکی، 
راه اندازی این سامانه ضرورتی بود که باید محقق می شد. 
وزیر صمت با اشاره به سادگی و تسهیل استفاده از سامانه 
برخط بیان کرد: خریدار با یک کلیک روی نماد اعتماد 
الکترونیکی )اینماد( در درون همان سایت می تواند نسبت 

به ارسال شکایت و پیگیری شکایت خود اقدام کند.

 شکایت بدون تحمیل هزینه به مردم
فاطمی امیــن جمع ســپاری و داوری جمعی را از 
دیگــر ویژگی های این ســامانه دانســت و ادامه داد: 
داوری جمعــی بــه صــورت برخط بــدون هیچ گونه 
هزینه تشــکیلاتی و ســاماندهی از طریق خود مردم 
انجام می شــود. وی الزامات اجرای احــکام را از دیگر 
مزایای این ســامانه دانســت و تصریح کرد: زمانی که 
 داوران حکــم به تخلف یک نماد اعتمــاد الکترونیکی 
)کسب وکارهای اینترنتی( دادند، حکم مورد نظر در مدت 
زمان کوتاهی اعمال می شود.فاطمی امین در ادامه به نقش 
مهم سامانه برخط در رتبه بندی کسب وکارها اشاره کرد 
و گفت: به موضوع رتبه بندی اهمیت می دهیم و برنامه 
ویژه ای در این حــوزه داریم. رتبه بندی در واقع آبروی 
یک کسب وکار محسوب می شود؛ این سامانه هوشمند، 
بازدارندگی لازم را برای پیشگیری از تخلفات احتمالی 
ایجاد می کند و تعامل هر چه بیشــتر کسب وکارها را با 
خریداران به وجود می آورد. وی راه اندازی این ســامانه 
هوشمند را با توجه به افزایش حجم معاملات الکترونیکی، 
یک ضرورت دانســت و گفت: بــا توجه به اینکه حجم 
فروش و مبادلات الکترونیکی بشدت رو به افزایش است، 

راه اندازی این سامانه در دستور کار قرار گرفت.

 ثبت ماهانه 2 هزار و ۵۰۰ شکایت
وزیر صنعت، معدن و تجارت از ثبت ماهانه ۲ هزار و 
۵۰۰ شکایت از کسب وکارهای اینترنتی خبر داد و گفت: 
با راه اندازی این سامانه هوشمند، رسیدگی به این گونه 

شــکایت ها در مدت زمان کوتاه تری انجام می شود. وی 
با بیان اینکه این ســامانه الزامات بسیار محکمی دارد، 
تأکید کرد: سامانه برخط بیشتر نقش بازدارندگی برای 
پیشگیری از تخلفات احتمالی خواهد داشت و این سامانه 
در رتبه بندی کسب وکارهای اینترنتی که برای ما بسیار 

مهم است، تأثیر زیادی دارد.

به کســب وکارهای  مردم  اعتماد  افزایش   
اینترنتی

امین حسین رحیمی، وزیر دادگستری نیز در مراسم 
رونمایی از ســامانه هوشــمند رســیدگی به شکایات 
از کســب و کارهای اینترنتــی و داوری جمعــی برخط 
گفت: ســامانه CODR برای خریدهــای اینترنتی مردم 
اطمینان آفرینی می کند. یکــی از چالش های مردم در 
خرید اینترنتی، اختلاف خریدار و فروشــنده است که 
با استفاده از این ســامانه به حداقل خود می رسد. وی 
با بیان اینکه این ســامانه زمان رسیدگی به شکایات را 
تســریع کرده و هزینه ها را کاهش می دهد، اضافه کرد: 
با راه اندازی ســامانه هوشــمند رسیدگی به شکایات از 
کسب وکارهای اینترنتی و داوری جمعی برخط، اعتماد 

مردم به کسب وکارهای اینترنتی افزایش پیدا کند.
وزیر دادگســتری بــا یادآوری اینکه رســیدگی به 
اختلافات از طریق داورهایی که از بدنه خود مردم هستند، 
انجام می شود، بیان کرد: تمامی کارها به صورت هوشمند 

و الکترونیکی در فضای اینترنت انجام خواهد شد.
رحیمی، توسعه خریدوفروش های مجازی و حل وفصل 
ســریع اختلافات را از دیگر مزایای ســامانه هوشمند 
رسیدگی به شکایات از کسب و کارهای اینترنتی و داوری 
جمعی برخط دانست. وی با اشاره به تخلفات مرسوم در 
سفارش های اینترنتی گفت: این سامانه هزینه را کاهش 
و سرعت رسیدگی به شــکایات را افزایش داده، ضمن 
اینکــه مهمترین ضامن اجرایی شــدن حکم دادگاهی 
مجازی همان ابطال مجوز کســب و کار اینترنتی است 

که موجب احقاق حقوق زیان دیده می شود.

 رسیدگی به شکایت نهایت 21 روزه است
علی رهبری، رئیس مرکز توسعه تجارت الکترونیکی 
گفت: قصد داریم شــرایطی مهیا کنیم که رسیدگی به 
شــکایات از طریق این ســامانه، بین ۳ تا ۲۱ روز انجام 
شــود. الزام قانونی دریافت نمــاد اعتماد الکترونیک به 
بیش از ۱۰ ســال پیش بازمی گردد و از ســال ۱۳۹۱، 
شــورای امنیت کشور ارائه درگاه پرداخت را به دریافت 
نماد الکترونیک، منوط کرده اســت. وی با بیان اینکه 
حدود ۲ ســال اســت ایــن قانون برای شــرکت های 
 خدمــات پرداخت در حال اجراســت، بیــان کرد: فاز 
دوم این الزام از آذر ماه امســال اجرا شــده و به موجب 
آن دریافت درگاه پرداخت، مشــروط به داشــتن نماد 

الکترونیک است.

خرید اینترنتی با خیال راحت!

مرتضی قدیمی
اقتصاددان

بالاخره عقب ماندگی دستمزد جبران شد

حداقـل دستمزد به عنوان یک نهـــــــاده بـــازار کار به منظور برقراری عدالت 
اجتـــــماعی و جلوگیری از اثرات نامطلوب دستمزدهای پایین در نظر گرفته شده 
است. حداقل دستمزد در ایران با مشارکت تشکل های کارگری، کارفرمایی و دولت 
در شــورای عالی کار مبتنی بر چانه زنی و سه جانبه گرایی تعیین می شود. افزایش 

حداقل دستمزد از دو طریق قابل توجیه است. 
افزایش دستمزدها متناسب با رشد اقتصادی و بزرگ شدن کیک اقتصادی که 
باعث افزایش انگیزه و بهره وری کارگران است و دیگری آنکه، افزایش دستمزد متناسب 
با تورم که به معنی حفظ قدرت خرید دستمزدها و رفاه کارگران است، البته ناگفته 
روشن است که افزایش دستمزد نمی بایست منجر به تحمیل هزینه های غیرطبیعی 
به تولیدکنندگان شــود به همین دلیل دستمزدها باید به گونه ای تعیین شود که 

میان منافع کارگران و کارفرمایان تعادل برقرار شود. 
در ایران به دلیل شرایط رکود تورمی مزمن همواره سطح دستمزد با نگاه به تورم 

افزایش یافته اما هیچ گاه متناسب با آن نبوده است.
 بر اساس واقعیات اجتماعی و اقتصادی، شرایط شاخص های رفاهی در کشور به 
نقاط بحرانی نزدیک شده است. محیط شکننده اجتماعی هرگونه سیاست گذاری برای 
نظام تصمیم گیری را مشکل و در برخی موارد غیرممکن کرده است. بدنه اجتماعی 
کشور یک دهه تحریم به همراه همه گیری کرونا را تجربه کرده و در نتیجه به نقاط 
آستانه ای اجتماعی نزدیک شده است. روند صعودی فقر، کاهش قابل  توجه مصرف 
اقلام کالای اساســی خانوار ایرانی در دهه ۹۰ شمسی حاکی از شرایط غیرعادی 
معیشتی دهک های متوسط و پایین درآمدی در ایران است، این در حالی است که 
عموماً دستمزدها در طی این سال ها به اندازه تورم افزایش نیافته است. عقب ماندگی 
دستمزدها نسبت به تورم باعث گردیده که سطوح متوسط و پایین درآمدی سبد 
مصرفی خود را محدود کرده و از بسیاری از خواسته های خود چشم پوشی کنند که 
این امر به معنی بزرگ شدن تقاضای محقق نشده در بین این اقشار است. تصمیم 
اخیر شورای عالی کار مبنی بر افزایش ۵۷ درصدی حداقل دستمزد کارگران  در 
ســال ۱۴۰۱، باعث تحریک تقاضای محقق نشده مذکور شده، از این  رو می توان 
انتظار داشت تمامی افزایش دستمزد تبدیل به تقاضا شوند )افزایش دستمزد منجر به 
پس انداز نخواهد شد.( در حقیقت افزایش دستمزد باعث ایجاد تقاضای مؤثر می شود. 
با این حال نمی توان انتظار داشت سیاست های اقتصادی بدون عوارض منفی تنها 
در جهت اهداف مثبت حرکت کند به همین دلیل تحریک تقاضا به معنی خارج 
شدن فضای اقتصاد کلان کشور از رکود مبتلابه است که همزمان احتمالاً با تورم 

و رونق همراه خواهد بود. 
تحریم تقاضای محقق نشده و ارضای نیازهای کارگران متوسط و حداقل بگیر، 
بــه  احتمال  زیاد از طریق افزایش رفاه کل منجر به بهبود بهره وری نیروی کار نیز 
خواهد شد که اثرات مثبت و مطلوبی را نیز برای بخش کارفرمایی خواهد داشت. 
براساس آنچه  گفته شد یکی از راهکارهای خارج شدن از شرایط رکود تورمی حاکم 

بر اقتصاد ایران تحریک تقاضا از طریق افزایش دستمزدها است.
از سوی دیگر ســطوح پایین دستمزد منجر به خروج اصلی ترین ثروت کشور 
یعنی سرمایه انسانی می شود. سطوح پایین دستمزد بازارهای اشتغال سایر کشورها 
را برای نیروی کار ایرانی جذاب می کند و مقدمات مهاجرت و در نهایت پدیده فرار 

مغزها را نتیجه می دهد. 
نیروی کاری که کشور برای تربیت آن هزینه کرده براحتی از کشور خارج شده و 
بدنه دانشی و فنی اشتغال کشور را تضعیف می کند. بنابراین می توان نتیجه گرفت، 
باتوجه به محدودیت های معیشتی تحمیل شده به جامعه در دهه گذشته و از همه 
مهم تر حذف ارز ترجیحی کالای اساسی در بودجه سال آینده، شوک به دستمزدها 
یک سیاست اجتناب ناپذیر به حساب می آید، هرچند که ممکن است در کنار محاسن 
آن، اثرات جانبی منفی نیز به همراه داشته باشد. در حال حاضر شرایط به شکلی 
است که از ناحیه محدودیت معیشتی کارگران نگرانی بسیاری وجود دارد و معیشت 

کارگران در اولویت سیاستگذاری تصمیم گیران رفاهی قرار گرفته است.

  خبرخبر
  رشد ۴1 درصدی صادرات ایران به کشورهای عضو شانگهای

سخنگوی گمرک گفت: در ۱۱ ماهه امسال، ۴۸ میلیون و ۹۰۳ هزار تن کالا به 
ارزش ۳۲ میلیارد و ۷۱۲ میلیون دلار بین ایران و اعضای سازمان همکاری های 
شانگهای تبادل شد که نسبت به  مدت مشابه سال گذشته ۳۱ درصد در ارزش 

تجارت و ۴۱ درصد در صادرات رشد داشته است.
به گزارش گمرک، »سیدروح الله لطیفی« اظهار داشت: موافقت اعضای شانگهای 
با سازوکار عضویت دائم ایران در این سازمان می تواند باعث افزایش چشمگیر 
تجارت ایران با اعضای این سازمان و شرکای آنها در جهان شود، بویژه اینکه سه 
قدرت بزرگ اقتصادی دنیا در این سازمان عضو هستند که سهم قابل توجهی از 

اقتصاد جهانی را در اختیار دارند.
وی افزود: در ۱۱ ماهه سال ۱۴۰۰، تجارت  ایران با ۱۱ عضو شانگهای ۴۸ میلیون 
و ۹۰۳ هزار و ۱۲۳ تن، به ارزش ۳۲ میلیارد و ۷۱۲ میلیون و ۲۳۳ هزار و ۲۷۳ 
دلار بوده است که نسبت به  مدت مشابه سال قبل رشد ۳۱ درصدی داشته است. 
لطیفی درخصوص میزان صادرات کشور به اعضای شانگهای تصریح کرد: ۴۰ 
میلیون و ۶۴۲ هزار و ۲۷۲ تن کالای ایرانی به ارزش ۱۸ میلیارد و ۲۹۵ میلیون 
و ۶۳۷ هزار و ۳۰۴ دلار در ۱۱ ماه سال ۱۴۰۰ به اعضای سازمان همکاری های 
شانگهای صادر شد که نسبت به  مدت مشابه سال قبل ۴۱ درصد افزایش داشته 

است.
وی افزود: چین با خرید ۱۲ میلیارد و ۶۳۴ میلیون دلار، افغانستان با یک میلیارد و 
۶۵۵ میلیون دلار، هند با یک میلیارد و ۶۳۴ میلیون دلار، پاکستان با یک میلیارد 
و ۱۲۹ میلیون دلار و روســیه با ۴۳۹ میلیون دلار، پنج مقصد نخست کالاهای 

ایرانی در بین اعضای شانگهای بودند.

 حضور بازرسان ویژه در ۳ بندر استراتژیک
وزارت اقتصاد و گمرک ایران در راستای تعیین تکلیف کالاهای متروکه اقداماتی را 
در دستور کار قرار داده است. به گزارش تسنیم، در هفته گذشته بازدید رئیس قوه 
قضائیه از بندر شهیدرجایی، حواشی مختلفی را به همراه داشت؛ از موضوع کالای 
تاریخ گذشته که مدتی در انبارهای سازمان بنادر بلاتکلیف مانده بود تا دو دستگاه 
آمبولانس که ویدیوهای منتشرشده نشان می داد صاحبان کالا برای ترخیص و 
تعیین تکلیف کالای خود بعد از پنج سال اقدام مشخصی نکرده اند. این موضوع 
با بازخوردهایی در فضای عمومی جامعه همراه بود. در موضوع ترخیص و رسوب 
کالا در بنادر عملاً سه دستگاه سازمان بنادر و دریانوردی به عنوان متولی انبارهای 
مستقر در محوطه بندر، گمرک ایران و سازمان اموال تملیکی نقش آفرین هستند، 
در همین راستا وزیر اقتصاد نیز در دی ماه امســال دستور تشکیل تیم واکنش 

سریع ترخیص کالاها را صادر کرده بود.
بررسی ها نشان می دهد از حدود دو سال قبل و در مقطعی که رئیس پیشین قوه 
قضائیه بازدیدی را از بندر شهیدرجایی داشت، بحث عدم اتصال سامانه سازمان 
بنادر به ســامانه گمرک به عنوان یکی از عوامل طولانی شــدن تعیین تکلیف 

کالاهای متروکه مطرح شد.

 افزایش ۵۷ درصدی دستمزد کارگران لازم بود
نماینده سابق کارگران در شورای عالی کار با بیان اینکه افزایش حقوق و دستمزد کارگران تورم و حجم نقدینگی را بالا نمی برد، معتقد است: افزایش ۵۷ درصدی دستمزد کارگران به جهت تقویت معیشت آنها لازم بود.

ولی الله صالحی،  در ارزیابی افزایش ۵۷ درصدی دستمزد کارگران ابراز عقیده کرد و گفت: رقم دستمزدی که به تصویب رسید، حاصل اجماع و اقناع نمایندگان کارفرمایی و کارگری و دولت بود و بعد از یک جلسه طولانی این تصمیم گرفته 
شد. معتقدم این میزان افزایش نه تنها خوب بوده بلکه لازم هم بوده است تا اوضاع و احوال معیشتی کارگران به لحاظ کالاهای اساسی که در سفره آنها نقش محوری و تاثیرگذاری دارد، بهبود یابد.

وی ادامه داد: طبعا خروجی و آثار افزایش دستمزد را باید در ماه های آتی ببینیم و انتظار داریم هم بازار و هم قیمت کالاهای اساسی به درستی مدیریت شود تا تاثیر مثبت خود را بر سفره کارگران بگذارد و اگر بنا بر افزایش قیمت کالاها است 
این افزایش باید منطقی باشد.صالحی تاکید کرد: در شرایطی که بعضا روزانه و ماهانه رشد قیمتها اتفاق می افتد، لازم است که افزایش دستمزد صورت گیرد تا جامعه کارگری قدرت خرید داشته باشد و بتواند از عهده هزینه های زندگی بر آید و 

معیشت حداقلی او تامین شود.
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خروج پول های حقیقی از بازار سرمایه
زهرا جعفــری  -   ایده روز  |   رئیس 
سازمان بورس در نشســت خبری با حضور 
اصحاب رسانه به تشریح اقدامات انجام شده 
و برنامه هــای آتی ســازمان پرداخت. در این 
نشست که در محل ســازمان بورس و اوراق 
بهادار برگزار شــد، مجید عشقی پس از بیان 
سخنان خود، به پرسش خبرنگاران درخصوص 

بازار سرمایه پاسخ داد.
وی تجهیز منابع را نخســتین موضوع در 
رسالت بازار سرمایه برشمرد و گفت: با وجود 
نوساناتی که در سال جاری داشتیم از ابتدای 
سال تاکنون نزدیک به ۶۰۰ هزار میلیارد تومان 
تجهیز منابع به روش های مختلف سرمایه ای 
و بدهی داشتیم. در این میان کل اوراق بدهی 
که منتشر شده حدود ۲۲۴ هزار میلیارد تومان 

بوده است.
عشــقی با بیان اینکه یکی از پرسش های 
جدی اثــر اوراق بر بــازار و میزان نقدینگی 
جذب شده توســط آن است، گفت: تاکنون 
حدود ۱۰۰ هــزار میلیارد اوراق در بازار و در 
سال جاری تسویه شــده است، به این معنی 
که دولت این پول را به سیســتم مالی کشور 
)بانک ها و صندوق های سرمایه گذاری( واریز 
کرده که فروش اوراق نقدی نزدیک به ۸۳ هزار 
میلیارد تومان بوده و حدود ۱۴ هزار میلیارد 
تومان مازاد بر مبالغ منتشر شده، به سیستم 

مالی بازپرداخت داشته است.

 اعطای 6 مجوز جدید در خصوص 
نهادهای مالی خدمات دهنده

مجید عشقی گفت: در حوزه نهادهای مالی 
خدمات دهنده نیز ۸ موافقت اصولی تأسیس 
شرکت سبدگردان، ۳ موافقت اصولی تأسیس 
شرکت مشاور سرمایه گذاری، ۶ مجوز تأسیس 
شرکت سبدگردان، یک مجوز موافقت اصولی 
تأسیس شرکت تأمین سرمایه، ۴ مجوز فعالیت 
شرکت سبدگردان و دو مجوز فعالیت پردازش 
اطلاعات مالی نیز طی سال جاری اعطا شده 
است. رویکرد سازمان این است که با ارائه این 
مجوزها بتوانیم خدمات بهتر و مؤثرتری را برای 

جامعه سهامداران ارائه دهیم.

 اقدامات در حوزه توســعه نهادی 
و نظارتی

او افزود: در حوزه صندوق ها، در تلاشــیم 
صندوق های مختلفی را راه اندازی کنیم تا افراد 
با برنامه های سرمایه گذاری مختلف بتوانند از 
این ابزارها بهره ببرند. بر همین اســاس، در 
حوزه املاک و مستغلات اولین موافقت اصولی 
صندوق املاک و مســتغلات طی سال جاری 
صادر شد، همچنین اولین مجوز پذیره نویسی 
و فعالیت صندوق سهامی اهرمی و اولین مجوز 
پذیره نویســی و فعالیت صندوق در صندوق 
در حوزه صندوق های ســرمایه گذاری در این 
مدت صادر شــد. همه این ابزارها می توانند 
به مدیریت ریســک سرمایه گذاران و پوشش 
گسترده بیشتری از سرمایه گذاران کمک کند.

او با اشاره به اینکه یکی از خلأهای قانونی، 
درخصوص پرداخت سود از طرف سجام به طور 
الکترونیکی بوده، تصریح کرد: با پیگیری های 
انجام شــده و کمک مجلس شورای اسلامی 
این موضــوع در لایحه بودجــه ۱۴۰۱ وارد 
شــده و امیدوارم پس از این سودها در بستر 
الکترونیکی و متمرکز از این طریق پرداخت 
شود و سهامداران به دنبال دریافت سود خود 

از شرکت های متعدد سرگردان نباشند. البته 
طی دو سال گذشته اقدامات خوبی هم در این 

زمینه انجام شده است.

 پیگیری اصلاحات در بازار سرمایه
رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار پیگیری 
مربوط به اصلاحات مؤثر بر بازار ســرمایه در 
لایحه بودجه ســال ۱۴۰۱ کل کشــور را از 
موارد مهمی دانست که این سازمان تاکنون 
پیگیری کرده و گفت: تعیین سقف برای نرخ 
گاز صنایع یکی از مؤثرترین موارد در این زمینه 
بود که خوشبختانه انجام شد. در صورت انجام 
نشدن این مورد ممکن بود تلاطماتی در بازار 

ایجاد شود.
عشــقی ادامه داد: کاهش نرخ مالیات بر 
درآمد شــرکت های تولیدی از ۲۵ درصد به 
۲۰ درصد، معافیت مالیاتی افزایش ســرمایه 
شــرکت های پذیرفته شده در بورس از محل 
ســود انباشته و تثبیت فرمول نحوه محاسبه 
حقوق دولتی معادن نیز از مواردی بودند که 
بر شرکت ها اثر جدی دارند و امیدوارم این به 

افزایش سوددهی شرکت ها منجر شوند.
او تقویــت صندوق تثبیت را یکی دیگر از 

مواردی عنوان کرد که مورد توجه و پیگیری 
ســازمان بورس بوده است و افزود: توثیق سه 
ســاله سهام متعلق به دولت در سمات وجوه 
به عنوان پشــتوانه ای برای انتشار اوراق مالی 
اسلامی دولت توســط صندوق تثبیت بازار 
سرمایه، تخصیص ۱۰ درصد از وجوه حاصل 
از عرضه اولیه سهام دولتی برای انجام عملیات 
بازار گردانی و بــرای اولین بار تعیین ردیف 
جداگانه برای حمایــت از صندوق تثبیت و 
موافقت با واریز مالیات دریافتی دولت از بازار 
سرمایه به صندوق تثبیت بازار سرمایه برخی 
دیگر از اقدامات فراســازمانی سازمان بورس 

واوراق بهادار طی سال ۱۴۰۰ بوده است.

 خروج پول حقیقــی از بازار طی 
یک سال گذشته

رئیس سازمان بورس با بیان اینکه خروج 
پول در یک ســال گذشته از سوی حقیقی ها 
صورت گرفته اســت، گفت: در روزهای اخیر 
این وضعیت بهبود پیدا کرده است و امیدواریم 
با ایجاد ثبات در متغیرهای کلان روند اصلی 
بازار مشخص شود و شاهد ورود سرمایه گذاران 

به بازار باشیم.

وی ادامــه داد: اکنــون بخــش عمده ای 
صندوق هــای  در  مــردم  ســرمایه های  از 
ســرمایه گذاری وجود دارند و بخش دیگر آن 
نیز از این بازار خارج شد اما با مشخص شدن 
عوامل کلان تصمیم گیری برای بازار سرمایه 
آسان تر می شود.عشقی با بیان اینکه چشم انداز 
بازار وابسته به لایحه بودجه است و پیش بینی 
آن راحت نیست، گفت: نوسان در ذات بازار قرار 
دارد اما احکام اصلی که تصویب شده است و 
اکنون در شورای نگهبان قرار دارد به نفع بازار 
سرمایه است و در سال آینده شرکت ها افزایش 
سرمایه خوبی را خواهند داشت. رئیس سازمان 
بورس و اوراق بهادار اظهار داشت: سال ۱۴۰۱ 
سال خوبی برای شرکت ها خواهد بود، فروشی 
که شرکت ها در سال ۱۴۰۰ به صورت ماهانه 
داشتند، مناسب بوده که این موضوع در سال 

آینده ادامه خواهد داشت.

 پیگیری ها در خصوص واریزی ها به 
صندوق بازار در حال انجام است

عشقی با اشاره به واریزی های انجام شده در 
صندوق تثبیت بازار سرمایه اشاره کرد و افزود: 
پیگیری ها برای واریزی ها در حال انجام است 
و براساس تصمیمات انجام شده مطالبه ۵۱۰ 
میلیارد تومانی صندوق تثبیت واریز خواهد شد.

 پتانسیل خوب سند تحول دولت 
برای بازار سرمایه

وی به سند تحول دولت اشاره کرد و گفت: 
سند تحول چند روزی است که ابلاغ شده است 
و بیش از ۵۰ درصد از مسائل مطرح شده در 
سند تحول دولت در برنامه های سازمان بورس 
قرار دارد. عشــقی اظهار داشت: در این سند 
مســائل مربوط به نظارت بر بازار و نیز ایجاد 

برخی از زیرساخت ها مطرح شده است.
رئیس ســازمان بــورس و اوراق بهادار با 
بیان اینکه در جلسات سند تحول دولت هم 
مسئولان حضور داشتند و نقطه نظرات لازم 
ابلاغ شــد، گفت: باید مسائل مطرح شده در 
جلسات بیشتر مورد بررسی قرار بگیرند و از 

نظر گروه های مشورتی استفاده شود.

  ایجاد گذرگاه جدید دسترسی آذربایجان به نخجوان
وزیر راه و شهرسازی گفت: امضای تفاهمنامه ایجاد ارتباط جاده ای بین نخجوان و 
مناطق غربی جمهوری آذربایجان از مسیر خاک ایران را جلوه ای از روابط دوستانه 

ارزیابی می کنیم.
به گزارش وزارت راه و شهرسازی، »رستم قاسمی« وزیر راه و شهرسازی کشورمان و 
رئیس ایرانی کمیسیون مشترک دو کشور که به جمهوری آذربایجان سفر کرده  بود، 

با »الهام علی یف« رئیس جمهور این کشور دیدار و گفت وگو کرد.
رئیس جمهور آذربایجان در دیدار با وزیر راه و شهرسازی کشورمان با اظهار خرسندی 
از توسعه همکاری های دو کشور، گفت: گشــایش های سرزمینی در جمهوری 

آذربایجان فرصت مناسبی را برای همکاری های منطقه ای ایجاد کرده است.
وی با خرسندی از همکاری های حمل  و نقلی دو کشور بیان کرد: امضای تفاهمنامه 
ایجاد ارتباط جاده ای بین نخجوان و مناطق غربی جمهوری آذربایجان از مسیر خاک 
ایران را جلوه ای از روابط دوســتانه ارزیابی می کنیم و اطمینان داریم این گذرگاه 
جدید گشایش های جدیدی در زمینه های اقتصادی، حمل ونقل و انرژی ایجاد کند.

وی افزود: مطمئن هستیم این مسیر، گذرگاه بین المللی مهمی برای منطقه خواهد 
بود. رئیس جمهور آذربایجان با تأکید بر حضور شرکت های ایرانی در بازسازی مناطق 
آزاد شده جمهوری آذربایجان افزود: از آغاز فعالیت شرکت های کشور دوست، ایران 

در امر بازسازی مناطق آزاد شده کشورمان خرسندیم.

  ذرت های آلوده در دولت قبل وارد شد
مقام مسئول سازمان بنادر و دریانوردی با رد ادعای مطرح شده مبنی بر آلوده شدن 
محموله ۱۴۵ هزار تنی ذرت  های وارداتی در انبارهای بندر امام)ره( گفت: وجود سم 

آفلاتوکسین در کالاهای خوراکی ارتباطی به ماندن آنها در انبار ندارد.
محمود حسین زاده، رئیس اداره کالاهای اساسی بنادر استان خوزستان اظهار کرد: 
حدود ۱۴۵ هزار تن ذرت که ۲۰ هزار تن آن مربوط به سال 9۲، حدود ۱۲۱ هزار 
تن مربوط به سال 9۵ و حدود ۴ هزار تن هم مربوط به سال 97 بوده است که اداره 
استاندارد تشخیص می دهد که سم آفلاتوکسین این کالا بالاتر از حد مجاز است و 
خوشبختانه با جدیتی که از طرف سازمان بنادر صورت گرفت و با  وجود فشارهای 
زیاد، این کالا از بندر خارج نشد و ما درِ انبارهایمان را هم پلمب کردیم که کالا به 
هیچ وجه وارد چرخه مصرف کشور نشود. این در حالی بود که سازمان دامپزشکی 

به ما می گفت که کالا از نظر ما مشکلی ندارد.

  ثبت نام6۰۰ هزار شهروند تهران در نهضت ملی مسکن
مدیرکل راه و شهرسازی استان تهران از ثبت نام حدود ۶۰۰ هزار نفر تهرانی در طرح 
نهضت ملی مسکن خبر داد و گفت: پالایش ۲۰۰ هزار متقاضی انجام شد و ۴۰۰ هزار 
نفر در انتظار پالایش اطلاعات اولیه خود هستند. خلیل محبت خواه افزود: ۱۲۴ هزار 
نفر متقاضی مرد مجرد در طرح نهضت ملی مسکن ثبت نام کرده اند. مدیرکل راه و 
شهرسازی استان تهران گفت: تاکنون ۶ هزار و ۸۱۰ نفر از واجدان شرایط اولیه در 
طرح مذکور از میان ۲۰۰ هزار نفر متقاضی پالایش شده اند و بررسی متقاضیان در 

تهران ادامه دارد و ۴۰۰ هزار نفر در انتظار پالایش هستند.

  نرخ بلیت شناورهای مسافری دریایی در نوروز ۱۴۰۱ افزایش نمی یابد
مدیرکل امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی اعلام کرد: در نوروز ۱۴۰۱ قیمت 

بلیت شناورهای مسافری دریایی افزایش نخواهد یافت.
حسین عباس نژاد در خصوص نرخ بلیت شناورهای مســافری دریایی در نوروز 
۱۴۰۱ گفت: در راستای حمایت از سفرهای دریایی و نیز ترویج فرهنگ دریایی، 
نرخ بلیت شناورهای مسافری دریایی، هیچ گونه افزایش قیمتی در نوروز ۱۴۰۱ 

نخواهد داشت.
وی ادامه داد: طرح تسهیل سفرهای دریایی ویژه نوروز ۱۴۰۱ که از ۲۵ اسفندماه 
۱۴۰۰ تا ۱۵ فروردین ماه ۱۴۰۱ خواهد بود و سازمان بنادر و دریانوردی با توجه به 
مجوز ستاد ملی مقابله با کرونا در راستای اجرای طرح مذکور به نحو مطلوب اقدام 
کند. رئیس ستاد سفرهای دریایی سازمان بنادر و دریانوردی با اشاره به اینکه در 
سال ۱۴۰۰ در راستای واقعی سازی نرخ بلیت شناورهای مسافری دریایی و به منظور 
افزایش ایمنی شناورها، افزایش نرخ بلیت شناورهای مسافری دریایی مدنظر قرار 
گرفت، گفت: قرار بر این است که به طور سالانه با نظارت دستگاه های ذیربط، نرخ 
بلیت تعیین شود و بر اساس دستورالعمل های مربوطه این تعیین نرخ مدنظر قرار 

خواهد گرفت.
عباس نژاد با بیان اینکه تعیین نرخ بلیت توسط تعاونی های حمل ونقل مسافری 
دریایی در استان ها صورت می گیرد و افزایش قیمت بر اساس دستورالعمل های 
مربوطه است، گفت: تعیین نرخ، جهت اخذ تأییدیه به ادارات کل بنادر و دریانوردی 

استان ها ارسال می شود و پس از تطبیق با مفاد دستورالعمل، به تصویب می رسد.
وی افزود: طی دو سال گذشته به دلیل شیوع ویروس کرونا، طرح تسهیل سفرهای 

دریایی ویژه نوروز انجام نشد و امسال خوشبختانه شرایط متفاوت است.
مدیرکل امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی با اشاره به اینکه ظرفیت ناوگان 
مسافری دریایی فعال تحت پرچم جمهوری اسلامی ایران حدود ۵۰ فروند است، 
گفت: این تعداد شناور دارای ۵۶۰۰ صندلی است و علاوه بر این ۵ فروند هم ناوگان 
مسافری بین المللی داریم که حدود ۳۰۰۰ صندلی ظرفیت دارند و امیدواریم شرایط 

سوخت برای آنها فراهم شود تا از این ظرفیت به نحو مطلوب استفاده کنیم.
پیش از این طبق اعلام وزیر راه و شهرسازی، به رؤسای ناوگان های حمل و نقلی 
کشور ابلاغ شد که تا پایان فروردین ســال ۱۴۰۱ تعرفه های ناوگان حمل ونقل 

عمومی افزایش نخواهد یافت.

  »ارج« پس از ۵ سال با کمک دولت به بازار ایران بازگشت
با حمایــت و همراهی شســتا و بخش خصوصــی و ســرمایه گذاری بیش از ۲ 
هزار میلیارد ریالی، برند ارج پس از ۵ ســال تعطیلی به مدار تولید بازگشــت.به 
گزارش مرکز روابط عمومی و اطلاع رســانی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
»محســن محمدی« مدیرعامل هلدینــگ صنایع عمومی تأمین، با اشــاره به 
اینکه حمایت از تولید داخلی امری اســت که مقام معظم رهبری سال هاســت 
بر آن تأکید دارند، افزود: زیرســاخت های لازم جهت تولید ۲۲۸ هزار دســتگاه 
لوازم خانگی طی ۴ ســال آینده به روش هــای SKD و CKD و انتقال دانش فنی 
و نصب ماشــین آلات برای بومی ســازی حداقل ۶۰ درصد قطعات در کشــور و 
پس از آن تولید تحت لیســانس و ملی در این کارخانه انجام شده است.محمدی 
با اشــاره به اینکه تولید محصول باکیفیت، رمز توســعه پایدار و تضمین کننده 
 بازار فروش و اشــتغالی پایدار و روشنگر چراغ تولید اســت، افزود: با احیای این 
برند برای ۸۰۰ نفر به طور مستقیم و بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ نفر اشتغال غیرمستقیم 
ایجاد خواهد شد.مراسم افتتاح کارخانه ارج، با حضور محسن محمدی مدیرعامل 
هلدینگ صنایع عمومی تأمین، »برادران« معاون صنایع عمومی وزارت صمت، 
»اکبری تالارپشتی« رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس، »عمرانی« معاون 
اقتصادی دادستان کل کشور، »آقامحمدی« عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
و اعضای هیأت مدیره شرکت ارج برگزار شد.شایسته ذکر است کارخانه ارج بیش 
از 7۰ سال در تولید لوازم خانگی عمر دارد و از سال 9۵ ورشکسته و تعطیل شده بود 
که با برنامه ویژه شستا مبنی بر رفع موانع تولید و احیای برند های ملی، به بازار لوازم 

خانگی ایران برمی گردد.

حداقل دســتمزد کارگران در سال آینده با افزایش 
۵7.۴ درصــدی به ۶ میلیــون و ۴۳۳ هزار تومان برای 

خانوار ۳.۳ نفری رسید.
حداقــل دریافتی ماهانه یک کارگر در ســال آینده 
بدون فرزند و بدون ســابقه در سال آینده به حدود ۵.۶ 
میلیون تومان می رسد که افزایشی معادل ۱.9 میلیون 
تومان در مقایسه با ســال ۱۴۰۱ را شاهد خواهد بود. 
این میزان افزایش دریافتی کارگران، در ایران بسیار کم 

سابقه بوده است.

 صدای انتقاد کارفرمایان بلند شد
با این همه، هر چند کارگران از این خبر خوشــحال 
شده اند، صدای انتقاد کارفرمایان بلند شده و در روز های 
گذشــته، این موجِ انتقادی بیش و کم در شــبکه های 
اجتماعی قابل رصد بوده است. کارفرمایان می گویند که 
به این ترتیب، با احتســاب حق بیمه، سنوات و عیدی 
و پــاداش کارگران، پرداختی کارگران عملا به مرز ۱۰ 

میلیون تومان در ماه نزدیک می شود.
کارفرمایــان می گوینــد که این موضــوع، موجب 
می شــود که آنها مجبور به کاهش تعداد کارگران خود 
)بخوانید تعدیل( باشند و در مواردی، ممکن است مثلا 
قرارداد هایــی که ۳ ماهه تمدید می شــدند، ماه به ماه 
تمدید شــوند. به عبارت ساده، کارفرما مدعی است که 
»نمی تواند« این میزان افزایش دستمزد را هضم کند.

 تبعات تورمی افزایش حقوق
اما آیا کارفرمای ایرانی، در عمل و در مقام مقایســه 
با همتایان خود در کشور های دیگر، واقعا حقوق بالایی 
می دهد که حالا نگران افزایش حقوقِ کارگران اســت؟ 
برای پاسخ به این پرسش، پس از یک مقدمه کوتاه، به 
سراغ یک شاخص اقتصادی به نام »سهم نیروی کار از 
تولید ناخالص داخلی« )Labor share of GDP( می رویم 

که می تواند موضوع را روشن تر کند.
نخست اینکه استدلال شــورای عالی کار و احتمالا 
دولت ســیزدهم، این اســت که با افزایش حقوق پایه 
کارگری، کارگران درآمد بیشــتری برای هزینه کردن 
خواهند داشت؛ بیشتر خرید خواهند کرد؛ بیشتر مصرف 
خواهند کرد و در نتیجه، با وارد آمدنِ یک »شوک تقاضا« 
به اقتصاد ایران، سال ۱۴۰۱ می تواند شاهد یک جهش 

نسبیِ اقتصادی باشد.
ایــن اســتدلال به طــور کلی درســت اســت و 
پشــتوانه علمــی دارد. بــا این همه، واضح اســت که 

چنین تصمیمــی، تبعات تورمی هم خواهد داشــت. 
 توضیــح اینکه برخی نظریه هــای توضیح دهنده تورم

 در اقتصــاد، تورم را نــه از ناحیه »عرضه« که از ناحیه 
»تقاضا« می بینند.

 Demand-pull( »منظور از »تورم ناشی از فشار تقاضا
inflation( این است که تقاضا، بیش از عرضه باشد، یعنی 
من و شما تقاضایی برای خرید کالا ها و خدماتی داشته 
باشیم که اقتصاد ملی مان نمی تواند به اندازه کافی آنها 
را تامین کند. نتیجه، دســت کــم در کوتاه مدت، یک 
شــوک تورمی خواهد بود. ایران در سال ۱۴۰۱، قطعا 

چنین شوکی را تجربه خواهد کرد.

 کاهش سود کارفرمایان بخش خصوصی
اما این شوک تورمی )که از حالا باید خودتان را برایش 
آماده کنید(، می تواند توسط دولت کنترل شود. دولت 
ســیزدهم، با فرض انعقاد دوباره »برجام«، صد ها هزار 
میلیارد تومان درآمد مازاد خواهد داشــت. قیمت نفت 
)کــه در زمان نگارش این متــن حدود ۱۱۰ دلار بوده 
اســت(، ممکن است به دلیل جنگ اوکراین تا مرز های 
۱۳۰ دلار، ۱۴۰ دلار و حتــی بالاتر هم برود و قطعا در 

کوتاه مدت از 9۰ دلار پایین تر نخواهد آمد.
 در نتیجه، دولت ایــران که پیش بینی فروش نفت 
7۰ دلاری برای سال ۱۴۰۱ داشته، درآمد های مازادی 
خواهد داشــت که می تواند از آن برای واردات کالا های 
اساسی، خرید تضمینی محصولات کشاورزی و امثال آنها 
اســتفاده کند. علاوه بر این، با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی 

از بودجه ســال ۱۴۰۱، هزاران میلیارد تومان دیگر هم 
بــه جیب دولت می رود. همه ایــن ها، به دولت کمک 
می کننــد که تورم را کنتــرل کند.اما بخش خصوصی 
چنیــن رشــدی در درآمدهایش را بــه ناگهان تجربه 
نخواهد کرد. بنابراین، سود کارفرمایان بخش خصوصی، 
با افزایــش ۵7 درصدی پرداختی به کارگران )البته به 
 طور متوسط(، کاهش پیدا خواهد کرد. کارفرمایان ایرانی 
دقیقا نسبت به همین موضوع انتقاد دارند. اما آیا انتقاد 

آنها منطقی است؟

 نیروی کار چقدر از اقتصاد ایران سهم دارد؟
پاســخ به پرسش بالا منفی است. »سهم نیروی کار 
از تولیــد ناخالص داخلی« )Labor share of GDP( در 
اقتصاد ایران به نسبت پایین است و این بدان معنا است 
که بخش بزرگی از سودِ حاصل از کسب و کار ها )و البته 
هر نوع فعالیت دیگری که ارزش افزوده ایجاد می کند(، 
به جیب کارفرمایان، صاحبان ســرمایه و دولت می رود. 

سهم کارگران در واقع بسیار پایین است.
اگر احساس می کنید که مفهوم پیچیده شده است، 
شاید یک مثال ماجرا را روشن کند. فرض کنید شما در 
شــرکتی کار می کنید که ۱۰ نفر کارمند دارد و سالانه 
یک میلیارد تومان سود می کند. حقوق ۱۰ نفر کارمند 
در طول سال، به اضافه تمام هزینه های جانبی )از هزینه 
قبض برق گرفته تا اجاره و مالیات(، در این شرکت مثلا 
به ۶۰۰ میلیون تومان می رسد. در پایان سال، کارفرما، 
که با سرمایه اش شــرکت را ایجاد کرده، ۴۰۰ میلیون 

تومان سود خالص دریافت می کند.
این ســناریوی ساده، در همه جایِ جهان یک شکل 
و یک اندازه نیســت. در برخی کشورها، سود حاصل از 
سرمایه بیشــتر از دیگر کشور ها اســت و در برخی از 
شرکت ها هم همین طور. مثلا، شرکتی را در نظر بگیرید 
که در حوزه فناوری کار می کند و ۱۰۰ کارمند دارد، اما 
سالانه ۱۰۰ میلیارد تومان هم سود می کند، در حالی که 
شرکتی دیگر که فروشگاه های زنجیره ای دارد، ۱۰ هزار 
کارمند دارد و همین قدر سود می کند. واضح است که 
شرکت دوم باید بخش بزرگی از سودش را )در مقایسه 
با شرکت اول( در قالب حقوق و دستمزد به کارمندانش 
بدهد؛ و حالا پاسخ به پرسش اصلی این متن: برآورد های 
ســایت Our World In Data نشان می دهد که در سال 
۲۰۱7 میلادی )پیش از بحران اقتصادی در ایران و پیش 
از کرونا(، »سهم نیروی کار از تولید ناخالص داخلی« یا 
همان شــاخصی که در بالا به آن اشاره شد، تنها حدود 

۳۶ درصد بوده است.
بنابراین، تمــام حقوق و دســتمزدی که کارگران 
ایرانی دریافت می کنند، تنها حدود ۳۶ درصد از اندازه 
کلی اقتصاد ایران را در بر می گیرد. از بابِ مقایسه، این 
شــاخص برای ترکیه هم همین اندازه اســت، اما برای 
کشوری مانند کانادا، به حدود ۶۴ درصد است. این یعنی 
کارگران ایرانی و ترکیه ای، سهم کمتری از سودِ حاصل 
از فعالیت اقتصادی دریافت می کنند تا کارگران کانادایی.

بر این اســاس، بالاترین میزان شــاخص »ســهم 
نیــروی کار از تولیــد ناخالــص داخلــی«، مربوط به 
کشــور های اروپایی )آلمان، اتریش، بلژیک، فرانســه 
 و ایتالیا( اســت. در آمریکا هم این نســبت بالا اســت

 )حــدود ۶۱ درصد(، اما از دو دهه پیش تاکنون نزولی 
بوده است.

درست اســت که کارفرمایان ایرانی در سال ۱۴۰۱ 
ناچار به پرداخت حقوق و دســتمزدی بسیار بالاتر در 
قیاس با سال ۱۴۰۰ خواهند بود، اما آنها تقریبا همواره 
بسیار کمتر از سودی که برده اند، به نیروی کار حقوق 

و دستمزد داده اند.
 این در حالی اســت که افزایــش نابرابری هم یکی 
از پدیده هایــی اســت که با شــاخص »ســهم نیروی 
کار از تولیــد ناخالص داخلــی« مرتبط در نظر گرفته 
می شود. به عبارت ســاده، کشور هایی که این شاخص 
 در آنها پایین تر اســت، معمولا اقتصاد های نابرابرتری
  دارنــد. در این مــورد، در آینده در »فرارو« بیشــتر

 خواهید خواند.

رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان با بیان اینکه همه 
شرکت های لوازم خانگی قیمت های خود را برگرداندند، در پاسخ به سوالی درباره 
اینکه تا چه زمانی می توان جلوی افزایش قیمت لوازم خانگی را گرفت؟ گفت 
که قرار نیست جلوی افزایش قیمت کالا را بگیریم و کالا باید بر اساس ضوابط 

هیئت تعیین و تثبیت قیمت ها تعیین قیمت شود.
عباس تابش ، در پاسخ به سوالی درباره جدیدترین وضعیت بازگرداندن قیمت 
شرکت های لوازم خانگی، تصریح کرد: از نظر ما همه شرکت ها قیمت های خود 

را بازگرداندند مگر اینکه نام شرکتی که از این مصوبه سر باز زده اعلام کنید.
وی با بیان اینکه این قیمت ها دســتوری نیست، اظهار کرد: همه شرکت ها 
توجیه هستند که بر اساس محاسبات انجام شده، ملزم به برگرداندن قیمت ها 

برای تامین حقوق مصرف کنندگان هستند.
رئیس سازمان حمایت در پاسخ به سوالی درباره اینکه تا چه زمانی می توان 
جلوی افزایش قیمت لوازم خانگی را گرفت؟ گفت: قرار نیســت جلوی افزایش 
قیمت کالا را بگیریم. بحث این است که کالا بر اساس ضوابط هیئت تعیین و 
تثبیت قیمت ها باید تعیین قیمت شود و این قیمت هر کجا از این ضوابط بالاتر 

باشد، آن را به رسمیت نمی شناسیم.
تابش افزود: برنامه حاکمیت این است که همزمان بهای تمام شده و مواد اولیه 
که بعضاً مدیریت نشده بود را مدیریت کند. به این معنا که هزینه های تولید کم 
شود. کم کردن هزینه تولید به معنی افزایش سود تولید کننده هم است. بنابراین 

بخشی از هزینه ها به شکلی در حال تامین است.
   اواســط دی مــاه دبیرکل انجمــن صنایع لوازم خانگی ایــران از افزایش 

۳9 درصــدی قیمــت نهاده های تولید از ابتدای امســال تاکنــون خبر داده 
بــود و اواخــر دی ماه هم  اکبر پازوکــی، رئیس اتحادیه فروشــندگان لوازم 
خانگــی اعلام کرد که برخی تولید کننــدگان لوازم خانگی قیمت محصولات 
 خــود را ۸ تــا ۱۲ درصد افزایش دادند. بیشــترین افزایــش قیمت مربوط به

 یخچال و فریزر و کولر آبی بود و قیمت ماشین لباسشویی و ماشین ظرفشویی 
تغییری نکرده بود.

امــا پازوکی اواخر بهمن از تعیین ضرب الاجل برای بازگشــت قیمت ها به 
قیمت های قبلی خبر داد. وزارت صمت، ۲۳ بهمن ماه را آخرین فرصت کاهش 
قیمت محصولات لوازم خانگی اعلام کرده و وعده داده بود که با شــرکت های 
متخلف برخورد خواهد کرد. او همچنین گفته بود که به جز یک برند، ســایر 
برندهای ایرانی قیمت خود را کاهش دادند. موضوعی که بازاری ها آن را تایید 

نکردند.
اخیرا معاون صنایع عمومی وزارت صمت اعلام کرد که تولیدکنندگان داوطلبانه 
قیمت های خود را به قیمت های قبل برگرداندند. اما طبق اعلام اتحادیه، هنوز 

یک شرکت به کاهش قیمت تن نداده بود.

مخالفت کارفرمایان با رقم افزایش حقوق کارگران؟

جلوی افزایش قیمت لوازم خانگی را نمی گیریم
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1015
ســند مالکیــت منــزل بــه شــماره ســند 101089 و شــماره چاپــی 705087 بــه آدرس خراســان جنوبــی 
ــه  ــق ب ــه کدپســتی 9713664775 متعل ــاک 96 ب ــش شــهید نوربخــش 1 پ ــدرس 10 نب ــد م بیرجن
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1398/01/01 مفق ــد رمضــان در تاری ــه مالکــی فرزن  معصوم

می باشد.

1030
کارت ملــی بــه شــماره 3931775021 متعلــق بــه معصومــه کرمــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 

 1400/12/13مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1066
ــاد در  ــد فرش ــره شــیران فرزن ــه حســین ســامتی ق ــق ب ــه شــماره 4560166870 متعل ــی ب کارت مل

تاریخ 1400/11/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1199
کارت ملــی بــه شــماره 2980115274 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 2980115274 متعلــق 
بــه ارغــوان غضنفــری نیــا فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 1400/11/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

1401
کارت ملــی بــه شــماره 2138180530 متعلــق بــه دانیــال ولــی زاده فرزنــد محســن در تاریــخ 

 1400/10/05مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0075260662 متعلــق بــه محســن خزرانــی فرزنــد یحیــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/12/05مفق

1504
ــخ  ــین  در تاری ــد امیرحس ــان  فرزن ــیا  غفاری ــه ارش ــق ب ــماره 2282821920 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1399/12/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــد جمشــید  در تاری ــار فرزن ــات تب ــه ســهراب  بی ــق ب ــه شــماره 2299320245 متعل ــی ب کارت مل
 1400/11/12مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1505
ــد ســیدامین در تاریــخ  ــه سیداســحاق ال اطهــار فرزن ــه شــماره 2420899873 متعلــق ب شناســنامه ب

 1400/10/24مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2420407350 متعلــق بــه حســین کیهــان فرزنــد امــام داد  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/01مفق

ــخ  ــی در تاری ــد مصطف ــجادیان فرزن ــدی س ــه مه ــق ب ــماره 2432802365 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/12/18مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2432801288 متعلــق بــه رحیمــه دهقانــی فرزنــد هــادی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/04/01مفق

1866
ــخ  ــمت الله در تاری ــد حش ــی فرزن ــم خزای ــه میث ــق ب ــماره 3962119051 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/05/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــور فرزن ــی پ ــدر آهن ــه حی ــق ب ــماره 0072362278 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/12/14مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0022434585 و کارت عابــر بانــک ســامان وملــت متعلــق بــه حســین بختیــاری 
فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ 1400/12/21 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2006
ــخ  ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــری فرزن ــای  رضــا باق ــه آق ــق ب ــه شــماره 4911176172 متعل ــی ب کارت مل

 1400/12/18مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0011063327 متعلــق بــه آقــای فریــد مــراد بــاروق فرزنــد رحمــان در تاریــخ 
1400/11/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2014
کارت ملــی بــه شــماره 0079878733 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0079878733 و گواهینامــه 
ــد امینعلــی در تاریــخ  ــه رامیــن  ســلیمانی شــیخلر فرزن ــه شــماره 0079878733 متعلــق ب پایــه دو ب

1400/12/19 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0064213544 متعلــق بــه مهــدی فروتنــی فرزنــد مســعود در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/01/01 مفق

ــخ  ــاب در تاری ــد مین ــی فرزن ــا پوراحدانزاب ــه رض ــق ب ــماره 0048743151 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/27مفق

ــخ  ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــی فرزن ــد اعراب ــه مجی ــق ب ــماره 0033901597 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/12/16مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4232050477 متعلــق بــه ســیدرضا رمضانــی مهریــان فرزنــد ســیدمرتضی در 
تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد درویــش  در تاری ــی آقبــاغ فرزن ــان ایمان ــه کی ــق ب ــه شــماره 1639184538 متعل ــی ب کارت مل
 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــرا فرزن ــی نازکس ــادات  میرعابدین ــه س ــه فاطم ــق ب ــماره 0012220779 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/11/30 مفق سیدعیســی  در تاری

2065
بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 285 ص 75 ایــران 38 و کارت ماشــین بــه شــماره 285 ص 75 ایــران 
38 متعلــق بــه فرزانــه مردانشــاهی فرزنــد علــی اصغــر و گواهینامــه پایه ســه بــه شــماره 0082297932 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/01 مفق ــت در تاری ــوب بخ ــر خ ــه امی ــق ب  متعل

می باشد.

2084
شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 0061886831 متعلــق بــه علیرضــا برزگــر اصانــی  فرزنــد ناصــر 

در تاریخ 1400/12/19 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد محمدحســین در  ــر توحیــدی کریمــی فرزن ــه کوث ــق ب ــه شــماره 0058593675 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/12/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0063741962 متعلــق بــه مهــدی شــکیبائیان  فرزنــد محمدکاظــم در تاریــخ 
 1400/12/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــود در  ــد محم ــاری فرزن ــا بختی ــه رؤی ــق ب ــماره 0014018691 متعل ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل شناس
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. تاریــخ 1400/11/12 مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 0010830944 متعلــق بــه میثــم پارســافر فرزنــد محمــود در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/12/10مفق

گواهینامــه و شناســنامه بــه شــماره 0440825288 متعلــق بــه محمدامیــن کــوه خضــری فرزنــد حمیــد 
در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2087
شناســنامه بــه شــماره 6660310029 متعلــق بــه ســعید نــوری فرزنــد خیــرالله در تاریــخ1400/12/08  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 4011757047 متعلــق بــه ســمیه قاســمی فرزنــد جاماســب در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/12/01مفق

ــه  ــق ب ــران 25 متعل ــه شــماره 48ص893ای ــه شــماره 1653102195 و کارت ماشــین ب ــی ب کارت مل
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/12/11 مفق ــی در تاری ــد میرعیس ــوری فرزن ــین غف سیدحس

ســاقط مــی باشــد.

2090
ــه در  ــدرت ال ــد ق ــه فاطمــه نورالهــی فرزن ــق ب ــه شــماره 0012591114 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل

تاریخ 1399/04/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه در  ــد شــمس ال ــه ســهیا رســتمی فرزن ــق ب ــه شــماره 4073132202 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ 1400/12/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 4432398361 متعلــق بــه ســید علــی عقیلــی فرزنــد ســید محمــد در 
تاریــخ 1400/12/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 7030 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 325 ع 42 و کارت ســوخت بــه شــماره 
0066802776 و اســناد مالکیــت بــه شــماره  خــودرو 325 ع 42 و کارت هوشــمند خــودرو بــه شــماره 
ــود  ــخ 1400/11/20 مفق ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــی پنهان ــد  زین ــه احم ــق ب 0066802776 متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2301
کارت ماشــین سیســتم پرایــد ، رنــگ سفیدشــیری روغنــی ، مــدل 1383 ، شــماره پــاک 49 ص 558 
ــه  ــه پروان ــق ب ــور 00919522 متعل ــماره موت ــی S1412283309857 ، ش ــماره شاس ــران 22 ، ش ای
 خزانــه زاده فرزنــد محمــود در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــد1362/11/30   ــخ تول ــی 4578734005 ، شــماره شناســنامه 1220 ، تاری ــه شــماره مل شناســنامه ب
متعلــق بــه صدیقــه ریاحــی فرزنــد یدالــه در تاریــخ 1400/08/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

2302
ــه بهــار  ــق ب ــی 2110248025 متعل ــه شــماره مل ــه ســه ب ــی  و گواهینامــه پای شناســنامه  و کارت مل

شاهینی فرزند غامرضا در تاریخ 1400/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2501
ــخ  ــدی در تاری ــد مه ــا فرزن ــت نی ــرا فضیل ــه زه ــق ب ــماره 1272667111 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/11/25مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد عبدالرســول در  ــی فرزن ــی آدریان ــه غامعلــی رضای ــق ب ــه شــماره 1140674994 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ1400/12/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
2504

شناســنامه و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 4680191937 و ســند ماشــین بــه شــماره شاســی 
NAS412100E3646275 و شــماره موتــور 5105926 و شــماره پــاک 13 ایــران 383 و 76 متعلــق 
بــه ســیدرضا آرامــی باجگیرانــی فرزنــد ســیدکاوس در تاریــخ 1400/12/19 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

2507
ــه شــماره 81 ن 439  ــدل 1380 ب ــد م ــی خــودرو ســواری پرای ــه فن ــه و معاین کارت ماشــین.بیمه نام
ــود  ــخ1400/12/14  مفق ــی در تاری ــد قربانعل ــی فرزن ــلطانیان تیرانچ ــه روح الله س ــق ب ــران 43 متعل ای

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه شــماره 4680028564  ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره 4680028564 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
ــد اســماعیل در  ــه ســروش احمــدی فرزن ــق ب ــه شــماره 4680028564 متعل ــان خدمــت ب و کارت پای

تاریــخ1400/12/03  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
دوشنبه 1400/12/23

شماره : 1329

 استاندار گیلان گفت: ۷۵ میلیارد تومان 
اعتبار برای اصلاح باغات چای از محل سفر 
ریاست جمهوری به گیلان اختصاص یافت.

 اســدالله عباسی در جلســه ساماندهی 
صنعت چای کشــور اظهار داشت: همچنین 
یــک میلیارد تومان یارانه نهال به ســازمان 
چای برای نخستین بار در تاریخ این صنعت 

اختصاص یافت.
وی بــا بیان اینکه دولت ســیزدهم اراده 
کافی برای بهبود وضعیت صنعت چای و نیز 
برخورد با عوامل تهدید چای مرغوب داخلی 
را دارد، گفــت: در همین راســتا، اعتبار ۷۵ 
میلیارد تومانی بــرای اصلاح باغات چای از 
محل سفر رئیس جمهوری به گیلان در نظر 

گرفته شده است.
 وی افزود: زندگی و معیشــت هزاران نفر 
چایکار و کســانی که در گیلان به نوعی به 
صنعت چای وابســته انــد ، به این محصول 
اســتراتژیک بســتگی دارد و اکثر چایکاران 
تنها منبع درآمدی آنان به چای بر می گردد.
اســتاندار گیــلان افزایش قیمــت ارز و 
رقابتی شــدن تولید چای طی ســال های 
اخیر را از عوامل توجیه پذیر شــدن موضوع 
تولید و فرآوری چای دانست و اضافه کرد: با 
همت دولت سیزدهم در سال جاری با رشد 
۴۸ درصدی برگ ســبز چای درجه ۲ و ۳۷ 

درصدی برگ سبز چای درجه یک، بارقه های 
امیــد در دل چایکاران و فعالان این صنعت 

روشن شده است.  
نمابنده عالی دولت در اسیتان گیلان ادامه 
داد: در همین راستا، اعتبار ۷۵ میلیارد تومانی 
برای اصلاح باغات چای از محل سفر رئیس 
جمهوری به گیلان در نظر گرفته شده است.
وی پرداخت به  موقع مطالبات چایکاران، 
ارائه تســهیلات بــه  زراعی بــه چایکاران و 

تسهیلات نوسازی ماشین آلات کارخانجات 
چــای را اقدامــات مهم دولــت برای حفظ 
کاربری باغات و توسعه محصول استراتژیک 

چای ذکر کرد .
عباســی با تاکید بر اینکه بــه برگزاری 
جلسات میدانی برای رفع موانع در موضوعات 
مهم توســعه ای گیلان اعتقاد دارم ، تصریح 
کرد: برگزاری جلســات کاربــردی و تحول 
آفریــن با حضور متولیان امر و فعالان حوزه 

چای، بکارگیری نیروهای متخصص و تقویت 
نیروهای زبده ســازمان چای، پاســخگویی 
و دلســوزی مســئولانه همه عوامل تولید و 
عرضه چای بویژه ناظرین و تعامل اثربخش 
بین چایکاران و کارخانجات این محصول در 
کنار حمایت دولت، زنجیره ارزش را به خوبی 
ایجاد می کند و شاهد رونق این بخش مهم 

کشاورزی خواهیم بود.
استاندار گیلان خاطرنشان کرد: اقتصادی 

کردن تولید برای جلوگیری از تغییر کاربری 
باغات و مزارع کشاورزی ضرورت دارد و اگر 
رابطه بین باغــداران و کارخانجات چای در 
گیلان رابطه تعاملی و اثر بخش باشد، به نفع 

هر دو طرف خواهد بود.
وی بیان کرد: ارتقای کیفی تولید هم در 
باغات و هم در کارخانجات، می تواند ضامن 
حفظ بلندمدت صنعت چای در کشــور و به 

تبع آن در گیلان باشد.
وی ســازمان چای را بــرای برنامه ریزی 
صحیح در جهت حفظ و احیای باغات چای 
موجود و باغات رهاشده مکلف کرد و گفت: 
سازمان چای با همکاری فرمانداران شهرستان 
های چایخیز در بازه زمانی مشخص، حدود 

باغات چای گیلان را مشخص کنند.
وی ادامــه داد: تغییر ذائقه مردم از چای 
بی کیفیت خارجی که در اثر اهمال و ســوء 
مدیریت طی سال های قبل اتفاق افتاده ، به 
چای مرغــوب داخلی، تنها با تولید کیفی و 

پایدار این محصول ممکن خواهد بود.
نماینده عالی دولت در گیلان با بیان اینکه 
نباید اجــازه واردات چای در جهت تضعیف 
چای مرغوب داخلی داده شــود ، افزود: باید 
فضایــی فراهم آید که چای خارجی وارداتی 
پس از تایید ســازمان چای از نظر کیفیت و 

سلامت، در کشور توزیع شود.

۷۵ میلیارد تومان اعتبار برای اصلاح باغات چای گیلان اختصاص یافت

 دو هزار و ۵۰۰ سازه آبخیزداری در قم احداث شد
 معاون آبخیزداری اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان قم با اشاره به اینکه 
اکنون مدیریت و کنترل سازه های آبخیزداری به عنوان اولویت دنبال می شود گفت: 
تا به امروز دو هزار و ۵۰۰ سازه آبخیزداری در قم احداث شده که ظرفیت کنترل 

سیلاب برخی از این سازه ها نیز تکمیل شده است. 
به گزارش روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری قم، هادی دهقانی 
در رزمایش ستادی پدافند غیرعامل و مدیریت بحران استان با بیان اینکه سازه های 
آبخیزداری اگر درست مدیریت نشود می تواند باعث ایجاد خطر شود اظهار کرد: در 
این رزمایش ما سازه های آبخیزداری و مخاطره های طبیعی و انسانی پیش رو در 

هنگام بروز سیلاب را بررسی خواهیم کرد.
وی با بیان اینکه امسال این رزمایش برای نخستین بار در استان درحال برگزاری 
است تصریح کرد: امیدواریم نقاط ضعف را شناسایی کرده و در رزمایش های آینده 
شاهد رفع آن ها باشیم.معاون منابع طبیعی قم با بیان اینکه وظیفه ذاتی آبخیزداری، 
کنترل سیل و رسوب است گفت: وظیفه سازمانی ما پیشگیری از خطر سیل نیست 
بلکه ما به دنبال اجرای رزمایشی هستیم تا بتوانیم از خطرات احتمالی پیشگیری 

کنیم اما سیل و اتفاقات ناشی از آن بر عهده دیگر دستگاه هااست.
وی با بیان اینکه سازه های آبخیزداری از دهه ۷۰ در استان قم احداث شده است 
گفت: سال های نخست با توجه به امکاناتی که بود، سازه های زیادی احداث نشد 
اما اکنون تعداد سازه ها افزایش قابل توجهی داشته است و باید به مرحله کنترل و 

مدیریت این سازه ها ورود کنیم.

 بیش از ۱.۲ میلیون تن آبزی در کشور تولید شد
 سرپرست سازمان شیلات ایران اعلام کرد: تولید آبزیان کشور حدود یک میلیون و 
۲۶۸ هزار تن است که از این میزان حدود ۵۵۰ هزار تن مربوط به آبزی پروری است.

به گزارش از وزارت جهاد کشاورزی، » حسین حسینی « در حاشیه سفر استانی 
هیات دولت به استان مازندران و بازدید دیروز وزیر جهاد کشاورزی از مجتمع پرورش 
ماهی خاویاری قره برون در چیکرود جویبار استان مازندران افزود: یکی از گونه های 
مهم در آبزی پروری، گونه ماهیان خاویاری است، زیرا صید ماهیان به علت تحت 

فشار بودن ذخایر در دریا ممنوع است.
 سرپرست سازمان شــیلات ایران اظهارداشت: در حال حاضر پرورش ماهیان 
خاویاری در ۲۲ اســتان کشــور انجام می گیرد و در این مجتمع پرورش ماهیان 
خاویاری به عنوان یک مگاپروژه، نزدیک به ۵۰ درصد گوشــت ماهیان خاویاری 

کشور تولید می شود.
حسینی با اشاره به ظرفیت های این مجتمع پرورش ماهی خاویاری اظهار داشت: 
تشکیل زنجیره ارزش از تولید بچه ماهی تا پرورش، فرآوری، پایانه صادرات و تولید 

خوراک آبزی در دستور کار این مجتمع تولیدی است.
وی با اشــاره به این که در استان مازندران ۲۲۰۰ تن گوشت ماهیان خاویاری 
تولید می شود، اظهار کرد: ۱۶۰۰ تن از گوشت خاویاری استان مازندران از طریق 

این مجتمع تولید می شود.

کشت سیب زمینی به شــکل انتظاری در برخی از مزارع شهرستان های 
اردبیل  و نمین آغاز شد.

احمد شهریار، معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان 
اردبیل اعلام کرد: کشت انتظاری سیب زمینی همه ساله در اواخر زمستان و 
اوایل بهار در صورت مساعد بودن شرایط آب و هوایی انجام  می شود و محصول 

کشت شده، با مساعدتر شدن هوا، جوانه زده و رشد می کند.
وی افزود: کشت انتظاری سیب زمینی معمولا در ۱۰ درصد مزارع سیب 
زمینی کشت می شود و بخش اعظم کشت در اوایل فصل بهار و با گرم تر شدن 

هوا توسط زارعان انجام می شود.
 معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان اردبیل دو نوبت 
آبیاری کمتر و نیز برداشــت زودهنگام محصول را از جمله مزیت های کشت 
انتظاری سیب زمینی ذکر کرد و گفت: پیش بینی می شود که در سال زراعی 
جاری، ۱۰ درصد بیشتر از سال قبل محصول سیب زمینی در استان کشت شود.

وی با اشاره به برنامه ریزی برای کشت سیب زمینی در ۲۲ هزار هکتار از 
اراضی اســتان اظهار کرد: برای کاشت این میزان سیب زمینی در استان ۷۰ 

هزار تن بذر از نوع مینی تیوبر، مینی تیوبر اس، سوپر الیت، الیت، گواهی شده 
آ و گواهی شده ب مصرف می شود.

شهریار ۹۵ درصد محصول سیب زمینی کشت شده در استان اردبیل را از 
رقم آگریا و مابقی را از ارقام متفرقه جِلی، فونتانه، بامبا، اسپیریت، نیلوا، کایزر، 
امرفونا و ســاتینا و میزان بذر سیب زمینی تولید شده در استان را حدود ۱۰ 

هزار تن اعلام کرد و افزود: هم اکنون چهار شــرکت تولید بذر مرغوب سیب 
زمینی در استان اردبیل فعال است.

وی میانگین تولید محصول ســیب زمینی در هر هکتار از اراضی اســتان 
را ۳۷ تن اعلام کرد و گفت: به علت اســتفاده از آبیاری به روش نوار طیف و 
روش کاشت متفاوت با عرف منطقه به شیوه سه ردیف با دو نوار طیف و نیز 
جلوگیری از اتلاف زمین، بالاترین میزان برداشت محصول سیب زمینی با ۷۰ 

تن در روستای خلیفه لو اردبیل به ثبت رسیده است.
 نیاز استان اردبیل به سیب زمینی حدود ۱۸۴ هزار تن است و مازاد نیاز 
اســتان به استان های دیگر و نیز به کشورهای جمهوری آذربایجان و روسیه 
صادر می شود.اســتان اردبیل با تولید حدود ۲۰ درصد سیب زمینی کشور، 

مهمترین قطب تولید این محصول در ایران محسوب می شود.
سیب زمینی تولید شده در این استان از لحاظ کیفیت، درصد ماده خشک، 
وجود کمترین میزان باقی مانده سموم و کود در جایگاه برتر کشور قرار دارد.

سیب زمینی تولیدی اردبیل جزو محصول پاک به شمار می رود و از نظر 
کیفیت و کمیت قابل رقابت با سیب زمینی تولیدی کشورهای اروپایی است.

کشت سیب زمینی در اردبیل آغاز شد
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ــه شــماره 1290259577 و  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 1290259577 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
ــد عبــاس در تاریــخ  ــی فرزن ــه حمیــد رضائ ــه شــماره 1290259577 متعلــق ب ــان خدمــت ب کارت پای

 1400/12/19مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 1282343068 و  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 1282343068 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
کارت موتورســیکلت تــی بــی اس مــدل1397 بــه شــماره 635/49617 و کارت عضویــت جــواز کســب 
متعلــق بــه ســعید شــب انگیــز فرزنــد غــام حســین در تاریــخ 1400/12/18 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد مرادعل ــی فرزن ــی عبدال ــه مصطف ــق ب ــماره 1200050789 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ 1400/08/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1100171827 متعلــق بــه میــاد مقــرب ســیاح فرزنــد ابراهیــم در 
تاریــخ 1400/12/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508
ــخ  ــادق در تاری ــد محمدص ــی فرزن ــده  ریاح ــه مائ ــق ب ــماره 1270150359 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/12/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــدل  ــس آی م ــی ایک ــی ت ــد ج ــواری پرای ــوخت س ــین و کارت س ــبز و کارت ماش ــرگ س ــند وب س
ــی  ــماره شاس ــه ش ــران 247ل36 وب ــاک 67ای ــماره پ ــه ش ــک ب ــره ای _متالی ــگ نق ــال 1388 رن س
S141228396629وبــه شــماره موتــور 3257298 متعلــق بــه مهــرداد پروانــه تــرکان فرزنــد احمدرضــا 

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده واز درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/12/01 مفق درتاری

2571
گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه خدیجــه حســین پــور فرزنــد حیاتعلــی در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــاز در تاری ــد ای ــان فرزن ــه امیــن دهقانی ــق ب ــه شــماره 5130078160 و گذرنامــه متعل شناســنامه ب
 1400/10/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه علــی اصغــر جمشــیدی فرزنــد مســعود در تاریــخ 1400/11/15 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2280674521 و گواهینامــه پایــه ســه و کارت ســوخت بــه شــماره 96م 874 
ایــران 63 متعلــق بــه مازیــار  کمالــی سروســتانی فرزنــد فرهــاد در تاریــخ 1400/12/18 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه جــواد اســامی فرزن ــه شــماره 2300672987 و گواهینامــه موتورســیکلت متعلــق ب کارت ملــی ب
ــر و  ــید قیص ــد س ــامی فرزن ــدر اس ــه حی ــق ب ــماره 6559481271 متعل ــه ش ــی ب ــدر و کارت مل حی
کارت ملــی بــه شــماره 2295918227 متعلــق بــه پروانــه فیــروزی فرزنــد ســید صفــر جــواد در تاریــخ  

1400/12/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2602
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 0935182500 متعلــق بــه لیــا طالبــی فرزنــد حســین در تاریــخ 

 1400/10/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 0770151825  و کارت نمایندگــی بیمــه پاســارگاد و کارتهــای 
ــخ1400/11/20   ــد احمــد در تاری ــی فرزن ــه پریســا قربان ــق ب ــک و کارت ورودی باشــگاه متعل ــر بان عاب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــد در تاری ــد صم ــوی فرزن ــا گلب ــه علیرض ــق ب ــی 0779868005 متعل ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/11/15مفق

2801
شناســنامه بــه شــماره 2210441145 متعلــق بــه کمیــل شــیروانی فرزنــد رحمــت در تاریــخ 

 1400/06/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2901
کارت ملــی بــه شــماره 3782131347 متعلــق بــه عابدیــن  محمــودی  فرزنــد محمــد هاشــم  در تاریــخ 

 1400/11/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.=

کارت ملــی بــه شــماره 1602966788 متعلــق بــه حمزه  گلــی  فرزند برجعلــی  در تاریــخ1400/12/19  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.=

ــخ  ــی  در تاری ــد رجبعل ــار  فرزن ــا  افش ــه حمیدرض ــق ب ــماره 0531511324 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد.= ــده و از درجــه اعتب 1400/12/18 مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 5240276757 و بیمــه نامــه موتــور ســیکلت و کارت ســوخت  و کارت موتــور 
ســیکلت بــه شــماره پــاک 812ایــران 78197متعلــق بــه حســن  ریحانــی  فرزنــد حســین  در تاریــخ 

1400/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.=

ــخ  ــماعیل در تاری ــد اس ــی  فرزن ــم فریدون ــه مری ــق ب ــماره 0569390648 متعل ــه ش ــی ب *کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/07/01مفق

شناســنامه بــه شــماره 832 متعلــق بــه مریــم چشــمه فرزنــد حیــدر بــه شــماره ملــی 0530904152در 
تاریــخ 1400/11/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0050356356 متعلــق بــه سوســن نجمــی فرزنــد امیــر در تاریــخ1400/12/13  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1064329251 متعلــق بــه زهــرا برزنونــی فرزنــد رمضانعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/10مفق

ــران 33وشــماره شاســی S1412282171832وشــماره  ــه شــماره پــاک 37ص492ای کارت ماشــین ب
موتــور 00624758وبیمــه نامــه وکارت ســوخت  متعلــق بــه ناصــر معینــی بــه کدملــی 0035676353 

فرزنــد ســهرابعلی در تاریــخ1400/12/15  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــور  ــماره موت ــی 82214473وش ــماره شاس ــران 33وش ــاک 56و116ای ــماره پ ــه ش ــین ب کارت ماش
صغــری  بــه  متعلــق  خــودرو   فنــی  ومعاینــه  ســوخت  وکارت  نامــه  وبیمــه   32908214291
 ابراهیــم دولابــی فرزنــد لطــف الــه در تاریــخ 1400/12/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

ــخ  ــکاووس در تاری ــد کی ــی فرزن ــی قوام ــه مجتب ــق ب ــماره 0073055506 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1399/01/01 مفق

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــی فرزن ــل چوپان ــه ابوالفض ــق ب ــماره 0791571807 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/11/15مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0017550351 متعلــق بــه الهــه قاســمی تودشــکچوئی فرزنــد رضــا در تاریــخ 
 1400/12/17مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی  در تاری ــد محرمعل ــاری فرزن ــادر  بختی ــه ن ــق ب ــماره 0082912335 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/11/08مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0056497938 متعلــق بــه فاطمــه زمانــی فرزنــد جلیــل در تاریــخ1400/12/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0075775328 متعلــق بــه احمــد عباســپور تربتــی فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 
 1400/12/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0639333893 وکارت کشــاورزی وکارت عابربانــک مســکن  متعلــق بــه ایــران 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/12/15 مفق ــی در تاری ــد لطفعل ــری فرزن ــم  جعف خان

مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره پــاک 24ت 893ایــران 33بــه شــماره شاســی S1412285291193وشــماره 

موتــور 1811899وبیمــه نامــه ومعاینــه فنــی وبرگــه چشــمی گازخــودرو متعلــق بــه داود قاضــی مــرادی 
فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ 1400/12/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1660499321 متعلــق بــه حســین شــهبازی پرازمیــان فرزنــد غیــظ علــی در 
تاریــخ 1400/12/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0056520603 متعلــق بــه ناهیــد میرزایــی فرزنــد محمــود در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/11/05 مفق

2903
کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه رانندگــی پایــه دو بــه شــماره 0791370259 متعلــق بــه علــی اکبــر 
ــه  ــران 841 ط 12متعلــق ب ــه شــماره پــاک 20 ای ــد رجــب علــی وکارت ماشــین ب ــاط جــزی فرزن رب
مریــم ربــاط جــزی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد

ــماره  ــران 722 س 53  ش ــماره 20 ای ــه ش ــی ب ــه فن ــوخت ومعاین ــه وکارت س ــین وبیم کارت ماش
VIN....و  K4MA690W007577 موتــور  شــماره  و   NAPLSRALD81029535شاســی
تاریــخ در  داود  فرزنــد  متنــق  روحانــی  فرنگیــس  بــه   IRJC871VHCR029535متعلــق 

01-12-1400 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0070070334 متعلــق بــه فاطمــه بختیــاری فرزنــد اصغــر در تاریــخ 
 1400/12/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شــماره  و  و65   594 ایــران   11 پــاک  شــماره  بــه  نقلیــه  وســیله  خــودرو  مالکیــت  اســناد 
VIN....شــماره JTMDF4EV3HJ11486و02ARF280214و  موتــور  شــماره  و  شاســی 

JPXA173E2CR114866 متعلــق بــه حســین پورمســیب فرزنــد اســکندر در تاریــخ1400/11/01  
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 3932655737 متعلــق بــه فرشــته بیگجانــی فرزنــد حســن در تاریــخ 
1400/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0083633901 متعلــق بــه مجتبــی غامــی فرزنــد قاســم در تاریــخ 
 1400/12/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 1461406390 و کارت ماشــین بــه شــماره 68 ایــران 114 ه 23 و کارت ماشــین 
ــل  ــه فضائ ــه شــماره 1461406390 متعلــق ب ــه دو ب ــران 176ل42 و گواهینامــه پای ــه شــماره 99 ای ب
ــد مختــار در تاریــخ 1400/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  ــح شــاه نشــین فرزن صال

مــی باشــد

ــروز در  ــد به ــتم زاده فرزن ــا رس ــه علیرض ــق ب ــماره 0020250401 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
تاریــخ 1400/12/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

بــه سیدسجادســادات  متعلــق  بــه شــماره 0077918487  و شناســنامه  ملــی هوشــمند  کارت 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/12/20 مفق ــماعیل در تاری ــد سیداس ــی فرزن  کوده

می باشد

ــد  ــودی فرزن ــد محم ــه احم ــق ب ــماره 0558232930 متعل ــه ش ــنامه ب ــمند و شناس ــی هوش کارت مل
محمدجــواد در تاریــخ 1400/11/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــام  ــد غ ــروز فرزن ــح زاده به ــه حســین فت ــق ب ــه شــماره 0045316325 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
حســین در تاریــخ 1400/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره 0017857589 متعلــق به بهــزاد ســوری فرزند غامرضــا در تاریــخ1400/11/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــاک 40  ــماره پ ــه ش ــین ب ــماره 0017961408 وکارت ماش ــه ش ــت ب ــان خدم ــنامه وکارت پای شناس
ــود  ــخ 1400/12/20 مفق ــن در تاری ــد حس ــی فرزن ــر قدمگاه ــه جهانگی ــق ب ــران 561 ب27 متعل ای

ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب گردی

2904
کارت ملــی بــه شــماره 0058079432 و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه حمــزه  موســوی  فرزنــد احمــد 

در تاریخ1400/10/01  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0064377131 متعلــق بــه منوچهــر  انارکــی  فرزنــد علــی  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/12/01مفق

ــخ  ــور در تاری ــد منص ــر فرزن ــش ف ــم  آرام ــه مری ــق ب ــماره 0013791729 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/12/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2668622816 و دو فقــره چــک بانــک ملــت شــعبه خیابــان ملــت  بــه شــمارهای 
ــماره 518928 و  ــه ش ــارت ب ــک تج ــک بان ــره چ ــک فق 1779/095874/16 و1779/095873/30 و ی
کارت هــای بانکــی ملــت 2 عــدد رســالت و رفــاه و پســت بانــک و کارت کانــون بازنشســتگان متعلــق بــه 
عیــن الــه  عفــت پرســت خشــکنودهاتی  فرزنــد قــدرت  در تاریــخ 1400/12/18 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 7999 و کارت ملــی بــه شــماره 0068853335 و گواهینامــه پایــه دو  و بیمــه 
ــران  10  ــماره 11  و  338 ای ــه ش ــین ب ــران 10 و کارت ماش ــماره 11 و 338  ای ــه ش ــین ب ــه ماش نام
بــه شــماره شاســی NAAA46AA3CG320300 و شــماره موتــور 11490091024 و کارت ســوخت 
ــخ  ــش در تاری ــی بخ ــد عل ــی فرزن ــی  رضائ ــه مرتض ــق ب ــه  متعل ــه بیم ــور و دفترچ ــماره مذک ــه ش ب

 1400/12/18مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3024
ــاک 71442  ــه شــماره پ ــور ســیکلت ب ــه شــماره 6580000732 و کارت ســوخت  موت ــی ب کارت مل
ایــران 137 و کارت عابــر بانــک هــای ســپه ، ملــی ، ملــت و موسســه نــور متعلــق بــه حســین  ابراهیمــی 

پیهانی  فرزند مجید  در تاریخ 1400/12/18 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

3041
ــد  ــه بهــرام بهرامــی مهنــه فرزن ــه شــماره 0703722158 متعلــق ب کارت ملــی و گواهینامهپایــه دوم ب
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1400/12/08 مفق ــران 683 ی 23 در تاری عباســعلی و کارت ماشــین 42ای

اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0690961601 متعلــق بــه کمیــل رضوانــی فرزنــد حمیــد در تاریــخ 
 1400/11/22مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4030
ــد  ــتمی فرزن ــد رس ــه محم ــق ب ــه متعل ــه س ــه پای ــماره 4061164317 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل

فرامرز در تاریخ 1400/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه دو و جــواز کســب  ــه پای ــان خدمــت  و گواهینام ــه شــماره 4073272756 و کارت پای ــی ب کارت مل
ــه ســعید  کریــم پــور فرزنــد میرزاعلــی در تاریــخ 1400/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه  متعلــق ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــدل : 96  ــژو GLX_XU7، م ــران31 پ ــماره 556ج24ای ــه ش ــین ب ــین و کارت ماش ــه ماش ــه نام بیم
ــه  ــق ب ــور : 124K1094574متعل ــماره موت ــی : NAAM01CE0HK120274 ، ش ــماره شاس : ش
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/12/01 مفق ــی در تاری ــد عل ــبخت فرزن ــدالله خوش  ی

می باشد.

ــه ماشــین و کارت ماشــین  ــه نام ــه دو  و بیم ــه پای ــه شــماره 5289860835 و گواهینام ــی ب کارت مل
ــماره  ــی :  S1412290774218 ، ش ــماره شاس ــدل : 1390، ش ــران 31، م ــماره 137ج93ای ــه ش ب
ــه ســوم متعلــق  ــی و گواهینامــه پای ــد محمدول ــور فرزن ــی پ ــه محمــد ول ــور :4116397  متعلــق ب موت
بــه محمدحســین ولــی پــور فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــران 31 ، مــدل : 97 ، شــماره شاســی  ــه شــماره 373س44ای ــه ســه و کارت ماشــین ب گواهینامــه پای
ــد نجــم  ــی فرزن ــی امین ــه عل ــور :  M13/6125268  ب ــماره موت :     NAS431100J1026568 ، ش
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1400/12/18 مفق ــی در تاری ــه اســم رضــا طولاب ــن و کارت ســدخت ب الدی

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4071624922 متعلــق بــه الله یــار میرزایــی پــور فرزنــد علــی پنــاه در تاریــخ 
 1400/12/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4072880124 متعلــق بــه ســیده نرگــس  موســوی زاده فرزنــد ســیدمحمدرضا 
در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4060903371 و کارت دانشــجویی متعلــق بــه فاطمــه بیرانونــد فرزنــد ماشــاله 
در تاریــخ 1400/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه فرهــاد بیرانونــد فرزنــد ســعید در تاریــخ 1400/12/19 مفقــود گردیــده 
و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5554
گواهینامــه پایــه ســه و کارت پایــان خدمــت  و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 5239956022 متعلــق بــه 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/12/17 مفقــود گردی ــد علیمــراد  در تاری ــرد  فرزن ســلیمان  شــبانی ف

ساقط می باشد.

ــی 0819525227 و کارت خــودرو و بیمــه  ــه شــماره مل ــه دو ب ــه پای ــان خدمــت و گواهینام کارت پای
ــماره  ــران 42 و ش ــاک 25 د 865 ای ــماره پ ــه ش ــدل 1395 ب ــت نیســان م ــت وان ــه و کارت فعالی نام
شاســی NAZPL140BG0462146 و شــماره موتــور Z24737566Z متعلــق بــه اســماعیل  گاوی 
موخــر  فرزنــد براتعلــی در تاریــخ 1400/12/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه ســه و کارت حفاظــت فیزیکــی  بــه شــماره ملــی 0819900982 
ــا  ــی تیب ــه فن ــه و معاین ــه نام ــودرو و بیم ــد و کارت خ ــد محم ــی  فرزن ــماعیل  قوچ ــه اس ــق ب متعل
ــی  ــماره شاس ــور 8003511 و ش ــماره موت ــران 42 و ش ــاک 54 د 364 ای ــماره پ ــه ش ــدل 1390 ب م
F5810089003114   بــه نــام فاطمــه حســن پــور در تاریــخ 1400/12/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6519852831 متعلــق بــه غامرضــا  گرجــی ازغنــدی  فرزنــد محمدحســین  در 
تاریــخ 1400/12/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــم   ــه هاش ــق ب ــماره 50185 متعل ــه ش ــنامه ب ــی 0932871143 و شناس ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/12/01 مفق ــر  در تاری ــد اصغ ــاندیز  فرزن ــوادی ش ج

مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره ملــی 0779052536 متعلــق بــه فرشــید دولتــی  فرزنــد 
آدینــه وردی  در تاریــخ 1400/12/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــادگار  ــادر ی ــه عبدالق ــق ب ــی 0748373934  متعل ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
ــاک 36-262ط57  ــه شــماره پ ــان مــدل1390 ب ــار و کارت ســوخت خــودرو لیف ــد غف کشــککی فرزن
متعلــق بــه فخــری یــزدان شــناس  در تاریــخ 1400/11/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 5531 و بــه شــماره ملــی 0941641163 متعلــق بــه فاطمــه خســروی 
 مقــدم  فرزنــد غامرضــا در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــاک  ــماره پ ــه ش ــدل 1388 ب ــت م ــودرو وان ــی 0934008299 و کارت خ ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــور11488062180  ــماره موت ــه ش ــیNAAA36AA0AG875303 و ب ــماره شاس 32-414و64 و ش
متعلــق بــه هــادی  احمدیــان اصــل  فرزنــد محمدعلــی  در تاریــخ 1400/11/20 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــور  ــوخت موت ــه و کارت س ــه نام ــور و بیم ــی 0940297507 و کارت موت ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
هنــدا مــدل1394 بــه شــماره پــاک 772-81687 و بــه شــماره شاســی125A9414832 وبــه شــماره 
ــخ  ــب الله  در تاری ــد حبی ــرق فرزن ــوری جاغ ــا منص ــه محمدرض ــق ب ــور124NBF205063 متعل موت

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/12/16مفقــود گردی

ــه  ــه شــماره ملــی 0932808042 و کارت خــودرو مــزدا دوکابیــن مــدل1382 ب گواهینامــه پایــه دو ب
شــماره پــاک 74-792ق12 و بــه شــماره شاســی8120E01746 وبــه شــماره موتــور434168 متعلــق 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/11/01 مفق ــاب در تاری ــد وه ــری  فرزن ــر هژب ــی اکب ــه عل ب

ســاقط مــی باشــد.

ــژاد فرزنــد صفــر  در تاریــخ  ــه زهــره حاتمــی ن ــه شــماره ملــی 0770191320 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/09/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 0921423608  متعلــق بــه الهــه ســادات  طباطبایــی راد  فرزنــد 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/12/20 مفق ــدالله  در تاری سیداس

ــخ  ــا  در تاری ــی اق ــد عل ــدی  فرزن ــده  مجی ــه حمی ــق ب ــماره 0749158387 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/11/15مفقــود گردی

ــد  ــابور  فرزن ــی نیش ــا  توکل ــه علیرض ــق ب ــی 1062601785 متعل ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. مســعود  در تاریــخ 1400/11/05 مفقــود گردی

گواهینامــه پایــه دو  و گواهینامــه موتورســیکلت و کارت پایــان خدمــت و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 
0920618731 متعلــق بــه روح الله  کاریــزی  فرزنــد محمــد  در تاریــخ 1400/11/28 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد ســفید  ــی  0923191372 و کارت ســوخت پرای ــه شــماره مل ــی ب ــه ســه و کارت مل ــه پای گواهینام
ــد  ــوی  فرزن ــین  موس ــه سیدحس ــق ب ــران 74 متعل ــاک 81 م 419 ای ــماره پ ــه ش ــدل 1382 ب م

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/01 مفق سیدحســن  در تاری

گواهینامــه پایــه ســه و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0945688199 متعلــق بــه زینــب  پاپــی  فرزنــد 
محمــد  در تاریــخ 1400/12/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد جمشــید  در  ــا  ســماعی فرزن ــه روی ــق ب ــه شــماره ملــی 0779495128 متعل ــه دو ب گواهینامــه پای
تاریــخ 1400/12/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 12640 و شــماره ملــی 0945520761 متعلــق به ســیدمهدی  خردپیشــه هاشــمی  
فرزنــد ســیدجواد  در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7009
شناســنامه بــه شــماره 1740001265 و گذرنامــه بــه شــماره 1740001265 متعلــق بــه اقــای محمــد 

بادمی فرزند غامرضا در تاریخ 1400/12/18 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 0080264778 و کارت ملــی بــه شــماره 0080264778 و گواهینامــه پایــه ســه 
ــه شــماره  ــه ب ــران  897 ج 52 و گذرنام ــه شــماره 10ای ــه شــماره 0080264778 و کارت ماشــین ب ب
0080264778 متعلــق بــه خانــم گاره  کارنمــا فرزنــد ملــک منصــور در تاریــخ 1400/12/18 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد اســدالله  در تاری ــگ  محمــودزاده  فرزن ــه فرهن ــق ب ــه شــماره 2971694690 متعل ــی ب کارت مل
 1400/12/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7010
ــخ  ــیروس در تاری ــد س ــری فرزن ــین اکب ــه امیرحس ــق ب ــماره 4311583133 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

1400/12/16 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4322846777 متعلــق بــه ســید حســین میرکمالــی فرزنــد ســید ابوالفضــل در 
تاریــخ 1400/12/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5800010196 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 5800010196 و کارت هــای 
بانکــی و کارت مهــارت خیاطــی متعلــق بــه ســیده زهــرا  صدیقــی حســینی  فرزنــد فرشــید در تاریــخ 

 1400/11/28مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 4270399449 متعلــق بــه علــی  محمــدی فرزنــد رجبعلــی در تاریــخ 
1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
دوشنبه 1400/12/23

شماره : 1329

برنامه ۱۰ ساله برای کاهش ریزگردها تدوین شد

 ۱۰۰ پروژه جدید در حوزه وزارت صنعت،معدن و تجارت تعریف شد
رشت -  مشاور وزیر و مدیرکل حوزه وزارتی وزارت صنعت، 
معدن و تجارت گفت: یکصد پروژه از جنس ریل گذاری یعنی 
الگوی استقرار حکمرانی جدید در چارچوب الگوی پیشرفت 

ایران اسلامی در وزارت صمت تعریف شده است.
شهاب جنابی در مراسم معارفه مدیرکل جدید صنعت، 
معدن و تجارت و مدیرعامل شــرکت شهرک های صنعتی 
استان افزود: اگر به دنبال ساختن یک ایران قوی هستیم باید 

در بخش های مختلف صنعت، معدن و تجارت تحول ایجادکنیم.
وی اضافه کرد: در کنار آن در یک مقطعی قرار گرفتیم که در ایام پایانی سال 
دغدغه فعالان صنعتی و بخش خصوصی را داریم زیرا موقعیت و شرایط وزارت صمت 
به گونه ای است که هر تصمیم در این مجموعه تاثیر مستقیم بر اقتصاد و معیشت 
مردم دارد بنابراین باید برای رفع مشکلات اهتمام داشته باشیم.در پایان این مراسم 
تیمور حیدری به عنوان مدیرکل صنعت، معدن و تجارت و مهدی محبوبی به عنوان 
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی گیلان معرفی شدند و از زحمات فرهاد دلق 
پوش به عنوان مدیرکل پیشــین صمت گیلان و فریبرز سعییدی کیا مدیرعامل 

پیشین شرکت شهرک های صنعتی گیلان قدر دانی شد. 

 در تولید تجهیزات سطحی و زیر سطحی به خودکفایی رسیدیم
آبادان -  فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران گفت:در ســاخت تجهیزات ســطحی و زیر سطحی 
همچنین تجهیزات نیروهای ویژه و تکاوران متناسب با نیاز 

کشور به خودکفایی کامل رسیدیم.
 دریادار شهرام ایرانی در آیین افتتاح نمایشگاه راهیان نور 
پایگاه دریایی خرمشهر اظهار داشت:امروز با توجه به تهدید 
دشمن که به عنوان تروریســم دریایی در حال انجام است 
نیروی راهبردی ارتش در عمق اقیانوس به انجام ماموریت های خود مشغول است.

وی افزود:حضور موفقیت آمیز نیروی دریایی ارتش در اقیانوس ها برای اسکورت 
کشتی های غیرنظامی شامل نفتکش ها و کشتی های تجاری مرهون عملیات های 
هشت سال دفاع مقدس است.دریادار ایرانی گفت: انجام ماموریت های طولانی مدت 
به ویژه از سوی ناوگروه ۷۵ که توانست ماموریت خود را در اقیانوس با موفقیت پشت 

سر بگذارد از دستاوردهای رزمندگان در هشت سال دفاع مقدس است.
وی اظهار داشت:ناوشکن تمام ایرانی سهند به یاد ناوشکن سهند که مستقیما 
در جنگ تحمیلی در مقابل امریکایی ها وارد صحنه شد و درگیر شد ماموریت های 
دریایی را انجام می دهد و این توان امروز در نمایشگاه توانمندی خرمشهر به نمایش 
گذاشته شده است.وی برپایی نمایشگاه توانمندی توان دفاعی و رزمی نیروی دریایی 
راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران در خرمشهر را نوعی جهاد تبیین و بازگو کردن 
رشادتهای دلاورمدران نیروی دریایی در هشت سال دفاع مقدس دانست و افزود:در 
این نمایشــگاه سیر تحولات هشت سال دفاع مقدس و دستاورهای دفاعی نیروی 
دریایی به نمایش گذاشته شده است.فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشاره به بیانیه 
گام دوم انقلاب ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری اظهار داشت: فعالیت های نیروی 
دریایی بر اساس این بیانیه پایه ریزی و در راستای اجرای کامل فرامین رهبری است.

وی گفت: بعد از ۲ سال وقفه به خاطر شیوع کرونا امسال نمایشگاه راهیان نور 
نیروی دریایی ارتش مجدد در خرمشــهر برپا شد تا کاروان های راهیان نور از آن 

دیدن کنند. 

 کشف ۱۰ هزار لیتر روغن مایع غیرمجاز در خراسان جنوبی
بیرجند - رییس پلیس امنیت اقتصادی خراسان جنوبی 
گفت: ماموران پلیس امنیت اقتصادی اســتان در بازرسی از 
یک کامیون در محورهای شهرستان بیرجند ۱۰ هزار لیتر 

روغن مایع خوراکی غیرمجاز را کشف کردند.
به گزارش پایگاه خبری پلیس، سرهنگ جواد بخشی اظهار 
داشت: ماموران پلیس امنیت اقتصادی استان در راستای طرح 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز، هنگام کنترل خودروهای عبوری 
در محورهای مواصلاتی شهرستان بیرجند به یک کامیون باری مشکوک شدند و 

خودرو را برای بررسی بیشتر متوقف کردند.
وی افزود: ماموران پس از هماهنگی با مقام قضایی در بازرســی از کامیون، ۱۰ 
هزار لیتر روغن مایع خوراکی غیرمجاز که به صورت قاچاق حمل می شد را کشف 
کردند و ارزش ریالی آن بنا بر نظریه کارشناسان مربوطه بالغ بر یک میلیارد و ۷۲۰ 

میلیون ریال برآورد شد.
رییس پلیس امنیت اقتصادی اســتان خراسان جنوبی گفت: در این رابطه یک 
خودرو توقیف و یک متهم دستگیر شد که متهم به همراه پرونده برای سیر مراحل 
قانونی به مراجع قضایی معرفی شــد.وی خاطرنشان کرد: شهروندان می توانند در 
صورت مشاهده هرگونه موارد مشکوک با مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ تماس بگیرند 

یا از طریق پیامک با سامانه ۱۱۰۵۶ موضوع را به پلیس اطلاع دهند.
فرمانده انتظامی شهرســتان سرایان هم گفت: ماموران انتظامی این شهرستان 
در بازرســی از یک کامیون، ۲ هزار و ۳۰۰ قطعه مرغ زنده فاقد مجوز بهداشتی را 
به ارزش یک میلیارد ریال کشف کردند.سرهنگ علی وطن دوست افزود: ماموران 
انتظامی شهرستان سرایان در راستای اجرای طرح مبارزه با قاچاق کالا و طیور، هنگام 
کنترل خودروهای عبوری در محورهای مواصلاتی به یک کامیون باری مشــکوک 
شدند و خودرو را برای بررسی بیشتر متوقف کردند.وی بیان کرد: ماموران پس از 
هماهنگی با مقام قضایی در بازرسی از خودرو، ۲ هزار و ۳۰۰ قطعه مرغ زنده فاقد 
مجوز بهداشتی را کشف کردند که ارزش ریالی طیور قاچاق کشف شده بنا بر نظریه 
کارشناسان مربوطه بالغ بر یک میلیارد ریال برآورد شد.فرمانده انتظامی شهرستان 
سرایان گفت: در این رابطه یک خودرو توقیف و ۲ متهم دستگیر شدند که متهمان 
دستگیر شده به همراه پرونده برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شدند.

وی با تاکید بر برخورد قاطع پلیس با مجرمان و برهم زنندگان امنیت اقتصادی 
افزود: شــهروندان می توانند با ارائه گزارش ها و اطلاعات خود از طریق تلفن ۱۱۰ 
به مراکز پلیس، در افزایش امنیت اجتماعی و اقتصادی جامعه خود اثرگذار باشند.

 ســند ۲۰هزار هکتار عرصه های جنگلی پارک ملی گلستان به 
محیط زیست تحویل شد

گنبدکاووس-  رییس کل دادگســتری گلستان گفت: 
تاکنون سند ۲۰ هزار و ۷۰۰ هکتار از عرصه های جنگلی 
پارک ملی گلستان در محدوده این استان به محیط زیست 

تحویل داده شد.
  به نقل از روابط عمومی اداره کل دادگستری گلستان، 
حیدر آسیابی در نشست شورای حفظ حقوق بیت المال 
گلستان از تحویل ســند ۹ هزار هکتار از عرصه های این 
پارک ۲ هفته قبل به محیط زیســت خبر داد و اظهارداشت: طبق برنامه ریزی 
کار صدور سند ۱۱ هزار هکتار دیگر از جنگل های پارک ملی گلستان به پایان 

رسید و امروز به مدیرکل حفاظت محیط زیست استان تحویل شد.
وی افزود: با تحویل این سند، از مجموع حدود ۴۴ هزار هکتار مساحت پارک 
ملی در محدوده استان گلستان، ۲۰ هزار و ۷۰۰ هکتار سنددار شد و حدنگاری 
۲۳ هزار هکتار باقی مانده هم انجام و تا پایان فرودین ۱۴۰۱ سند تک برگی آن 
صادر می شود.رییس کل دادگستری گلستان گفت: برای عرصه های باقی مانده 
در محدوده سمنان و خراسان شمالی هم با ادارات کل ثبت اسناد و املاک این 

استان ها برای صدور زودتر اسناد رایزنی می کنیم.

دبیر ســتاد ملی مقابله با گرد و غبار گفت: 
برنامه عمل اســتانی مقابله با این پدیده برای 
یک دوره ۱۰ ساله منتهی به ۱۴۱۰ برای تمام 
دستگاه ها و استان ها تدوین و در ستاد ملی گرد 
و غبار به تصویب رسیده و به همه استان ها ابلاغ 

شده است.
علی محمد طهماسبی بیرگانی با بیان اینکه 
اجرای این برنامه از طریق استانداری ها پیگیری 
می شود، افزود: این برنامه مکان محور است و 
وظایف همه دستگاه ها مشخص و اعتبارش نیز 
تامین شده است که در آن از مطالعات گذشته 
ســازمان جنگل ها و موسسه تحقیقات و سایر 

مطالعات بهره برداری شده است.
دبیر ستاد ملی مقابله با گرد و غبار در ادامه 
درباره سرنوشــت طرح جامع مطالعات گرد و 
غبار گفت: این طرح هنوز تصویب نشده است، 
متاسفانه مدیریت وقت استان خوزستان اصرار 
داشت که کارگروه استانی مطالعات را پیگیری 
کند اما نتوانستند همگرایی ایجاد کنند در حالی 
که اگر این کار به ستاد سپرده شده بود تاکنون 

طرح به اتمام رسیده بود.
وی خاطر نشــان کرد: مطالعات قبلی فقط 
درباره کانون جنوب شــرق اهواز به مساحت 
۲۲۰ هزار هکتار بود اما برنامه جامع اخیر همه 

کانون های گرد و غبار را پوشش می دهد.

 برنامه عمل منطقه ای از طریق چهار 
نهاد بین المللی در حال پیگیری است

طهماســبی بیرگانی در ادامه با بیان اینکه 
مذاکرات خارجی برای مقابله با زیرگردها تاکنون 
موفقیت آمیز نبوده اســت، گفت: تفاهم نامه با 
کشورهای همسایه در این زمینه بی نتیجه بوده 
و بــه همین دلیل برنامه عمل منطقه ای برای 
خاورمیانه و آســیای میانه از طریق چهار نهاد 

بین المللی در حال پیگیری است.
یکی از دغدغه هــا در زمینه مدیریت گرد 
و غبار را همکاری های مشــترک با کشورهای 
همســایه دانســت و افزود: هر چقــدر روی 
کانون های گرد و غبــار داخلی کار کنیم، اگر 
نتوانیم منشــاء خارجی گرد و غبار را سامان 

بدهیم آسیب می بینیم.

وی با اشاره به تاثیر کانون های خارجی گرد 
و غبار بر کشور اضافه کرد: در جنوب و جنوب 
غرب کشور، از کانون های گرد و غبار کشورهای 
عراق، سوریه، عربستان و حاشیه خلیج فارس 
و در شــمال، شمال شرق و شرق کشور نیز از 
کانون های کشورهای ترکمنستان، افغانسان و 

پاکستان تاثیر می گیریم.
طهماســبی بیرگانی با بیــان اینکه دلایل 
عــدم موفقیت مذاکرات خارجــی گرد و غبار 
آسیب شناسی شده است گفت: تعداد زیادی 
تفاهمنامه دوجانبه و چندجانبه با کشورهای 
همســایه از جمله عراق، سوریه و ترکیه داریم 
اما هیچ اقدام عملیاتی صورت نگرفته، بنابراین 
به این نتیجه رسیدیم که فقط تفاهمنامه کافی 
نیســت و این مســاله باید با کمک نهادهای 
بین المللی حل شــود، زیرا گرد و غبار اولویت 
برخی از کشورهای همسایه نیست.وی افزود: 
از میان کشورهایی که از کانون های گرد و غبار 
همسایگانشان تاثیر می گیرند می توان کشورهای 
ژاپن و کره را به عنوان مثال ذکر کرد که تحت 
تاثیر کانون های چین و مغولستان بودند که با 
استفاده از مجامع بین المللی توانستند برای مهار 

گرد و غبار اقدام کنند.
به گفته وی، علاوه بر مذاکرات خارجی که 

کشور باید داشته باشد، موضوع از طریق نهادهای 
بین المللی مستقل نیز در حال پیگیری است 
که امیدواریم فعالیت های مشــترکی به دنبال 

داشته باشد.
طهماسبی بیرگانی با اشاره به تدوین برنامه 
عمل منطقه ای برای مقابله با گرد و غبار، اظهار 
داشت: ۲ برنامه عمل زیرمنطقه ای برای غرب 
آسیا شامل کشــورهای عراق، سوریه، ایران و 
کشورهای حاشیه خلیج فارس و برای آسیای 
میانه شامل همسایه های شرق، شمال و شمال 
شرق از جمله کشورهای ترکمنستان و ازبکستان 

تدوین شده است.
وی افزود: بــرای کانون های گرد و غبار در 
کشورهای همسایه شرقی و شمال شرقی قصد 
داریم با کمک کمیسیون اقتصادی و اجتماعی 
ســازمان ملل متحد برای آســیا و اقیانوسیه 
)اسکاپ SCAP( و مرکز آسیا و اقیانوسیه برای 
 )APDIM توسعه مدیریت اطلاعات بلایا )اپدیم
اقدام کنیم و بــرای کانون های گرد و غبار در 
کشورهای همسایه غربی و جنوب غربی، انرژی 
خود را روی همکاری با برنامه محیط زیســت 
سازمان ملل )UNEP( و برنامه عمران ملل متحد 

)UNDP( متمرکز کرده ایم.
طهماســبی بیرگانی اضافه کرد: برنامه ای 

نیز در دستورکار است که پنج کشور عضو اکو 
)پاکستان، افغانستان، ترکمنستان، ازبکستان و 
ایران( نشســتی در این رابطه داشته باشند که 
این برنامه پیشنهاد و پذیرفته شده و نشست قرار 

است در سال ۲۰۲۲ برگزار شود.
وی ادامه داد: در جلسه اخیر ستاد ملی گرد 
و غبار، همچنین رییس سازمان حفاظت محیط 
زیست دستور برگزاری نشستی با وزرای محیط 
زیست کشورهایی که منشاء تولید گرد و غبار 
هستند و ما را تحت تاثیر قرار می دهند، صادر 

کرد و در حال پیگیری آن هستیم.
طهماسبی بیرگانی همچنین با بیان اینکه 
ترکیه تمایلی به مذاکره درباره گرد و غبار ندارد، 
اظهار داشــت: با توجه به اینکه ترکیه به طور 
مستقیم، نه تولید کننده گرد و غبار است و نه 
از این پدیده تاثیر می پذیرد، به رغم رایزنی های 
مختلف، تمایلی به نشست و صحبت درباره گرد 

و غبار نداشته است.
وی افزود: از طریق مرکز پایش منطقه ای گرد 
و غبار با همکاری سازمان جهانی هواشناسی به 
صورت مشــترک با ترکیه،  امیدواریم بتوانیم 
ترکیه را نیز وارد بحث های مرتبط با گرد و غبار 
کنیم.به گفته وی، مساله رعایت حقابه پایین 
دســت از سوی ترکیه از نظر سازمانی برعهده 

وزارت نیرو است و آنها در حال رایزنی هستند.

 اعتبــارات مقابله با گــرد و غبار 
خوزستان هنوز پرداخت نشده است

دبیر ستاد ملی مقابله با گرد و غبار در ادامه 
درباره شرایط خوزستان اظهار داشت: از ۱۴۰ 
میلیارد تومان اعتبارات گرد و غبار در ســال 
جاری، ۸۰ میلیارد تومان آن ســهم خوزستان 
است که البته هنوز این اعتبار پرداخت نشده 
است.طهماســبی بیرگانی با اشاره به پیگیری 
حقابــه نهال کاری در کانون هــای گرد و غبار 
خوزستان در نشســت اخیر با استاندار اظهار 
داشت: کانال آبرســانی به کانون های ریزگرد 
)کانال پورشــریفی( به رغم اعتبار زیادی که 
برای آن هزینه شــده بــا چالش هایی مواجه 
است، امسال ۳۰ میلیارد تومان برای ساماندهی، 
کانال های فرعی و ایستگاه پمپاژ آن تامین شده 

که امیدواریم مشکلات این کانال مرتفع شود.
وی افزود: ســازمان آب و برق خوزســتان 
در چند ســال گذشــته همکاری  زیادی برای 
تامین آب نهالکاری هــا به ویژه از محل کانال 
کوت امیر داشــته که محل تامین آب شــرب 
شهرهای جنوب شرق است.خوزستان در یک 
ماه اخیر با ســه توده گرد و غبار مواجه بود که 
 هر کدام از ایــن رخدادها حدود یک هفته به

 طول انجامید. هواشناسی، منشاء این توده های 
گرد و غبار را کشــورهای عراق و سوریه عنوان 

کرده است.
گرد و غبار شدید خوزستان را درگیر کرده و 
کارگروه اضطرار آلودگی هوای استان صبح امروز، 
زمان آغاز به کار ادارات در هفت شهرستان  را 
با ۲ ساعت تاخیر اعلام کرد. در پی طوفان های 
گرد و غبار بهمن ماه ۹۵، طرح مقابله با گرد و 
غبار در خوزستان به تصویب رسید اما این طرح 

با چالش های بسیاری مواجه است.
به گفته اداره کل بحران استانداری خوزستان 
این طرح در سه ســال گذشته هیچ اعتباری 
دریافت نکرده و بر اساس اعلام منابع طبیعی 
خوزستان، این طرح حدود ۴۰ درصد پیشرفت 
 دارد و بخشــی از نهالکاری هــا نیز خشــک 

شده است.

سه میلیون نفر در کشور بیکار مطلق هستند 

اجرای دستور رییس جمهور برای مقابله با جنگل خواری در مازندران آغاز شد

علی حسین شهریور در آیین معارفه مدیران کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
و نیز آموزش فنی و حرفه ای اســتان اردبیــل افزود: علاوه بر این ۱۰ میلیون 
نفر شــاغل با درآمد بسیار کم و غیرکافی و ۴.۵ میلیون نفر هم دارای مشاغل 
غیررسمی و فاقد بیمه هستند.وی ساماندهی بازار کار را مهمترین و بزرگترین 
دغدغه مجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برشمرد و اضافه کرد: سازمان 
آموزش فنی و حرفه ای کشــور مسئولیت تربیت و آموزش افراد جویای کار و 
توانمندسازی افراد برای احراز مشاغل فنی و حرفه ای را برای ورود به بازار کار بر 
عهده دارد.معاون سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور با بیان این که گردش 
چرخ اقتصادی کشور بدون تربیت نیروی ماهر در عرصه کار و تولید امکانپذیر 
نیست، گفت: امروزه نیروی ماهر و متبحر در مراکز آموزشی دانشگاهی تربیت 
نمی شود.وی بیان کرد: بر اساس آمار موجود، ۴۵ درصد مهارت آموزان مراکز فنی 
و حرفه ای کشور فارغ التحصیلان دانشگاهی هستند و این آمار نشان می دهد که 
مدرک گرایی و تحصیل صرف در مدرسه و دانشگاه منجر به اشتغال نمی شود.

شهریور، فراگیری آموزش های فنی و حرفه ای و مهارت آموزی را نیاز اصلی بازار 
کار در کشور عنوان کرد و ادامه داد: برای برآورده کرده این نیاز کشور، ۶ هزار 
استاندارد آموزشی کشور بر اساس اولویت ها تغییر داده شده و به مراکز آموزش 
فنی و حرفه ای در استان های کشور ابلاغ شده است.وی اظهار کرد: آموزش های 
فنی و حرفه ای از سال آینده بر اساس سه هزار استاندارد شایستگی شغلی تدوین 
شده پیگیری خواهد شد و این آموزش ها نیز با کاهش ساعت مهارت آموزی، به 
سمت مشاغل نوظهور و مطابق با نیاز بازار سوق داده خواهد شد.معاون سازمان 
آموزش فنی و حرفه ای کشور با اشاره به فعالیت ۶ هزار مربی آموزشی در پنج 
هزار کارگاه آموزشــی در سطح کشور در رشته های مختلف و فعالیت ۱۴ هزار 
آموزشــگاه بخش خصوصی برای مهارت آموزی افراد جویای کار گفت: امسال 
سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور ۲۳۴ میلیون نفر ساعت آموزش ارائه داده 
است.وی از برنامه ریزی برای افزایش ۵۰ درصدی آموزش های فنی و حرفه ای و 
مهارت آموزی با همکاری مراکز دولتی و بخش خصوصی در سراسر کشور در سال 
آینده خبر داد و افزود: علاوه بر این، سنجش مهارت و تعیین صلاحیت حرفه ای 
افرادی که وارد بازار کار می شــوند، به صورت جدی دنبال خواهد شد.شهریور 
تاکید کرد: کســی که آموزش درست دیده و در یک رشته شغلی ماهر باشد، 
بیکار نمی ماند و بر این اساس دولت سیزدهم آموزش نیروی کار را در اولویت 
سیاســت گذاری بازار کار خود قرار داده است.وی خواستار ایجاد نهضت مهارت 

آموزی در کشــور شــد و گفت: این امر مهمتر از نهضت سوادآموزی است چرا 
که بسیاری از باسوادان و حتی فارغ التحصیلان دانشگاهی بدون مهارت هم به 
علت ناآشنایی با یک رشته شغلی و نبود مهارت احراز یک شغل، بیکار هستند.

 ۱۱۰ هزار کارگر بیمه شده در استان اردبیل مشغول کار و تولید 
هستند

مدیرکل جدید تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اردبیل هم در این آیین با 
اشاره به طیف وسیع جامعه مخاطب وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اشغال 
گفت: ۱۱۰ هزار نفر کارگر بیمه شده هم اکنون در ۲۲ هزار واحد کارگاهی در 
این استان مشغول کار و تولید هستند.بهروز رحیم زاده همچنین از فعالیت ۲۵۰ 
تشکل کارگری و کارفرمایی و رسیدگی سالانه به بیش از ۹ هزار پرونده شکایت 
کارگری و کارفرمایی در اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اردبیل خبر 
داد و افزود: هم اکنون ۲ هزار نفر از جامعه جویای کار استان با تایید مراجع قانونی 
بیمه بیکاری دریافت می کنند.وی اضافه کرد: بازرسان اداره کل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی به منظور صیانت از نیروی انسانی و فرصت های شغلی استان، سالانه 
بیش از ۲۵ هزار مورد بازرسی از واحدهای کارگری و کارفرمایی انجام می دهند.

مدیرکل جدید تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اردبیل همچنین از فعالیت 
حدود ۲ هزار شــرکت تعاونی در اســتان اردبیل خبر داد و گفت: ۱۷ درصد 
اشتغال استان مربوط به این تعاونی هاست.وی این آمار را گوشه ای از مسئولیت 

و خدمات اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی در اســتان اردبیل برشــمرد و 
تعامل با مجموعه مدیریت های استان، نمایندگان مجلس و استفاده از ظرفیت 
تشکل ها و مجموعه های کارگری و کارفرمایی را از جمله اهداف کاری خود در 

دوره مدیریت جدید ذکر کرد.

 نرخ بیکاری چهار درصد بیشتر از میانگین کشوری، برازنده استان 
اردبیل نیست

مدیــرکل جدید آموزش فنی و حرفه ای اســتان اردبیل نیز در این آیین، 
نرخ بیکاری در این اســتان را بیش از ۱۲ درصد و حدود چهار درصد بیشــتر 
از میانگین کشــوری اعلام کرد و گفت: با توجــه به ظرفیت  های موجود، این 
آمار برازنده اســتان اردبیل نیست.رحیم یونســی خواستار فعال تر شدن همه 
ظرفیت استان اردبیل برای کاهش نرخ بیکاری در این منطقه شد و بیان کرد: 
توانمندی و مهارت افراد در کسب شغل و تداوم اشتغال بسیار مهم است و بر 
 این اساس، باید برای مهارت آموزی و آموزش های فنی و حرفه ای در استان بهای

 بیشتری داده شود.
وی مدرســه و دانشــگاه را دوران طلایی آموزش مهارت برای ورود به بازار 
کار دانســت و اظهار کرد: متاسفانه آموزش های مراکز تحصیلی و دانشگاهی، 
جوانــان را برای ورود به بازار کار یــاری نمی کند و ما در مراکز آموزش و فنی 
و حرفــه ای مصمم هســتیم که توانمنــدی متقاضیان را ارتقــا داده و آنها را 
 متناســب با نیاز بازار آموزش دهیم.مدیرکل جدیــد آموزش فنی و حرفه ای

 اســتان اردبیل از فعالیت ۲۵ مرکز بخش دولتی و ۱۹۰ مرکز آموزش فنی و 
حرفه ای بخش خصوصی در این استان خبر داد و اضافه کرد: آموزش در این مراکز 
به سمت مهارت محوری و تقاضامحوری سوق داده خواهد شد تا زمینه اشتغال 

جوانان متخصص و تحقق شعار هر ایرانی یک مهارت فراهم شود.
وی تعامل مثبت با آموزش و پرورش و مراکز دانشگاهی و نیز تغییر نگرش 
خانواده ها در هدایت فرزندان به سمت کسب مهارت در یک رشته شغلی را از جمله 
اهداف خود در دوره مدیریت جدید آموزش فنی و حرفه ای استان اردبیل ذکر کرد.

 در این آیین، ضمن قدردانی از خدمات قاســم رحیمی، بهروز رحیم زاده به 
عنوان مدیرکل جدید تعاون، کار و رفاه اجتماعی معرفی شد.

همچنین در این آیین با قدردانی از خدمات بهروز امامی، رحیم یونســی به 
عنوان مدیرکل جدید آموزش فنی و حرفه ای استان اردبیل معرفی شد.

 اجــرای دســتور رییس جمهــور بــرای مقابله با 
جنگل خواری در مازندران دو روز پس از ســفر استانی 
هیات دولت به این استان با رفع تصرف از هفت هکتار از 
اراضی ملی حاشیه جنگل در شهرستان قائمشهر آغاز شد.

 آیت الله ســیدابراهیم رییسی در ســفر استانی به 
مازندران که جمعه بیستم اسفند ماه جاری انجام شد در 
نشست فعالان و متخصصان حوزه محیط زیست و منابع 
طبیعی مازندران تاکید کرده بود که هیچ گونه کوتاهی در 
صیانت از جنگل ها پذیرفته نیست و به استاندار مازندران 
دســتور داده بود تا با تشکیل کارگروهی ویژه بلافاصله 
هرگونــه مقابله با تعرض به جنگل را با اولویت تخلفات 

ساختمانی در دستور کار قرار دهد.
 رییس جمهور همچنین تاکید کرده بود که مسوولان 
دولتی ضمن برخورد با متعرضین به جنگل ، مردم را هم 

در جریان عملکردشان قرار دهند.
اســتانداری مازندران هم روز ۲۱ اسفند ماه اقدام به 
تشکیل تیم های شناسایی، حقوقی و بازررسی با همکاری 
دســتگاه قضایی ، نیروی انتظامی ، ســپاه کربلا و دیگر 
دستگاه های دخیل کرد و صبح امروز هم نخستین گام 
عملــی برای مقابله با جنگل خواری با رفع تصرف هفت 

هکتار اراضی حاشیه جنگل در قائمشهر برداشته شد.
رفع تصرف این اراضی با حضور نماینده ویژه استاندار 

مازندران در امور صیانت از اراضی صورت گرفت.
 ناصر اکبرزاده در حاشــیه رفع تصرف این اراضی که 
مربوط به چند روستای قائمشهر واقع در حاشیه جنگل 
بود ، گفت  : با توجه به دستور رییس جمهور محترم و 
تاکید استاندار مازندران در خصوص متصرفین به اراضی 

ملی طبیعی کارگروه ویژه تشکیل شد تا روند آزادسازی 
و اجرای احکام قضایی سرعت بیشتری پیدا کند.

وی افزود : امروز چهار فقره حکم قضایی را در اراضی 
ملی تصرف شــده حاشــیه جنگل به اجرا گذاشتیم تا 
متصرفین فرصت ساخت و ساز در آنها را پیدا نکنند و در 
آینده ای نزدیک رفع تصرف اراضی ملی و مقابله با جنگل 
خواری وقف دستور رییس جمهوری از منتهی الیه غرب تا 

شرق مازندران بدون وقفه انجام خواهد شد.
نماینده ویژه اســتاندار در مقابله با جنگل خواری و 
تصرف اراضی ملی گفت : از این پس نه تنها اجازه تصرف 
و تعرض به اراضی ملی و جنگلی را در هیچ نقطه ای از 
استان با همکاری مردم نخواهیم داد ، بلکه تمامی احکامی 
را که تاکنون بــرای رفع تصرف اراضی ملی ، جنگلی و 
ســاحلی از سوی دستگاه قضایی صادر شده ، با قوت به 

اجرا خواهیم گذاشــت تا جلوی رانت خواری، مفسدان 
اقتصادی و زیاده خواهی افرادی که دست تعرض به انفال 

دراز می کنند ، بگیریم .

 تشکیل قرارگاه عملیاتی 
فرمانده یگان حفاظت منابع طبیعی مازندران منطقه 
ساری هم به خبرنگار ایرنا گفت : در اجرای دستور رییس 
جمهور محترم و تاکید استاندار مازندران قرارگاه عملیاتی 
مقابلــه با متصرفین و متخلفین اراضی ملی در اســتان 
تشکیل شــده است و تمامی متخلفان بدانند که از این 

پس حاشیه امنی برایشان وجود نخواهد داشت.
سرهنگ مجید ذکریایی افزود : امروز با اجرای چهار 
فقره احکام قضایی در مناطق روستایی شهرستان قائمشهر 
که وصل به حریم جنگل هســتند هفت هکتار از اراضی 

ملی را که قبلا تصرف و تبدیل به باغ شــده بود با قلع و 
قمع درختان و سازه های احداثی آزاد کردیم و بزودی این 
زمین ها با احیاء و مراقبت از طریق غرس نهال تبدیل به 
جنگل می شود.وی با تاکید بر این که مقابله با زمینخواری 
و جنگلخواری در مازندران از این پس به صورت مستمر 
ادامه خواهد یافت ، گفت : به افرادی که آگاهانه و ناآگاهانه 
اراضی ملی و جنگلی را تصرف می کنند هشدار می دهیم 
که پیش از این که نوبتشان فرا برسد خودشان داوطلبانه 
اقدام به رفع تصرف کنند چون وقتی به سراغشان برویم 

برابر قانون برخورد خواهد شد.
 ســرهنگ ذکریایی گفت که با اراده جدی که پس 
از دســتور رییس جمهور در اســتان شکل گرفت ، این 
امیــدواری وجود دارد که تمامی تصرفات منابع طبیعی 
 اســتان اعــم از جنگلــی و مرتعی همانند آزادســازی

 سواحل با سرعت به پایان برسد.

 رفع تصرف بیش از ۴۰ هکتار اراضی قائمشهر 
تا پایان سال 

رئیس منابع طبیعی و آبخیزداری قائمشهر با اعلام این 
که اجرای چهار فقره حکم امروز تنها آغاز راه بوده است 
، گفت : فردا هم هفت فقره حکم خلع ید و رفع تصرف 
اراضی ملی و دولتی را در دیگر نقاط شهرستان اجرایی 
خواهیم کرد.رضا علی رحیمی افزود با اظهار این که از این 
پس احکام قضایی قطعیت یافته در کمترین زمان اجرا 
خواهد شد  ، افزود : در سال جاری بیش از ۴۰ هکتار از 
اراضی ملی و دولتی قائمشهر که احکام قضایی برای آنها 

قطعیت یافته رفع تصرف خواهد شد.
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محمود رضایی  -   ایده روز  | سرمربی تیم 
ملی فوتبال ایران عقیده دارد بعد از دو دوره 
پیاپی حضور در جام جهانی طبیعی است که 

انتظارها از این تیم بالا باشد.
 به نقل از ناســیونال، دراگان اسکوچیچ 
سرمربی ایران است، تیم او در حالی به جام 
جهانی قطر رفت که کمتر کسی انتظارش را 
داشت. او حالا از زندگی در ایران و انتظارات 

از ایران در جام جهانی می گوید.
زمانــی که دراگان اســکوچیچ در فوریه 
۲۰۲۰ ســرمربی ایران شد، این تیم ملی در 
مقدماتی جام جهانی قطر در موقعیت بسیار 
بدی  قرار داشــت. آن هــا در چهار بازی اول 
تنها ۶ امتیاز کسب کردند و مارک ویلموتس 
سرمربی سابق بلژیکی از هدایت تیم ملی ایران 
جدا شد. ایران در دو دوره قبلی جام جهانی 
حضور داشته است و در کشوری که فوتبال 
در آن بسیار محبوب است، تصور نمی شد به 
قطر راه نیابد. به همین دلیل تصمیم گرفتند 
دراگان اســکوچیچ ۵۳ ساله، بازیکن و مربی 
سابق ریژکا که از سال ۲۰۱۳ هدایت ۴ تیم 
ملوان، فولاد، خونه به خونه و صنعت نفت را 
در ایران بر عهده داشت به را عنوان سرمربی 

تیم ملی ایران منصوب کنند.
تیم ملی ایران به لطف او وارد یک ســری 
پیروزی شد و در پایان دی به مقام اول گروه 
خــود و صعود به جام جهانی دســت یافت. 
ایران باید دو بازی آخر مقدماتی را در پایان 
ماه انجام دهد اما تغییری در وضعیت این تیم 
ایجاد نخواهد کرد. طبق آخرین رده بندی فیفا، 
ایران در رده بیســت و یکم قرار دارد و تعداد 
بیشتری از بازیکنان این کشور در باشگاه های 
قدرتمند اروپایی بازی می کنند و اسکوچیچ 
امیدوار اســت ایران در جــام جهانی آینده 
به گونه ای موفق شــود که تــا به حال نبوده 
است. او از زندگی و کار در ایران بسیار لذت 
می برد، اما اگر واقعاً بــا ایران در قطر موفق 
شود، به راحتی ممکن است به اروپا برگردد 
و باشــگاهی احتمالا اسپانیایی را اداره کند. 
اسکوچیچ به غیر از ریژکا، برای لاس پالماس 

و کامپوستلا بازی کرد.

 احساس رضایت و خوشی زیادی 
در فوتبال ایران حاکم است، بسیاری از 
روزنامه نگاران می نویسند که با تغییرات 
ساختاری، تیم ملی آن ها می تواند در بین 
۱۰ تیم برتر جهان قرار گیرد. آیا این یک 

اغراق است یا یک فرض واقعی؟
ایران کشور بزرگی است و پتانسیل بالایی 
دارد. مــردم فوتبال را دوســت دارند، پایگاه 
استعدادها بزرگ است. من فکر می کنم کار 

با جوانان کاملًا نادیده گرفته شــده است و 
این چیزی است که می تواند ایران را بزرگتر 
از آنچه هســت، کند. در آســیا نمی توانیم 
بزرگتر از آن باشیم چون بهترین هستیم که 
این را در نتایج و حضور مستمر ایران در جام 
جهانی می توان دید. پتانســیل ها بسیار زیاد 
است، استعدادهای زیادی وجود دارد و با کار 

بهتر با جوانان، این پتانسیل بارزتر می شود.

 از شرایط کاری خودتان در تیم ملی 
ایران بگویید؟

پــس از مربی گری در ریجکا و اینتربلوک 
اسلوونی، ابتدا به کویت و به باشگاه العربی و 
سپس به عربستان سعودی رفتم و در النصر 
بودم. النصر از بزرگترین باشگاه ها در عربستان 
سعودی است. بعد از فعالیت در باشگاه های 
ایرانی سرمربی تیم ملی ایران شدم. ایران نه 
تنها در آســیا مهم است، بلکه در رده بندی 
فیفا در رده بیست و یکم قرار دارد. این را در 
نظر بگیرید که صربستان در آن لیست بیست 
و پنجم است و روسیه در رتبه ۳۵ قرار دارد و 
دیگر تیم های ملی را هم در نظر نمی گیریم. 
شما تقریباً در ۱۰ سال گذشته مربی چهار 
باشــگاه در ایران بوده اید، بدیهی اســت که 
نتایج به قدری خوب بوده است که سرمربی 

ایران شدید.
من کمی کمتر از ۱۰ ســال  مربی بودم. 
مستمر نبود، اما نتایج خوب بود. فکر می کنم 
در بیشتر این باشگاه ها اثر گذاشته ام و مردم 
متوجه شــده اند که می توانند تیم ملی را در 
مسابقات مقدماتی هدایت کنم. وقتی خود را 
در یک کشور می بینید، موقعیت های مختلفی 

برای شما ایجاد می شود. آمدن به ایران سخت 
است، اما وقتی می آیی و  وقتی می بینند که 
خوب هســتی و از تو قدردانی می کنند، آن 

وقت خودت را در آن بازار جا می دهی.

 زمانی که سرمربی ایران شدید، تنها 
دو همکار از کرواسی به خدمت گرفتید، 
ماریو تات، کمک مربی و ملادن ژگانجر، 
مربی دروازه بانان. یعنی آنقدر با شرایط 
فوتبال ایران آشنایی دارید که نیازی به 

دستیاران بیشتری از کرواسی نبود؟
در واقع، من همیشــه افــراد زیادی را از 
کرواســی با خود آورده ام، اما در آســیا شما 
مربیان زیادی داریــد که می خواهند کمک 
کننــد و می خواهند خودشــان را آموزش 
دهند. بنابرایــن من یک کادر ترکیبی دارم. 
در کادرفنــی من نام های بزرگی چون وحید 
هاشمیان، بازیکن سابق بایرن مونیخ و کریم 
باقری حضور دارند. آن ها در ایران اســطوره 
هستند. در صورت نیاز می توان کمک مربی 
بیشتری گرفت اما در این شرایط نیازی نبود. 
من چند سال پیش با چند نفر در ایران کار 
کردم، می دانستم باکیفیت هستند، بنابراین 

نیازی به آوردن افراد نبود. 

  وحید هاشمیان برای بایرن بازی 
می کرد، آیا می خواستی با او نظم آلمانی 

را به تیم ملی بیاوری؟
من چنین منظوری نداشــتم. می دانستم 
هاشــمیان درک اروپایی از فوتبال دارد، فکر 
می کــردم به اندازه کافی بــرای کادرفنی ما 

خوب است و بس.

 ایران شما را پس از جدایی مارک 
ویلموتس از تیم ملی به خدمت گرفت 
زیرا او در چهار بازی ابتدایی مقدماتی 
جــام جهانی نتایج بدی کســب کرد. 
با توجه به اینکــه در آن زمان تقریباً 
هیچ کس باور نمی کرد که ایران به جام 
جهانی برود چقدر به خاطر آن مأموریت 

غیرممکن احساس فشار کردید؟
مــن هرگز به عدم موفقیت فکر نمی کنم 
زیرا فکر می کنم بالغ شده ام و به اندازه کافی 
خوب هستم. ما این نتایج را از صفر به دست 
آوردیم. شرایطی بود که حق اشتباه نداشتیم 
و اجازه نداشتیم در مسابقات مقدماتی حتی 
یک امتیاز هم از دست بدهیم. باور داشتم که 
می توانیم این کار را انجام دهیم، به خودم و 
کادرفنی ایمان داشتم، تیم ملی خوبی داریم. 
معتقد بودم که به اندازه کافی خوب هســتم 

که این کار را انجام دهم.

 آیا فکر کرده ایــد با موفقیت در 
مســابقات جام جهانی با ایران، فرصت 
کار در یکی از لیگ های اروپایی را داشته 
باشید؟ قبلاً گفته اید که اگر می توانستید 

انتخاب کنید، اسپانیا بود.
به این موضوع فکر نکردم. تیم ملی ایران 
در ســطحی اســت که من برای آن تلاش 
کرده ام. تیم ملی ایران آنقدر بزرگ است که 
اشتهای من را برآورده کند و افتخار می کنم 
که سرمربی چنین تیم ملی هستم. من به این 
فکر نکردم که چگونه ایران سکوی پرشی برای 
من است. خودت گفتی مربیان بزرگی به ایران 
می آیند و فکر می کنم این کار اشتهای من را 

برآورده می کند.

 ایران هرگز از دور اول جام جهانی 
عبور نکرده است. آیا انتظار دارند ایران 
برای اولین بار در این زمینه موفق شود، 
آیا از قبل فشاری روی شما وجود دارد؟

هــدف ما رفتن بــه جام جهانــی بود و 
هیچکس نمی تواند مثل خودم به من فشــار 
بیاورد. همه ما در حال تغییر هستیم و برای 
بهتر شدن تلاش می کنیم. بنابراین طبیعی 
است که هدفی بزرگتر از آنچه هست، داشته 

باشم. یک هدف محقق نشده است.

 می توان گفت ایران از دو دوره اخیر 
در جام جهانی بهتر است یا نه؟

اکنون بازیکنان زیادی در خارج از کشور 
بــازی می کنند و تجربه زیــادی وجود دارد 
که می تواند در چنیــن رقابت بزرگی مفید 
باشــد. ما بازیکنانی داریم که در باشگاه های 
بزرگ بــازی می کنند، مهــدی طارمی در 
پورتو است، ســردار آزمون اخیرا از زنیت به 
بایرلورکــوزن رفت، علیرضــا جهانبخش در 
فاینورد حضــور دارد، بازیکنانی در انگلیس 
و بلژیــک داریم و همــه اینها تجربه ای را به 
 همراه دارند که می تواند نتیجه ای را در جام

 جهانی رقم بزند.

 آیا مردم ایران، میروسلاو بلاژویچ و 
برانکو ایوانکوویچ را به یاد دارند؟

آنها البتــه ایوانکوویچ را که چند ســال 
پیش ســرمربی پرسپولیس بود به یاد دارند. 
آن ها همه را به یاد دارند، از جمله اســتانکو 
پوکلپوویــچ و بلاژویچ را به یــاد دارند. فکر 
می کنــم مربیان کروات کارهــای زیادی در 
ایران انجام دادند، مربیان کروات دو کشور را 
به هم نزدیک کرده اند. فکر می کنم ایرانی ها 
ما مربیان کروات را خیلی دوست دارند.حداقل 
با توجه به پست های خود در اینستاگرام که 
در آن بر ارتباط ورزشــی و سیاسی کرواسی 
و ایران تاکید می کنید، مشاهده می شود که 
این موضوع برای شما نیز مهم است. طبق این 
اطلاعیه ها واقعا از ایران لذت می برید.من از 
ایران لذت می برم. فکر می کنم در این سال ها 
تصویر بدی از ایران ایجاد شده است و ایران 
کاملًا چیز دیگری اســت. ایران تاریخ بزرگی 
دارد، مردمی مهمان نواز دارد، من نگاهی کاملًا 
متفاوت به آن کشور دارم. من از طریق اخباری 
که اغلب منفی هستند به آن نگاه نمی کنم، اما 
به ایران آنطور که می دانم نگاه می کنم. من با 
خیلی از مردممان که ایران بوده اند، صحبت 

کرده ام و آن ها هم همین تصور را دارند. 

فکر نکردم ایران سکوی پرشی برای من است

 امیدی که نورافکن در دل اسکوچیچ زنده کرد
دراگان اسکوچیچ با توجه به وضعیت بازیکنان اصلی خط 
دفاعی تیم ملی، امید بســیاری به تکرار عملکرد خوب امید 

نورافکن در دیدار با کره جنوبی دارد.
تیم ملی فوتبال ایران برای دیدار با کره جنوبی با معضل 
مهمی در خط دفاعی خود روبه رو است. از پنج، شش بازیکن 
دعوت شــده به اردوی تیم ملی، تعداد اندکی در شــرایط 
مناسب هستند و نفرات اصلی در محرومیت یا مصدومیت به 
سر می برند.با اتفاقات اخیر در آستانه این دیدار، فقط امید نورافکن است که خیال 
دراگان اسکوچیچ را راحت کرده؛ بازیکنی که در تمام دوران فوتبالش در پست های 
دفاع چپ و هافبک دفاعی به میدان رفته بود اما به یک بار سرمربی کروات تیم ملی 
تصمیم به استفاده از این بازیکن جوان در خط دفاعی تیم ملی مقابل امارات کرفت.

اگر چه حضور نورافکن در خط دفاعی با حضور بازیکنانی مانند سیاوش یزدانی، 
عارف آقاسی، فرشاد فرجی و ... با انتقادهایی از این سرمربی همراه بود اما او توانست 
به خوبی به وظایفش عمل کند و دروازه تیم ملی در دیدار با امارات در امان ماند و 
خطری چارچوب دروازه امیر عابدزاده را تهدید نکرد.با انتخاب اسکوچیچ، او از حالا 
می تواند روی این بازیکن در دیدار با کره جنوبی باز کند. شــاید اسکوچیچ هم فکر 
نمی کرد در هنگام دیدار تیمش با کره جنوبی خلیل زاده )مصدوم(، حسینی )مصدوم(، 
پورعلی گنجی )مصدوم(، کنعانی زادگان )محروم(، یزدانی )سرباز(، مرادمند )سرباز( و 
... در شرایط مسابقه نباشند اما او حالا با تصمیم عجیب خود، خیالش را برای دیدار 
با کره جنوبی راحت کرده و می تواند روی نام نورافکن به عنوان یکی از مدافعان تیم 

ملی در این دیدار باز کند.
سرمربی کروات تیم ملی که بعد از بازی با انتقاداتی به علت نیمکت نشین کردن 
یزدانی و آقاسی و بازی دادن به نورافکن مواجه شده بود، حالا می تواند علاوه بر گرفتن 
پاسخ لازم از میدان دادن به نورافکن، سود این تصمیم خود را در شرایط بغرنج کنونی 
و دیــدار با کره جنوبی و لبنان هم بگیرد. همچنین نورافکن هم با توجه به عملکرد 
چنــد منظوره خود در تیم ملی، به نوعی از هم اکنون جای خود را برای حضور در 
جام جهانی ۲۰۲۲ قطر رزرو کرده و باید دید می تواند در ترکیب اصلی تیم ملی در 
این مسابقات شرکت کند یا خیر.تیم ملی ایران چهارم فروردین ۱۴۰۱ در سئول و 
از هفته نهم انتخابی جام جهانی به مصاف کره جنوبی می رود و پیروز این مسابقه، به 
احتمال بسیار زیاد صدرنشین گروه A خواهد بود و جایگاه بهتری را در رنکینگ فیفا 
تصاحب می کند و چه بسا در قرعه کشی  جام حهانی شانس بهتری را به دست آورد.

تیــم ملی ایران با ۱۹ امتیاز و کره جنوبی بــا ۱۷ امتیاز در رتبه های اول و دوم 
گروه خود هستند. بازی رفت این دو تیم، مهر ماه سال جاری با تساوی یک بر یک 

در تهران تمام شد. 

 خطیبی از آلومینیوم  جدا شد
رسول خطیبی به صورت توافقی از آلومینیوم جدا شد.

 باشــگاه آلومینیوم اراک اعلام کرد: جلسه امروز هیات 
مدیره باشگاه، با حضور تمام اعضا و رسول خطیبی تشکیل 
شد و در فضای صمیمانه وضعیت موجود مورد بررسی قرار 
گرفت. در پایان جلسه پس از گفت وگوهای دوستانه، ضمن 
قدردانی از تمام زحمات رســول خطیبی در صعود به لیگ 
برتر و کســب نتایج مطلوب در رقابت های لیگ برتر و جام 
حذفی، وی به صورت توافقی از آلومینیوم اراک جدا شد. همچنین رسول خطیبی به 
خاطر کارگران زحمت کش آلومینیوم و هواداران محترم باشگاه مبلغ قابل توجهی 
از قراردادش را بخشید. اعضای محترم هیات مدیره باشگاه نیز پس از بررسی گزینه 

های مختلف به زودی سرمربی جدید تیم را معرفی خواهند کرد.

  رحمتی در حوالی آلومینیوم اراک
دروازه بان اســبق استقلال در جلســه با مدیران باشگاه 

آلومینیوم اراک حاضر شد.
 پس از قطع همکاری رسول خطیبی و باشگاه آلومینیوم، 
مدیران باشگاه اراکی مذاکراتشان را با چند گزینه آغاز کردند 
و قرار است امروز سرمربی جدید تیم فوتبال بزرگسالان این 

باشگاه مشخص شود.
سیدمهدی رحمتی سرمربی پیشین تیم شهرخودرو مشهد 
نیز یکی از گزینه های روی میز مدیران آلومینیوم است و با توجه به حضورش در اراک 
و جلسه ای که هم اکنون با حضور او و اعضای هیات مدیره باشگاه در حال برگزاری 
اســت، به نظر می رسد دروازه بان اسبق استقلال جدیترین گزینه برای هدایت تیم 

آلومینیوم در ادامه مسابقات فصل بیست و یکم لیگ برتر باشد.

 عبور پسر فرهاد مجیدی از رکورد قایدی
امیرحسین حسین زاده به دومین بازیکن جوان استقلال 
تبدیل شد که توانسته است در لیگ برتر به ۵ گل زده برسد.

 یکی از بازیکنان خوب اســتقلال در این فصل که کمتر 
کسی انتظار درخشش او را داشت، امیرحسین حسین زاده 
است. وینگر جوانی که تابستان امسال به جمع شاگردان فرهاد 

مجیدی اضافه شد و فراتر از حد انتظار ظاهر شد.
حسین زاده در این فصل توانسته است ۵ بار دروازه حریفان 
را باز کند و به تنهایی ۷ امتیاز را برای تیمش جمع آوری کند. ضمن اینکه او یک 

مرتبه نیز پاس گل داده تا روی ۶ گل تیمش تأثیر مستقیم داشته باشد.
این وینگر جوان به طور میانگین در هر بازی استقلال ۱.۶ پاس کلیدی داده و ۷۸ 
درصد پاس هایش نیز سالم بوده اند. آمار جالب توجهی برای این بازیکن جوان و ۲۱ 
ساله که در نخستین فصل حضورش در استقلال، عملکرد قابل قبولی داشته است.

نکته جالب اینکه حســین زاده پس از باز کردن دروازه صنعت نفت، توانست از 
رکورد مهدی قایدی عبور کند. در واقع حســین زاده با ۲۱ ســال و ۴ ماه سن، به 
دومین بازیکن جوان اســتقلال در تاریخ لیگ برتر تبدیل شد که توانسته است به 

رکورد ۵ گل زده دست یابد.
مهدی قایدی در سن ۲۲ سال و ۴ ماه توانست به ۵ گل زده در لیگ برتر برای 
استقلال دست یابد. اما همچنان بهترین رکورد از آن امید روانخواه است. بازیکنی که 
با ۱۹ سال و ۸ ماه سن توانسته بود ۵ بار برای آبی پوشان در لیگ برتر گلزنی کند.

  راهکار مجیدی برای رفع خستگی قبل از دربی
سرمربی استقلال در فاصله ۵ روز تا دربی تمرینات تیمش 

را تعطیل کرد.
 فشردگی مسابقات لیگ برتر فوتبال در هفته های گذشته 
اتفاقات زیادی را برای تیم ها ایجاد کرده است. مصدومیت های 
پرتعداد و البته خستگی زیاد تیم ها در هفته های گذشته کاملا 
مشهود بوده است. این مساله در استقلال هم وجود داشته و 
باعث شده تا در آستانه دربی پایتخت ، فرهاد مجیدی یک روز 

به بازیکنانش استراحت بدهد.
اعضای تیم استقلال بعد از برد مقابل نفت آبادان، امروز تمرین ریکاوری خود را 
پشت سر گذاشتند و بعد از آن مجیدی به شاگردانش اعلام کرد که روز یک شنبه 

می توانند استراحت کنند.
البته فرهاد مجیدی ســرمربی استقلال به بازیکنان اعلام کرده هیچ کس حق 
خروج از تهران را ندارد و همه باید اســتراحت کنند و با آمادگی بهتری در تمرین 
روز دوشنبه حاضر شوند.قرار است تمرین استقلال در روز دوشنبه در نوبت برگزار 

رییس فدراسیون کشتی گفت: اگر برای مسئولان ورزش بازی های آسیایی 
مهم است از همین الان باید بیایند و به کشتی کمک کنند.

 علیرضا دبیر رییس فدراسیون کشتی در ابتدای نشست خبری، با بیان اینکه 
کشتی با همت جامعه کشتی و اهالی رسانه به این نقطه رسیده است، گفت: 
علی دبیر مهم نیست، یکسری شاید بخواهند خودشان در کشتی دیده شوند 
اما من دنبال این چیزها نیستم. کشتی حقش خیلی بالاتر از این هاست. اگر 
حمایت های رسانه ها نبود حتما نتایج خوبی که به دست آمد اتفاق نمی افتاد. 
این تازه شروع کار ماست. مسابقات جهانی صربستان برای ما خیلی مهم است 

و با تمام قدرت عازم رقابت های جهانی خواهیم شد.
رییس فدراسیون کشتی درباره حواشی مجمع کمیته المپیک، گفت: هر 
حرفی بوده آنجا زدم. وقتی کل اعضای مجمع رای دادند من هم تمکین می 
کنم و احترام می گذارم. من روی بحث بودجه حرف داشتم و هم اینکه اعضای 
هیات اجرایی رییس فدراسیون نبودند و باید افرادی باشند که انگیزه داشته 
باشــند. یکی از اعضای هیات اجرایی دروغ گفت، زمانی که من نایب رییس 
کمیته بودم دی ۹۶ بیرون آمدم، ان زمان بودجه کشتی ۵ میلیارد بود، سال 
های ۹۴ و ۹۵ هم همین میزان بود. نمی دانم چرا این ها از خدا نمی ترسند 
دروغ می گویند. از سال ۹۷ بودجه کشتی شد ۲ میلیارد که یکی از اعضای 
هیات اجرایی گفت به خاطر برخی مسائل می خواستیم حال خادم را بگیریم.

وی خاطرنشــان کرد: آمدند امتیازبندی کردند و ســقف ۱۰۰۰ امتیاز را 
گذاشتند و گفتند هر کس برسد ۴ میلیارد می گیرد. کشتی فرنگی و آزاد ما 
به تنهایی هر کدام ۱۰۰۰ را رد کردند، آزاد و فرنگی را باید جدا حساب کنند. 
تکواندو و وزنه برداری هر کدام ۲ سهمیه گرفتند اما آزاد و فرنگی ما هر کدام 
۳ برابر سهمیه گرفتند. من با هیچ کس شخصا اختلافی ندارم، جامعه کشتی 
من را جامعه کشــتی انتخاب کرد که حرف بزنم و حق ندارم لابی شخصی 
داشــته باشم. خدا باید راضی باشد، هر جا دیدید غیر واقع حرف می زنم یقه 
من را بگیرید. چرا باید از ۲۱۶ میلیارد کمیته فقط ۸ میلیارد به کشتی برسد؟ 
دولت به ما نمی تواند جدا پول بدهد، آقای نوبخت آمد ۷ میلیارد و نیم داد، 
ما گفتیم به حساب کمیته بریزید به ما بدهند اما آن را هم به حساب من می 

گذارند یا جایزه دلاری یزدانی و گرایی را به حساب ما می گذارند.
دبیر افزود: صالحی امیری همین که توانسته هیات اجرایی را مدیریت کند 
یعنی آدم قوی و مدیری است، او خوب کار کرده و توانسته ارتباطات خوبی 
بگیرد، از لحاظ مدیریتی وی را قبول دارم اما من حرف هایم را می زنم. مجمع 
تا مهر انتخابات را تعویق انداخت. الان هم قصد داریم با تیم دوم یا سوم به 

بازی های آسیایی برویم.
رییس فدراسیون کشتی خاطرنشان کرد: مسابقات قهرمانی آسیا برای ما 
تدارکاتی است، ۱۰ لار اول شدیم و اتفاقی نیفتاد، ما تیمی جوان از جام تختی 
را به قهرمانی آسیا می فرستیم، برای همین مغولستان نفری ۴۴ میلیون پول 
بلیت برای ۶۰ نفر می شــود. ۴ داور S۱ مان را هم باید ببریم. به غیر از پول 
بلیت ۱۰ شب برای هر کدام باید ۱۸۰ یورو بدهیم. ما رده های سنی مختلف 
داریم و باید در مســابقات زیادی شرکت کنیم، ببینید به چه بودجه ای نیاز 
داریم؟ همین الان تیم فرنگی جوانان در زاهدان است، نوجوانان فرنگی سیستان 

و بلوچســتان است، بروجرد و کرمان هم تیم های ما اردو دارند، بعد ساخت 
و ساز و بدهی هم داریم. علی دبیر را له کنید اما به کشتی کمک کنید، من 

نیامده ام کشتی را هزینه خودم کنم.
وی افزود: اولویت ما جهانی اســت اما اگر برای کمیته و وزارت بازی های 
آسیایی مهم است باید بیایند بنشینند حساب و کتاب کنند و کمک کنند. 
آن هم نه یک ماه مانده به بازی های آسیایی، الان باید بیایند و کمک کنند. 
در فاصله ۷ یا ۸ روز از جهانی باید در بازی های آسیایی شرکت کنیم، باید 
بیایند و کمک کنند. الان باید مسابقه خوب برویم و به بچه هایمان برسم. تیم 
اصلی را به مسابقات جهانی می فرستیم، مگر اینکه دوستان پای کار بیایند، 
مدام ما را جلسات کارشناسی می برند اما کار خودشان را می کنند، این بار 
آن ها اینجا بیایند و حرف های ما را بشنوند. اگر کشتی در بازی های آسیایی 

مهم حداقل نصف حق کشتی را بدهند.
دبیر خاطرنشان کرد: به وزیر ورزش گفتم خداوکیلی من را بردار، دستت را 
هم می بوسم، من از خدایم است، من وظیفه دارم از کشتی دفاع کنم و حقش 
را بگیرم. چند روز پیش در جوانان آزاد خراســان اول شد، من برای مازندان 
ناراحتم، این تیم سوم شد، البرز دوم شد. مازندران برای من بچه زرنگم است 
و باید مراقبش باشم. کشتی مازندران باید همیشه قوی باشد. هر چه دست 
من باز باشد و به کشتی گیر و مربی و هیات هایم برسم در المپیک موفق تر 

می شویم. بودجه را باید بر اساس عدالت بدهند.
یکسری آدم بی تقوا گفتند فلانی کشتی را سکوی خود کرده است، رزومه هر 
کسی مشخص است. دوره ای در زمان امیر خادم که رییس فراکسیون ورزش 
بود واقعا بودجه ورزش خیلی خوب بالا آمد. من که دنبالش نیستم اما یکسری 
ورزشکاران بروند کاندیدا شوند و مردم رای بدهند تا بودجه ورزش را بالا ببرند.

وی با بیان این چونه ورزش کوچک بسته شده است، یکسری دوستان در 
مجلس واقعا کمک می کنند و از آن ها تشکر می کنم.

وی در ادامه با اشاره به اینکه هیجکش نمی تواند در کشتی مدعی شود که 
حقش در تیم ملی خورده شده است، گفت: کشتی آزاد با کشتی فرنگی فرق 
دارد، تعدادشان قابل قیاس نیست و حتی نوع بدنسازی و تمرین آن ها هم 
متفاوت است، پس نحوه انتخابی آن ها هم متفاوت است اما مهم این است که 
عدالت برقرار است. به مربیان هم گفتم به جای اینکه قهرمان نوجوانان جهان 
بدهید به من قهرمان جهان و المپیک بدهید. از سرمربیان تیم ملی تشکر می 

کنم و به آن ها هم اعتماد دارم.
دبیر درباره احتمال غیبت روسیه در مسابقات جهانی گفت: اول اینکه ورزش 
سیاسی است چرا آنقدر کشورهای دیگر حمله کردند کاری نداشتند؟ کشتی 
بدون روسیه، آمریکا و ایران، هیچ نیست. از آمریکا هم برای جام تختی و جام 
هاشــمی نژاد دعوت کردم، دوست دارم مثل زمان خودم با آمریکا و روسیه 

مبارزه کنیم، یادتان باشد کشتی توسط امریکا و روسیه در المپیک ماند.
رییس فدراسیون کشتی درباره کم کاری برخی هیات های استانی کشتی 
مثل تهران، گفت: روز اول که آمدم گفتم هیات های بی عرضه و مربیانی که 
به روز نیستند، مشکل کشتی هستند. من مشکل پول را حل می کنم اما من 
دیگر در باشــگاه ها که نیستم. مربی باید خودش بخواهد رشد کند و پیگیر 
باشد. به انستیتو گفتم مثلا از مهدی تقوی فیلم بگیرید دو تا فن یاد بدهد 
روی سایت بگذارید. درباره هیات های کشتی هم با هیچ کس تعارف ندارم، 
هر کس کم کار است باید نقد شود و پاسخگو باشد. اینجا دو روز است، من 

از آخرتم می ترسم.
وی درباره دعوت از تیم آمریکا به جام تختی، گفت: رسما دعوت کردیم 
چون معتقدیم یکی از برترین تیم های جهان اســت. دیشب ایمیل زدیم و 
هنوز جوابی نگرفتیم. دنبال می کنیم ویزای فرودگاهی به آن ها داده شود. ما 

ایرانی ها بلدیم و مهمان نواز هستیم.
دبیر درباره تعویق انتخابات کمیته المپیک گفت: وزارت و کمیته دو ضلع 
قدرت ورزش کشور هستند، هر دو ضلع دوست داشتند انتخابات عقب بیفتد، 
در مجمع هم صحبت های هر دو طرف مشــخص بود که دوســت داشتند 
انتخابات عقب بیفتد، خب من تنهایی چه کاری می توانم بکنم. من تیکه هایم 
را انداختم و به یکسری گفتم بلدی با هر وزیری ببندی. من آمده ام فقط کار 
کنم و وظیفه ام است. دو طرف دوست داشتند انتخابات تعویق بیفتد و هیچ 
رییس فدراسیونی هم در مجمع حرف نزد. تعویق انتخابات دلایل پشت پرده 

ای داشت که کاملا مشخص است.
وی درباره اینکه آیا نامزد ریاست کمیته می شود یا خیر، گفت: من همین جا 
بتوانم کار را جلو ببرم به وزارت و کمیته کمک می کنم جون ۸۰ درصد کار 
آن ها هم همین اســت. من صبح به وزیر گفتم من را برداری دستت را می 

بوسم. من همینجا هستم و هیچ قصدی برای کاندیدا شدن ندارم.
وی با بیان اینکه ۵ کشــور درخواست برگزاری اردو با تیم نوجوانان ما را 
دارند، گفت: هر چه ما قوی تر شویم تیم های جهان می آیند و در مسابقات 

ما هم شرکت می کنند.
دبیر در پاسخ به این سوال که چه نمره ای از ۱۰ به عملکرد خود می دهد، 
خاطرنشــان کرد: از ۱۰ نمره به خودم ســه می دهم چون فقط ۳۰ درصد 
ظرفیت مان استفاده می شود. باور دارم اگر محیط آماده باشد پتانسیل کشتی 
خیلی بالاتر از این هاست. اگر در جلسات رگ گردنم بالا می زند به خاطر این 
است که مملکتم را دوست دارم. المپیک پاریس با فاصله اولویت ماست، بعد 
مسابقات جهانی ۲۰۲۳ که برای سهمیه هم است اولویت ماست و بعد از آن 
جهانی ۲۰۲۲ صربستان. بقیه هیچکدام اولویت اول ما نیست، غیر از آن اگر 

می خواهند بازی های آسیایی اولویت ما باشد باید کمک کنند.

 آسیبی که اردوی تیم ملی فوتسال زنان به لیگ زد!
سرمربی تیم فوتسال زنان نصر فردیس می گوید تعطیلی لیگ به دلیل اردوهای تیم ملی و حضور در مسابقات باعث شد تا تیم ها از شرایط آمادگی دور شوند.

 مرحله یک چهارم نهایی لیگ برتر فوتسال زنان به پایان رسید و چهار تیم نصر فردیس، پیکان تهران، ملی حفاری اهواز و مس رفسنجان به نیمه نهایی صعود کردند. دور رفت این مرحله چهارشنبه، ۲۵ اسفند و دور برگشت چهارشنبه، ۱۰ 
فروردین برگزار می شود.  فاطمه شریف سرمربی نصر  به دیدارهای مرحله یک چهارم نهایی اشاره و بیان کرد: بعد از اینکه مرحله مقدماتی با ۱۲ بازی به صورت رفت و برگشت به پایان رسید، هشت تیمی که به پلی آف صعود کردند، تمام توانشان 

را به کار بردند. مسابقات سطح خوبی داشت و ما خوشبختانه موفق شدیم در بازی رفت با نتیجه سه بر یک و در بازی برگشت که در زمین خودمان بود، با پنج گل برنده شویم و در مجموع با حساب هشت بر یک به نیمه نهایی صعود کنیم.
او در مورد رویارویی با ملی حفاری اهواز در مرحله نیمه نهایی گفت: با حفاری در دور مقدماتی همگروه بودیم و در بازی رفت که میزبان بودیم این تیم را شکست دادیم اما در بازی برگشت به خاطر اینکه خیلی از بازیکنانمان به کرونا مبتلا 
شده بودند، حاضر نشدیم و باخت فنی  ما اعلام شد. حفاری سال های سال در لیگ حضور داشته و پرافتخارترین تیم لیگ از نظر سال های حضور و مقام های کسب شده است ضمن اینکه بازیکنان باتجربه خوبی دارد. تمام تلاشمان را می کنیم تا 
از این مرحله هم با موفقیت عبور کنیم و به فینال برسیم.  شریف با بیان اینکه هیچ مربی قول قهرمانی نمی دهد چون در ورزش ممکن است اتفاقات غیر قابل پیش بینی به وجود بیاید، تصریح کرد: ما نمی توانیم از قبل قول بدهیم چون یکسری 
عوامل بیرونی خارج از اختیار سرمربی و بازیکنان هم وجود دارد. با این حال تمام تلاشمان را می کنیم که قهرمان شویم. امیدوارم همه چیز آنگونه که می خواهیم پیش برود، نقاط ضعف را برطرف و نقاط قوت را تقویت کنیم  و به قهرمانی برسیم.  
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امام علی  علیه السلام :

ما ئٍ  مرِ ا كُلِّ   قیمَةُ 
 یحُسِنُهُ .

ارزش هر انسانی، به آن 
نیک  كه  است  چیزی 

می داند .

نهج البلاغة : الحکمة 81

بیت کوین این روزها در محدوده 38 و 39 هزار دلاری قرار گرفته اســت و 
شرایط گوناگون می تواند باعث ایجاد روند نزولی و یا صعودی شود.

بیت کوین در پی جبران خســارت قیمتی در سشــن آسیا و شکست قیمت 
و ایســتادن بالای قیمت 38,282دلار اســت، منطقه ای که نشــان از بازیابی 
23,6درصدی در بازه  41909,42 دلار تا 37161,88 دلار دارد. معامله گران با 
مقاومت تکنیکال در ســطح 40302 دلار مواجه شدند، سطحی که در محدوده 
بازیابی 38,2درصد در بازه 45626,45 تا 37161 دلار قراردارد. فشــار فروش 
اخیرا بیت کوین را به زیر محدوده 39000 دلار رســاند و یک حرکت سریع تر 
می توانــد آن را به مقاومت تکنیکال در حوالی میانگین متحرک ســاده 200 و 

50 ساعته مواجه کند.
معامله گران اخیرا بیت کوین را به سطوح پایین تر قیمتی در 40670 و سپس 
در 39211 دلار هدایت کردند که ناشــی از فشار فروش در محدوده 45426 و 
44046 است. با توجه به این اتفاقات، مناطقی که پتانسیل محدوده حمایتی و 
فشار خرید را دارند شامل 37043، 36942، 36789، 36698، 36662 و 36444 
و 35698 اســت. مناطقی که پتانسیل مقاومت تکنیکال و فشار فروش را دارند 
شامل 48485، 48710، 49121، 49409، 50966، 52059 و 53150 هستند. 
معامله گران مشاهده می کنند که میانگین متحرک نمایی 50 روزه به طور نزولی 

در زیر میانگین متحرک 100 روزه و 200 روزه قرار دارد.
عملکرد قیمتی به محدوده میانگین متحرک 50 روزه یعنی در 39521,67 و 

میانگین متحرک 50 روزه ساعتی یعنی در 39260,03 نزدیک است.
تکنیکال حمایتی پیش بینی می کند که ســطوح 31639,47/ 29514,02/ 

27271,02 حمایتی هستند.
تکنیــکال مقاومتی نیز عددهــای 46600,89/ 49019,35/47726,76 را 

نشان می دهند.
در چارت 4 ســاعته slowK به طور گاوی)صعودی( بالاتر از slowD و مکدی 

نیز به طور خرسی در پایین تر از میانگین مکدی قرار دارد.
طبــق چارت 60 دقیقه ای، slowK به طور گاوی)صعودی( بالاتر از slowD و 

مکدی به طور گاوی)صعودی( بالاتر از میانگین خود قرار دارد.

در حالی که طبق پیش بینی ها بازار جهانی عواقب ناشی از طرد نفت روسیه 
را تجربه خواهد کرد، ســهام تســا در پی افزایش قیمت نفت با رکورد 1200 

دلاری مواجه شد.
 به نقل از  اویل پرایس، قیمت ســهام تســا در سال 2022 با تقریباً رکورد 
1200 دلار پس از تحویل سه ماهه بی سابقه وسایل نقلیه الکتریکی )EVs( آغاز 
شد. با این حال، افزایش تورم و نگرانی های امُیکرون )Omicron(باعث شد که تا 

23 فوریه به 764 دلار کاهش یابد.
ســپس روسیه تهاجم خود به اوکراین را آغاز کرد و سهام تسا در 2 مارس 
به 880 دلار افزایش یافت، زیرا پیامدهای آن برای نفت آشــکار شــد. اکنون با 
قیمت 824 دلار به ازای هر سهم معامله می شود، زمان برای یک روند صعودی 

جدید فرا رسیده است.
چه اتفاقی برای قیمت سهام تسلا می افتد؟

در حال حاضر قیمت نفت برنت 129 دلار در هر بشکه است. بدین نحو، این 
مبنا در سال 2021 به طور میانگین 70 دلار و در سال 2016 تنها 43 دلار بود. 
روز دوشنبه، به دلیل ترس سرمایه گذاران از تحریم نفت و گاز غرب علیه روسیه، 

به بالاترین حد خود در 14 سال گذشته یعنی 139 دلار رسید.
در همین حال، کمیســیون اروپا قصد دارد تقاضــای اتحادیه اروپا برای گاز 
روسیه را به میزان دو سوم کاهش دهد، به طوری که این اتحادیه در حال حاضر 
برای 40 درصد گاز و 30 درصد از نفت خود به کشور بیگانه متکی است. حدود 

8 درصد از نفت آمریکا و 6 درصد از نفت انگلیس از روسیه تامین می شود.
الکســاندر نواک، معاون نخست وزیر روسیه، پیش از این تهدید کرده بود که 
پمپاژ گاز از طریق خط لوله گاز نورد اســتریم 1 را تحریم می کند و »طرد نفت 
روســیه عواقب فاجعه باری را برای بازار جهانی به دنبال خواهد داشت« و باعث 

می شود نفت برنت به 300 دلار در هر بشکه برسد. .
گلدمن ساکس پیش بینی می کند قیمت برنت در سال جاری به طور متوسط   

135 دلار باشــد، در حالی که جی پی مورگان پیش بینی می کند تا تابستان به 
185 دلار برسد. از آنجایی که تحلیلگران پیامدهای تحریم را تشریح می کنند، 

حتی پیش بینی های قیمت بالاتر ممکن است به زودی در صفحه اول ظاهر شود.
مفهوم قیمت ســهام تسا واضح است. تنها در بریتانیا، بنزین در حال حاضر 
153p و گازوئیل 159p در لیتر اســت. هزینه پرُکردن یک خودروی خانوادگی 
55 لیتری در یک هفته 2 پوند افزایش یافته اســت. اگر برنت به بالاترین حد 
غیرقابل تصور قبلی برسد، انتقال به خودروهای برقی می تواند حتی سریع تر از 

پیش بینی های قبلی شتاب بگیرد.
كارخانه گیگا و كمبودهای نیمه هادی برلین

دان آیوز، تحلیلگر Wedbush معتقد اســت که پس از دریافت تایید تأخیری 
آلمان برای شــروع تولید در کارخانه جدید Gigafactory خود در برلین، »افراد 
اصلی« تسا حذف شــده اند. با هدف 1400 دلاری، ایوز »نمی تواند بر اهمیت 
تولید گیگای برلین برای موفقیت کلی تســا در اروپا و در سطح جهانی تأکید 
کند« زیرا تســا انتظار دارد در نهایت، تولید در کارخانه را به 500000 خودرو 
در سال برســاند. و تریپ کودری )Trip Chowdhry(، تحلیلگر گلوبال ایکوئیتی 
ریســرچ )Global Equities Research(،  1500 دلار را هدف قرار داده است، و 
معتقد اســت که تولید، حمل و نقل و شتاب تحویل این شرکت در حال حاضر 
»بسیار قوی« است و به ثبت رکورد تحویل دیگری در این سه ماهه کمک می کند.

با این حال، ایان ماسک، مدیرعامل این شرکت هشدار داد که »در سال 2022، 
زنجیره تامین در تمام کارخانه های همچنان، محدودکننده ی بنیادین تولید خواهد 
بود. بنابراین، کمبود تراشه، در حالی که نسبت به سال گذشته بهتر است، هنوز 
یک مشکل تلقی می شود.« و این قبل از بحران روسیه و اوکراین بود که هزینه و 
در دسترس بودن پالادیوم، نئون و نیکل حیاتی EV را به بالاترین حد خود رساند. 
نیکل به تنهایی به رکورد 100000 دلار در هر تن رسیده است و بورس فلزات 
لندن را مجبور می کند تا معامات این کالا را برای مدت نامحدودی متوقف کند.

عاوه بر این، ماسک با کمیسیون بورس و اوراق بهادار ایالات متحده با مشکات 
بیشتری مواجه است. پس از موافقت با اینکه توییت های او - که مربوط به تسا 
بوده-  قبل از پست شدن در سال 2018 توسط یک وکیل بررسی شود، اکنون 
توجیه می کند که مجبور به انجام این معامله شده است، زیرا اقدام SEC تامین 

مالی شرکت تسا را به خطر می اندازد.
اخبار دیگری نیز وجود دارد. بایدن هفته گذشــته در یک سخنرانی در مورد 
شارژرهای برقی از تسا به عنوان »بزرگترین تولیدکننده خودروهای الکتریکی 
کشور« نام برد. پیش از این، ماسک مخالفت خود با قانون زیرساخت های بایدن 
به ارزش 7,5 میلیارد دلار را پنهان نمی کرد. اما بحران نفتی آینده ممکن است 

ذهن ها را بر انتقال سریع تر خودروهای برقی متمرکز کند.
رقبای قدیمی فورد و جنرال موتورز هنوز در حال گذار به برق هســتند، در 
حالی که رقبای جدیدتر Lucid و Rivian در تاش برای افزایش تولید هســتند. 
اما تســا در نظر دارد فروش خود را در سال جاری دو برابر کند و به 2 میلیون 
دستگاه برســاند، زیرا قیمت اولیه بالاتر خودروهای برقی نسبت به هزینه های 

جاری خودروهای ICE دلپذیرتر است.

قیمت طا در هفته های اخیر افزایش یافته است زیرا سرمایه گذاران در بحبوحه 
حمله ی روسیه به اوکراین به دنبال دارایی های امن هستند.

 به نقل از  اینوســتینگ، به نظر می رســد که طا به برخی از سرمایه گذاران 
مکانی برای پنهان شدن می دهد، زیرا تورم هم چنان از کنترل خارج شده و هیچ 
نشــانه ای از کاهش آن وجود ندارد. دورنمای نامطمئن و نرخ تورم قوی، برخی از 
معامله گران را بر آن داشــته تا شانس شان را روی صندوق سرمایه گذاری طای 
SPDR )NYSE:GLD( امتحــان کنند که نشــان می دهد قیمت طا در چند هفته 

آینده حتی بالاتر خواهد رفت.
آخرین داده های CPI تأیید می کند که تورم در ایالات متحده هم چنان بســیار 

بالا است و در مقایسه با سال گذشته به 7.9 درصد رسیده است. حتی زمانی که 
مواد غذایی و انرژی را فاکتور بگیریم، CPI سال به سال به میزان خیره کننده ی 6.4 
درصد افزایش یافته اســت. این نرخهای تورم بسیار بالا، طا را به نزدیکی 2000 

دلار رسانده است.
 ETF SPDR اما طا ممکن است در 2000 دلار متوقف نشود. معامات آپشن در
Gold Trust شاهد افزایش خرید اختیار معامله در چند جلسه معاماتی گذشته بوده 
اســت. در 8 مارس، سود باز برای ETF GLD در 30 ژوئن 235 دلار و خرید اختیار 
معامله 250 دلاری با بیش از 100,000 قرارداد افزایش یافت. داده ها نشان می دهد 
که اختیار خرید بخشی از یک معامله اسپرد بوده و معامله گر 0.73 دلار به ازای هر 
قرارداد برای ایجاد پوزیشن صعودی می پردازد. این نشان می دهد که GLD تا ژوئن 
بالای 235 دلار معامله می شود اما زیر 250 دلار باقی می ماند. این یک سود قابل 
توجه برای GLD طی چند ماه آینده نسبت به قیمت فعلی آن که تقریباً 187 دلار 

در 10 مارس است، خواهد بود.
ســپس در 9 مارس، ســود باز برای اختیــار خرید 31 مــارس، 190 دلار و 
اختیــار خرید 200 دلاری تقریبــاً 44000 قرارداد افزایش یافت. داده ها نشــان 
می دهد که معامله گر برای ایجاد این اســپرد صعودی حــدود 3.30 دلار به ازای 
هر قرارداد پرداخت کرده اســت. این بدان معناســت که GLD تا پایان ماه مارس 
بــالای 190 دلار معامله می شــود اما زیر 200 دلار باقــی می ماند. برای این که 
 معامله گر ســود کند، با فرض این که قراردادها تا انقضا حفظ شــوند، GLD باید

 به بالای 193,30 دلار برسد.

بیتکوینبایکمقاومتتکنیکالکوتاهمدتمواجهمیشود

افزایشقیمتنفت،جرقهیبازارگاویرابرایتسلاایجادکند

طلااحتمالابیشازاینهاصعودکند

رقص روسی پوتین در خاک اوکراین را ببینید!رقص روسی پوتین در خاک اوکراین را ببینید!
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    خودروخودرو

 ساخت ربات های دارای حس درد برای آموزش پزشکان
دانشمندان ربات هایی را با بروز احساس درد واقعی مهندسی می کنند تا به 
منظور آموزش پزشــکان مورد استفاده قرار گیرند و درمان های کمتر دردناک 

توسعه یابد.
 به نقل از آی ای، پیشرفت های رباتیک به آموزش پزشکان کمک می کند تا 

درمان های بهتر و شاید دلسوزانه تری توسعه یابد.
طبق بیانیه مطبوعاتی »کالج امپریال لندن«، تیمی به رهبری محققان این 
کالج، راهی برای مهندسی ربات هایی با ابراز دقیق تر حس درد در صورت ابداع 
کرده اند که به پزشــکان در آموزش و تمرین روی بیماران کمک می کند. این 
ربات های جدید همچنین برای آموزش تنوع در بیماران استفاده خواهند شد.

حالات چهره و ابراز احساسات بهتر
»سیبیل ررول«)Sibylle Rérolle( نویسنده این مطالعه از دانشکده مهندسی 
طراحی کالج امپریال لندن در بیانیه ای گفت: بهبود دقت حالات نمایش درد در 
صورت روی این ربات ها گامی کلیدی در بهبود کیفیت آموزش معاینه فیزیکی 

برای دانشجویان پزشکی است.
ربات ها در انواع شکل ها و رنگ هایی هستند که از تفاوت ها در تنوع حمایت 
می کنند. هدف این ربات های متنوع، جلوگیری از توســعه تعصبات نژادی یا 

جنسیتی توسط پزشکان مشتاق است.
اگرچه برخی از محققان قبا تاش کرده اند تا آموزش های ضد سوگیری را 
برای پزشــکان انجام دهند، اما رویکردهای آنها به اندازه این روش جدید قابل 

اعتماد نبوده است.
»جیکوب تان« از نویسندگان این مطالعه گفت: مطالعات قبلی که سعی در 
مدل سازی حالات دردمندی صورت داشتند، بر روی حالت های تصادفی ایجاد 
شده نمایش داده می شدند. این اولین باری است که از شرکت کنندگان خواسته 
شده تا عمل فیزیکی احساس درد را انجام دهند که به ما امکان داده تا مدل های 

شبیه سازی شده پویا ایجاد کنیم.
آموزش در كمتر از یک ساعت

شاید سودمندترین جنبه این کار جدید این باشد که به سرعت در آموزش 
کمک می کند.

 ،)Morph Lab(»دکتر »تریشــانتا نانایاکارا« مدیر آزمایشــگاه »مورف لب
آزمایشگاهی که مسئول مهندسی این ربات های جدید است، گفت: تحقیقات 
فعلی ما در آزمایشــگاه به دنبال تعیین قابلیت این روش های آموزشی جدید 
مبتنی بر رباتیک اســت و در آینده امیدواریم بتوانیم تعصبات زمینه ای را در 

دانشجویان پزشکی با کمتر از یک ساعت آموزش کاهش دهیم.

در چکیده این مطالعه آمده است: در شبیه سازهای آموزش پزشکی می توان 
محیطی امن و کنترل شده را برای دانشجویان پزشکی فراهم کرد تا مهارت های 
معاینــه فیزیکی خود را تمرین کنند و بهبود دهند. یک منبع مهم اطاعاتی 
برای پزشکان، بازخورد بصری حالات صورت درد غیرارادی در پاسخ به لمس 
فیزیکی در ناحیه آسیب دیده بیمار است. با این حال، اغلب شبیه سازهای رباتیک 
آموزش پزشکی موجود که می توانند رفتارهای معاینه فیزیکی را در لحظه ثبت 
کنند، نمی توانند حالات چهره را به خوبی نشان دهند و همچنین شامل برخی 

سوگیری ها از نظر قومیت و جنسیت است.
این محدودیت ها با هم، کاربرد شبیه ســازهای آموزش پزشکی را محدود 
می کننــد، زیرا آنها نمونه ای مناســب از حالات درد در صــورت را در اختیار 
دانشجویان پزشکی قرار نمی دهند که می تواند منجر به تشخیص نادرست شود. 
عاوه بر این، این محدودیت ها کاربرد این شبیه سازهای پزشکی را برای تشخیص 

و تصحیح عائم اولیه در آموزش پزشکی محدود می کند.
امــا در اینجــا، برای اولیــن بار، سیســتم رباتیکی را ارائــه می کنیم که 
می توانــد حــالات درد چهره را در پاســخ به لمس شبیه ســازی کند که بر 
روی طیــف وســیعی از بیمــاران از هر جنــس و قومیتی کارکــرد دارد. ما 
 از رویکــرد منحصــر به  فرد مدل ســازی حالات درد چهره به شــکل پویا با
 استفاده از یک روش مبتنی بر ادراک و داده ها همراه با ورودی های دیداری-

لمسی استفاده کرده ایم.
یافته های ما نشــان می دهد که ســوگیری های جنســیتی و قومیتی بر 
اســتراتژی های لمس و درک حالات صورت نمایش  داده  شــده در این مدل 
موسوم به »MorphFace« تأثیر نمی گذارد. ما پیش بینی می کنیم که رویکرد 
ما برای تولید مدل های معاینه فیزیکی برای بیماران مختلف به منظور کاهش 
قضاوت های اشتباه در دانشجویان پزشکی و ارائه آموزش متمرکز برای رسیدگی 

به این خطاها استفاده شود.

گفته می شود اپل در حال سفارش ماژول های اتوپایلوت از تأمین کننده ای 
کره ای اســت که می تواند مُهر تأیید دیگری بر عرضه ی وسایل نقلیه اپل در 

آینده ای نزدیک باشد.
شــواهد نشان می دهد که اپل در حال ساخت خودرو خودران یا سیستم 
مرتبط با آن است و احتمالاً نخستین خودرو خودران کوپرتینویی ها در سال 
2025 رونمایی خواهد شد. البته ادعاهایی نیز مبنی بر رونمایی زودهنگام خودرو 
یادشده وجود دارد. اکنون گزارشی جدید ادعا می کند که غول دنیای فناوری 

در حال سفارش ماژول هایی برای سیستم اتوپایلوت است.
با اســتناد به گزارشــی از TheElec، اپل برای توسعه ماژول ها و بسته های 
تراشه به منظور استفاده در وسیله ی نقلیه الکتریکی و خودران با شرکت کره ای 
OSAT همکاری می کند. درواقع، ماژل های یادشده عملکرد سیستم اتوپایلوت را 
مدیریت می کنند که درنهایت روی تراشه ی اصلی گنجانده می شوند. تراشه های 
خودروهای خودران مبتنی بر محاسبات هوش مصنوعی معمولاً واحد پردازش 
عصبی، واحد پردازش مرکزی، واحد پردازش گرافیکی، حافظه و رابط پردازش 

دوربین دارند.
به گفته ی منابع، تصمیم اپل در محول کردن مونتاژ ماژول ها به تولیدکننده ی 
کره ای بسیار شبیه به تسا است و اگرچه این قرارداد به تازگی فاش شده، ظاهراً 
فرایند تولید تقریباً یک سال است که در حال انجام است و سال آینده تکمیل 
می شود. گمان می رود رویکرد اپل درست مانند توسعه ی تراشه M1 باشد؛ جایی 
که ماژول های جداگانه در ابتدا به عنوان تراشه های مستقل برای اهداف آزمایشی 

ساخته و درنهایت به صورت یکپارچه در سطح سیلیکون تعبیه می شوند.
سال گذشته، گزارشی منتشر شد که نشان می داد اپل درصدد به کارگیری 
 »C1« تکنولوژی و مجوزهای استفاده از فناورهای ثالث در پردازنده ای موسوم به
به عنوان قلب تپنده ی Apple Car است. مدت ها است که اپل همکاری با شرکت 
صنایع نیمه هادی تایوان )TSMC( را در زمینه ی فناوری تراشــه های خودرو 

خودران شروع کرده است. از قرار معلوم، هر دو شرکت برای تأسیس کارخانه ی 
تولید تراشه های Apple Car در ایالات متحده ی آمریکا زیرساخت های لازم را 
ایجــاد کرده اند و در حال مذاکره با منابع زنجیره ی تأمین قطعات الکترونیک 

خودرو برای اطمینان از مطابقت با مقررات و استانداردهای فعلی هستند.
در آن مقطع، گفته می شد C1 می تواند شباهت زیادی به طراحی تراشه ی 
 TSMC داشته باشد که سال 2018 با فرایند مشابه هفت نانومتری Bionic A12
ساخته شده بود؛ اما اکنون پیش بینی می شود که تراشه خودروهای خودران 
اپل مبتنی بر تراشــه های جدیدتر این شرکت و متعاقباً بسیار پیشرفته تر از 

تراشه های کنونی تسا باشد.
همان طور که گفته شد، پیش بینی می شــود اهالی کوپرتینو در تراشه ی 
 Seeing شرکت Occula NPU اصلی از فناوری های ثالث مانند هسته ی اصلی
Machines استفاده کنند که به اپل امکان می دهد مجموعه ای از ویژگی های 
هوش مصنوعی در داخل کابین مانند ردیابی چشم راننده بهره مند شود. اعتقاد 
بر این است Seeing Machines مدلی تجاری مبتنی بر معماری آرم برای صدور 
مجوز به واحد پردازش عصبی اوکولا اتخاذ کرده و آن را در دسترس اپل قرار 
داده اســت تا غول دنیای فناوری بتواند هســته های یادشده را در طرح های 
تراشه سفارشی خود استفاده کند.به طورکلی، به نظر می رسد اپل دو گزینه ی 
بالقوه برای ورود به حوزه ی وسایل نقلیه ی خودران را بررسی کرده باشد. ظاهراً 
گزینه ی نخست شامل مدلی با توانایی های خودران محدود مانند خودروهای 
فعلی اســت؛ درحالی که سناریو دوم خودرویی را شامل می شود که می تواند 
کاماً بدون دخالت انسان رانندگی کند.اعتقاد بر این است که اهالی کوپرتینو 
راه حل دوم را انتخاب کرده اند و قصد دارند فرایند تولید را برون سپاری کنند؛ 
اما تاکنون این شرکت موفق به همکاری با خودروسازان سرشناس در ساخت 
وسایل نقلیه خودران نشده است. به هر حال، باید منتظر بمانیم و ببینیم که اپل 

چگونه خودرو خودران موردانتظار را به تولید انبوه می رساند.

اپل گامی دیگر به تولید نهایی اپل گامی دیگر به تولید نهایی 
وسایل نقلیه نزدیک می شود وسایل نقلیه نزدیک می شود 


	1329-01
	1329-02
	1329-03
	1329-4-5
	1329-06
	1329-07
	1329-08

